
Chambre
des Représentants

SESSION 1956-1957.

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE
pour l'exercice 1957.

PROJET DE LOI

BAUDOUIN, ROI DES :BELGES,

A tous, ·présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances et de
l'avis de Nos "Ministres qui en ont délibéré en Conseil.

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Ministre des Finances est chargé de présenter en
Notre nom aux Chambres législatives le projet de loi dont
la teneur suit :

Article premier.

Il est ouvert pour les dépenses de l'exercice 1957. affé-
rentes au budget de la Dette Publique et énumérées au
tableau ci-annexé, des crédits s'élevant à la somme de
15 966 571 000 francs.

Art. 2.
Le montant effectif des emprunts que l'Association sans

but lucratif « Ligue- des Familles nombreuses de Belgique»
est autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat, pour
son Fonds des Etudes est porté de ST 250 000 à 67 250 000
francs.

Les conditions d'intérêt et d'amortlssement du nouvel
emprunt de IO 000 000 de francs seront approuvées par
Notre Ministre des Finances.

L'intérêt est à charge du Trésor.

Donné à Bruxelles, le 17 septembre: 1956.

4 . It (1956 ~ 1957) - N" 1

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1956-1957.

RIJKSSCHULDBEGROTING
voor het dienstjaar 1957,

WETSONTWERP

BOUDEWIJN. KONING OER BELGEN.

Aan allen. teqeniooordiqen en toekomenden, HEIL.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en
op in Raad overleçd advies van Onze Mtnisters,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Onze- Minister van Financiën is gelast in Onze naam
bij de Wetqevende Karners het wetsontwerp in te dienen,
waarvan de: tekst volgt :

Eerste artikel,

Voor de: aan het dienstjaar 1957 verbonden en in hier-
bijgaande tabel opgesomdeuitgaven betreffende deI?~jks-
schuldbegroting zijn kredieten qecpend die de som van
15 966 571 000 frank belopen.

" Art. 2.

Het werkelijk be-drag de. leninqen die de Vereniging
zonder winstoogmerken <': Bond der Kroostrijke Gezinnen
van België» gemachtigd is uit te geveh onder Staatswaar-
borg, voor zijn Studiefonds. wordt van 57250 000 op
67 250 000 frank gebracht.

.De interest- e-n delqlnqsvoorwaàrden der nieuwe "lening
van 10 000 000 frank zullendoor .Onze Minister van Finan-
ciën worden goedgekeurd.

De- interest is ten .laste van de Schatkist.

Gegeven te Brussel, 17 september 1956.

BAUDOUIN."

PARLE ROI:

Le Ministre des Finances,
"VAN KON1NGSW~GE: "

De Minister van Finariétën;

H. LIEBAERT.



4~II (1956-1957) - N, 1. [ 2 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQU E POUR L'EXERCICE 1957.

(En mUliers de Irancs.]

DÉSIGNATION

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DEPENSES

101

11)2

103

10'1

105

106

107

108

109

110

111

H2

113

114

115

1I6

117

118

119

120

121

122

123

12'!

125

126

127

128

129

130

131

132

CHAPITRE PREMIER.

Service de 1.. Dette proprement dite.

~REM]ßRE SECTION. - Renies ct redevances.

Renie au nom de S. G, le prince de Waterloo

Rente au nom de la Ville de Bruxelles ...

Rente annuelle à 3 % ft. titre d'Indemnités du chef de servitudes aéronautiques (lois du 23 juin
193() et du 17 mars (936) •...........................

Redevance pour j'cnlrelien du canal de Terneuzen et de ses dépendances

Rachat des droits de fanal .._ ...

DEUXISIME SECTION. - Dettes à long terme exprimées en francs.

Dette à 2 ~ %

Dette à 3 % (l re série)

Dette à 3 % (2· série)

Deite à 3 % (3· série)

Dette à 3 ¥! % de l!1J7

Dette à 3 :J,~ % de l!1B

Dette à 'I % unrftëe (Ir. série) ..

Dette à 'I % unifiée (2· série) •..

Deite à 1 % unifi;'e (Y séri") non amortissable. [Ea cas d'nnnulntion d'une inscription nomina-
tive en dette à 'I '10 (3' série}, les crédits correspondant mu: arrérages de eette inscription
pourront être transférés, selon le cas, aux articles 112 ou 113.J

Emprunt 4 % de la Libération ...

Emprunt 4 Jh % de 1951 {arrêlé royal du 20 octobre 1951

Emprunt 1 ;~ % de 1952 (arrêté royal du 24 mai 1952) '"

Emprunt ':1 ;Î! %, 1952-1964 (arrêté royal du 13 octobre 1952)

Emprunt ':1 ;Î! % de 1~53 (arrêté royal du 12 mai 1953)... ._.

Emprunt ':1 ;2 %. 1953-1968 (arrêté royal du 28 septembre 1953)

Emprunt 4 ;i %. 1954-1972 (arrêté royal du 30 janvier 1954)

Emprunt 4 Y!, %. 1954-1974 (arrêté royal du la juin 195*) ._.

Emprunt 4 ~~ %, 1954-[974 (2~ série) (arrêté royal du 15 octobre 1954)

Emprunt 4 %, 1955·1975 i arrêté royal du 13 avril 1955) ,-, ".

Emprunt 4 1.11 % 1956-J971 [arrêté royal du 28 décembre 1955)

Ernprunt 4 !4 % 1956-1973 de 3500000 000 de francs (arrêté royal du 18 juin I€J56)

Service de l'emprunt à 4 % à lots, d'un milliard de francs, émis en 1921 par la Fêdératlon des
Coopératives pour dommages de guerre (101 du 2 janvier 1921) .•• .•. •.. ••. ••. •.. •••

Service de l'emprunt à lots. d'un milliard de francs, émis en 1922 par la Fédération' des Coo-
pératives pour dommages de guerre (loi du 8 avril 1922) .•. ... ... '" __. ._. ." ..•

Service de l'emprunt à lots. d'un milliard de francs, émis en 1923 par la Fëdératlon des Coo-
pératives pour dommages <le guerre (loi du Il mai 1923 et arrêté royal du IJ mars 1956)

Emprunt à lots de I milliard. de francs de 1932 [arrëtë royal du 10 mars 1932)... ...

Emprunt à lois de 1933 de 1 500 000 üOO de francs (arrêté royal du lef septembre 1933)

Empr~nt à lots de 1938 de I milliard de francs (arrêté royal du 10 octobre 1938) •..

Montant des crédits
par article

Beclcoq der kredieteti
per artike!

81

300

90
1277

136

5499

17 938

100 238

8514

101099

162 000

416910

45'! 349

13 387

530425

531 813

557638

657561

332716

519875

780210

162495

612915

410480

380520

2'!5000

47100

49936

5163'1

49'9'!6

72980

47764



(ln duizendtallen Irank.]

t 3 J 4~n (l956-1957) - N.l.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

Total
par chapitre

Totaal
per hoofdstuk

AANWIJZING

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

EERSTE HOOFDSTUK.

Dienst der eiqenlijke Schuld,

EERSTE AFDELING. - Renten en jaarrenten,

Rente op naarn van Z. D. de prins van Waterloo 101

Renie op naam der Stad Brussel 102

[anrrente 3 % als verqoedlnq uit hoofde van luchtvaartservltuten (wetten van 23 [uni 1930 en 103
17 maart 1936).

[aarrente voor onderhoud van het kanaal van Terneuzen en deszelfs aanhorlqheden ... 104

Afkoop van de bakençelden .

TWEEDE AFDELING. - Schulden op lange termiin luidend in frank.

2 ~fl % schuld

3 % schuld (1· reeks] ..

3 % schuld (2· reeks] .. -.;

105

106

107
108

3 % schuld (3· reeks] .. 109

3 ~~ % schuld van 1937 110

3 ~2 % schuld van 1943 111

Geünificeerde 4 % schuld (1· reeks] 112

Geüntftceerde 4 % schuld (2· reeks] 113

Geüntflceerde 4 % schuld (3' reeks] niet aflosbaar. [Bij annulatie van een inschrijving op naam 114
in" % schuld (3" reeks}, kunnen de met de verschcnen rente dezer inschrijving ovcreenstem-
mende kredieten, volqens het qeval, op artikel 112 of I I3 worden overqebracht, I

4 % Bevrijdlngslening '"

4 ~~ % Lening van 1951 (korinklijk besluit van 20 oktobcr 1951)

4 1'2 % Lening van 1952 (koninklijk beslutt van 21 mei 1952)

1 h <Jó Lening. [952-1964 (koninklijk besluit van 18 oktober 1952)

1 If>.% Lening van 1953 [koninklijk besluit van 12 mei 1953)

4 I~% Lening. 1953-1968 (koninklijk besluit van 28 september 1953)

1 ~~ % Lening. 1954-1972 (koninklijk besluit van 30 januart 1951)

1 %, % Lening, 1954-1974 (koninklijk besluït van 10 [uni 1954)

4 % % Lening, 1954-1974 (2e reeks] (koninklijk beslult van 15 oktober 1951:)

'1 % Lening. 1955-1975 (koninklijk besluit van 13 april 1955) ...

115

116

117

118

119

120

121
122
123
124

1 \~ % Lening, 1956-1971 (koninklijk besluit van 28 decernber 1955) 125

4 h % Lening. 1956·1973 groot 3500 000 000 frank (koninkhjk besluit van 18 [uni 195& ... 126

Dienst van de 1: % lotenleninq qroot ëën mlljard frank. in 1921 uitqeqeven door her Verbood 127
der Coöperatieve Verenigingen voor oorlogsschade [wet van 2 januari 1921).

Dienst van de Iotenlcninq, groot ëén rniljard frank. in 1922 uitqeqeven door het Vcrbond der 128
Coöperatieve Vereniqinqen voor oorloqsschade (wet van 8 april 1922).

Dienst. van de Iotenlenlnq, groot éên miljard frank in 1923 uitgegeven door het Verbond der 129
Coöperatreve Verentqtnqen voor oorloqsschade [wet van Il mei 1923 en koninklijk beslult
van 13 maart 1956].

Lotenleninq groot één miljard frank van 1932 (koninklijk besluit van 10 maart 1932) ... 130

Lotenleninq van 1933 groot 1500000000 frank [koninklijk bcsluit van 1 septernber 1933) 131

Lotenleninu van 1938 groot ëén mlljard frank [koninklijk besluit van 10 oktober 1938) ... 132



4 - II (1956-1957) - N, 1. [ <} ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 19570

(En milliers de francs.]

DESIGNA TIüN

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DIWENSES

120803

Montant des crédits
par article

Bedrag der kredieten
pet: artikel

137

138

139

140

HI

142

143

144

145

146

147

148

119

ISO

151

152

153

154

155

15&

157

133 Emprunt à lots de 2500 millions de francs, de 1941 (arrëtë du 8 novembre 1941) ...

134 Emprunt à lots de 1953 de 3 ~~ milliards de francs (arrêté royal du 18 février 1953)

135 Emprunt à lots de J'Exposition 1958 de I 200 000 OO() de francs [arrêté royal du l4 mars 1956)

136 Somme à verser par l'Etat à la Société Nationale des Chemins de Ier belges pour l'intérêt fixe
et l'amortissement des actions privilégiées de ladite Société, émises en exécution de l'arrêté
royal du 31 juillet 1926 •..... o., '" ••• ,.. ..' ••• ••.

Service des Intérêts et de l'amortissement des obligations à 4 % émises pal' la Société anonyme
« Lloyd Royal Belge» et dont la charge a été reprise par l'Etat belge (lol du io août 1923) ,..

Emprunt 3 ¥.! % de I'Assalulssement monétaire. y compris les intérêts afférents aux exercices
antérieurs (loi du 18 octobre 1945) 000......... . ..

Obligations remises à la Caisse d'Epargne et de Retraite en remplacement des obligations de
dettes congolaises détenues par die (arrêté du Régent du 9 septembre 194B)

Dette 4 ~2 % à 10 ans, 1954-1964 ...

Amortissement de la dette consolidée envers la Banque Nationale de Belgique

TROIsmME SECTION. - BOns du Trésor en francs.

Intérêts des certificats de Trésorerie à 3 '% % de 1~42. à IS ans au plus (l'" série)

Intérêts des certificats de Trésorerie 3 ;~ % de 1942, à 15 ans au plus (2' série)

Intérêts des certificats de Trésorerie ':I % de 1943. à5, 10. 15 ou 20 ans

Intérêts des certificats de Trésorerie 4 % de 1947. à 5 ou 10 ans ..•

Intérêts des certificats de Trésorerie 4 % de 1948. à 5 ou 10 ans ...

Intérêts des certificats de Trésorerie 'I % de 1949

Intérêts des certificats de Trésorerie 4 % à 5 ans de 1954

Intérêts des certificats de Trésorerie 3 % % à 5 ans de 1951 ...

Intérêts des certihcats de Trésorerie 3 14 % à 3 ans ...

Intérêts des certlftcats de Trésorerie 3 h % à 2 ans et 3 % % à 3 ans

Allocation spéciale destinée au 'remboursement des: Bons du Trésor et certificats de Trésorerie
émis au-dessous du taux de remboursement ... ... ... ... ... 0.. ...

QUA TRffiME SECTION. - Dettes à long terme ",,:primées en monnaies étrangères.

§ 1. EMPRUNTS PLAŒs DANS LE PUBLIC.

Emprunt à 3 .\6 % de fl, P. B. 18000 000 (1oi et arrêté royal du 29 avril 1937)

Emprunt de conversion 4 % 1936 de £ 8600000 (arrêté royal du l3 Février 1936)

Emprunt de conversion 4 % 1936 de Kr. 20000000 [arrêté royal du l5 février 1936)

Emprunt 4 % 1937 de £ 5000 000 (arrêté royal du 13 décembre 1937)

Emprunt extérieur 2 % % de $ 55000000 (arrêté du Régent du 16 novembre 1915)

252632

39861

222587

I 149

1 570575

l04469

176800

205000

19380

1971t

106551

38718

116993

331691

62974

32830

19221

71837

170080

20820

66693

12480

30230

133807



(In duizendtallen frank.)

[ 5 ] 4·11 (1956.1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

Total
par chapitre

Totaal
per hoolc/stuk

AANWIJZING

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Lotcnlcrnnq van 2500 rniljocn (rank, van 1941 [besluit van 8 novernbcr 1941) ... 133

Lotenleninq van 1953 groot 3 Y2 miljard frank (koninklijk besluit van 18 februari 1953) 134

Lotenlening van de Tentoonstelling 1958 van 1200000000 frank (koninklijk besluit van 135
14 rnaart 1956).

Som door de Staat aan de Nationale Maatschappij der Belqlsche Spooeweqen af te draqen, voor 136
de vaste rente en de aflossing der preferente aandelen van evenbedoelde Maatschappl], uitqe-
qeven ter uitvoerinq van het konlnklilk besluit van 31 [uli 1926.

Rente en aflosslnqsdtenst van de " % obligatiën uitgegeven door de Naamloze vennootschap 137
« Lloyd Royal Belge» waarvan de last door de Belgische Staat overgenomen werd (wet van
10 auqustus 1923). .

Muntsanedngslenlng 3 Yo! %. er Inbegrepen de rente betreffende vroeqere dlenstjaren (wel van 138
18 oktober 1945).

Obliqatlën afgegeven aan de Algemene Spa ar- en Lqfrentekas in vervanging van de obllqatlën 139
van de Conqolese schuld in haar bezit (besluit val> de Regent dd. 9 september 1918).

1 % % schuld met 10 jaar looptijd, 1954-1964 ... 140

Aflossing van de geconsolideerde schuld legenover de Nationale Bank van Bclqiê 141

DERDE AFDELING. - ~chai!dstbilietten in frank.

Renie van de 3 ~§ % Schatklstcertihcaten van 1942 met ten hooqste 15 [aar Iooptijd (le reeks}, 142

Rente van de 3 ~2 % Schatklstcèrtlflcaten van 1912 mel ten hooqste 15 [aar looptijd (2' reeks), 143

Rente van de 4 % Schatkistcertificaten van 1943. md 5, ID, 15 of 20 [aar looptijd 141

Rente van de 'I % Schatkistcertificaten van 1917. met 5 of met tO [aar looptijd 145

Rente van de 4 % Schatkîstcertiftcaten van 1948, met 5 of met 10 [aar Iooptljd • 146

Rente van de 4 % Schatktstcertiftcatcn van 1949 1't7

Renie van de 'I % Schatktstcertlftcaten van 1954, met 5 [aar looptijd 148

Rente van de 3 =K % Schatklstcerttficaten van 1954. mel 5 jaar looptijd 149

Rente van de 3 ~" % Schatkistcertiflcaten. met 3 [aar looptijd ... 150

Renie van de 3 % %. Schatklstcerttflcaten, met 2 jaar looptijd en 3 % % met 3 jaar looptijd 151

Bijzondere toelage tot terugbetaling van de Schalkistbiljetten en Schatktstcerttftcaten uitgegeven 152
beneden de voef van teruqbetalinq,

VIERDE AFDELING. - Schulden op lange- termijn luidend in bultenlandse munten.

~ 1. ONDER HET PUBLIEK GEPLAATSTE LENINGEN.

Leninq 3 .~~% van 4:8000000 N. Gulden [wet en koninklijk beslult van 29 april 1937)

4 % converstelenlnql 1936 van £. 8600000 [koninkltjk besluit van 13 februart 1936) ...

'!: % conversieleninq 1936 van Kr. 20000000 (koninklijk beslutt van 15 februari 1936)

1 % lening 1937 van £. 5000000 (koninklijk besluit van 13 december 1937) ...

Buitenlandse 2 18 % lening van $ 55000000 (besluit van de Regent van 16 november 1945)

153

151

155

156

157



4 - II (1956-1957) - N.l. [ 6 ]

BUDGET DE LA DEiTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.

(En milliers de Irancs.]

DÉSIGNATION

DES SERVICES rrr DE L'OBJET DES Df:PENSES

Montant des crédits
par article

Bedrag der kiedieten
pet: artikel

15&

159

160

161

162

163

164

165

166

167

16&

169

171

172

173

174

175

176

177

17&

Emprunt extérieur de $ '15000 000 (arc-Hé du Régent du 28 novembre 19'15) ...

Crédit de $ Can, 100 000 000 'consenti par le Gouvernement du Canada [arrêté du Régent du
28 juin 1946) ... ... ... ... ... H. ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••

Dette envers le Gouvernement des Etats-Unls d'Amérique résultant de l'accord du 25 septem-
bre 19'16 relatif au rè qlement des fournitures réciproques en prêt et bail et à la vente de
stocks excédentaires américains .....•.....................•.....

Emprunt 4.25 % de 16000000 (arr~té du Régent du 19 février 1949)

Emprunt 2,50 % de $ 47900 000 (arr~té du Régent du 12 mars 1949)

Emprunt 2.50 % de $ 1778000 (arrëtë royal du 22 novembre 19S0)

Emprunt 3.25 % de $ 15 SaD 000 (arrHé royal du 13 août 1951) ...
Emprunt 4.50 % de $ 30000 000 (arr-~té royal du 19 novembre 1951)

Emprunt extérieur 3.75 % 1954 de II. 100 000 000 [arrêté royal du 23 juin 1954)

Emprunt extérieur 3.7,5 0/0 1955 de 11. t 00 000 000 (arrêté royal du H mars 1955)

Obliqations vl % il 10 ans amort isxalale-s, de $ 15000000 (arrêté royal du 13 décembre 195'1)

Emprunt 4 % % de $ 20000000 (arrêté royal du IJ décembre 1951) .,. . ..

§ 2. DETTES ENVERS DES GOUVERNEMENTS ÉTRANGERS ..

» Annuité à payer au Gouvernement des Etats-Unis. en remboursement des dettes contractées
pendant la querre, en exécution de l'Accord de Washington du 18 août 1925. approuvé par
la loi du 2 mars 1926 (pour ménlfJire)... ,.. ... ... ... ... ... ... ." ... ... ... . ..

» Annuite à payer au Gouvernement ries Etats-Unis en remboursement des dettes contractées
après l'armistice. en exécution de I-Äccord de Washington du 18 août 1925_ approuvé par
la loi du 2 mars 1926 (pour mémfJire) ... ... ... ... ... ... ... ... ." ... ... ... . ..

Annuité à payer aux Etats ..Unis d' Amérique, il titre de remboursement de la somme de $ 7950 DaO
dont le règlement a été: postposé pur- l'Accord de Londres. du Il août 1931 ipour n;zémoire)

»

» Intérêts et amortissement des obliqatlous à 5 % au capital nominal de £ 9 000 O(JO délivrées au
Gouvernement britannique en exécution de l'Accord du 31 décembre 1925, approuvé par la loi
dl' 2'1 mars 1926. concernant la consolldation du Crédit de Reconstruction (pour mémoire)

170

CINQUISMB SECTION. - Barns du Trésor exprimés en monnaies êtranqêres,

Emprunt extérieur ':I % 1952 de 50 ()()O O()Üde francs suisses (arrêté royal du 14 novembre 1952).

Obligations à 3. 1 ou 5 ans. d'ensernlJle'li 15 000 000 (arrêté royal du 13 décembre 1954) ...

SlXlSME SECTION. --- Intérêts, anl()rtissement et frais des capitaux empruntés ou il emprun-
ter pendant Ies ' aranêes 1956 et 1957 et donr les charqes ne sont pas prévues aux articles
précédents

SEPTOOME SECTION. - Annuités diverses et autres charges.

Charccs de l'emprunt '£ % % 1955-1955 émis par le « Fonds des routes 1955-1969»

Charges des emprunts émis par la .Soclété Nationale des Chemins de fer bclqes, en vertu de
I'arrêté-Ioi du JO novembre 1946 _.. '

Charges des emprunts émis par la Soci élé' Nationale des Chemins de fer belges. en vertu de
la loi du 7 juillet 1954 ...

Charqcs des emprunts émis par la Société Nationale des Chemins de fer belges. en vertu de
la lot du 28 juin 1955 ...

Charges de r emprunt 4 J:'. % 1956-1971 émis par la Société Nationale des Chemins de fer bel Iles
en vertu de l'arrêt" royal du 5 mars 1956 pris en exécution des lois du 2& Juin 1955 ct du
2l février 1956 ...

Annuités à payer du chef du rachat oar l'Etat de concessions de chemins de fer ...

197322

186487

31953

76792

102547

6971

53592

111300

50625

50625

30Joo

46713

»

»

»

23500

26513

2238000

188750

86169

130875

100360

56000

6826



(In duâzendtallcn frank.)

[ 7 l 4" Il (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

Total
par chapitre

=~=-- ..-.-....--..-..-...-...-.-..-..=..-..---....==-======_ .._.__...._...._.....,;,.._._-==============================. =====-

Totaal
pe. hoofdstuk

AANWIJZING

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

--------~----_._------'---_..._----_._--------------------------------------
Buttcnlandse lening van $ 45000000 (besluit van de Regent van 28 november 1945) ... 158

Krcdiet van Can. $ 100000 000 verleend door de Regering van Canada (beslutt van de Regent 159
van 28 [uni 1916).

Schuld tcqenover de Regering van de Vereniqde Staten van Amerika wegens het Akkoord van 160
25 septcmber 1946 bctre Hcnde de reqelinq van de wcdcrzijdse leverinqen in leen en huur
en de verkoop van de overtollige Amerikaanse stocks.

4.25 % lening groot $ 16000 000 (besluit van de Regent van 19 februari 1949) 161

2,50 % lening groot 47900 000 (besluit van de Regent van 12 maart 19'19) 162

2,50 % lening groot $ 1 778000 (koninklijk besluit van 22 november 1950) 163

3,25 % lening groot $ 15500 000 [kontnkltlk besluit van 13 auqustus 1951) 164

4.50 % lening groot $ 30000 000 [konlnkliik beslult van 19 novernber 1951) 165

3.75 % buitenlandse lening 1954 nn fl. 100000000 (koninklijk besluit van 28 [uni 1951) 166

3.75 % buitenlandse lening 1955 van fl. 100000000 (koninklijk besluit van 14 maart 1955) .... 167

4 % aflosbare obllqatiën, groot $ 15000 000. met 10 [aar looptijd (koninklijk besluit van 168
13 deccmber 1954)_

4 % % leninq groot $ 20000000 (koninklük besluit van 13 december 1954} ... 169

§ 2. SCHULDEN TEGENOVER BUITENLANDSE REGERINGEN.

Annuïtett te betalen aan de Regering der Vereniqde Staten tot aflossinq van de schulden qedu-
rende de oorloa aanqeqaan, ter uitvoering van de Overeenkomst van Washington van
18 auqustus 1925, qcedqekeurd bit de wet van 2 maart 1926 (pro memorie).

Annuïteit te betalen aan de Reqerinq der Verenigde Staten tot aflossinq van de schulden »
na de wapenstilstand aangegaan. ter uitvoering van het Akkoord van Washington van
18 augustus 1925. goedgekeurd bi] de wet van 2 rnaart 1926 (pro memorie).

Annll.teït te betalen aan de Verenigde Staten 'van Amerika ter terucbetahnq van de som van »
$ 7 950 000 waarvan de vereffcnlnq werd verdaaqd bi] het Akkoord van Londen van
Il auqustus 1931 (pro memorie).

Rente en aflossing van de 5 % obliqatiën groot norninaal £ 9000000. aan de Brîtse Regering »
afgegeven ter uitvoermq van het Akkoord van 31 decèmher 1925, goedgekeurd bij de wet van
24 maart 1926. betreffende de consolidatle van het krediet van Wederopbouw (pro memorie).

VIJFDE AFDELING. - Schatkistbons Iuidend in buhenlandse munten.

Buitenlandse 4 % leninq 1952 groot 50000000 Zwitserse frank [koninklük besluit van 14 novem- 170
ber 1952).

Obliqatlën met 3,1 of 5 [aar looptljd, samen groot $ 15000000 (koninklijk besluit van 13 decem- 171
ber 1954).

ZESDE AFDELING. - Rente, aflossing en kosten van de qedurende de iaren 1956 en 1957 172
te leen genomen of te nemen kapitalen, waarvan de lasten niet in de vorige artikelen werden
voorzien ..

ZEVENDE AFDELING. - Diverse annuïteiten en andere lasten.

Lasten van de 4 % % lening 1955 ...1965 door het « Weqenfonds 1955-1969» ult te geven leningen.

Lasten van de krachtens de besluitwet van 30 november 1946 door de Nationale Maatschappij
der Belgische Spoorweqen uitgegeven leningen.

Lasten van de lerachtens de wet van 7 [uli 1954 door de Nationale Maatschappij der Belgische
Spoorwegen uitgegeven leningen.

173

171

175

176
Lasten van de krachtens de wet van 28 juni 1955 door de Nationale Maatschappij der Belgische

Spoorwegen uit te geven leningen. .

Lasten van de 4 V~ % lening 1956-1971 uitqeqeven door de Nationale Maatschappij der Bel- 177
qische Spoorweqen, krachtens het konlnklijk besluit dd. 5 maart 1956. genomen in uitvoerinq
van de wetten van 28 [uni 1955 en van 21 februart 1956.

Annuïteiten te betalen uit hoofde van naasting door de Staat van spoorwegconcesslën .... 178



4-1I (1956-1957)-- N. 1. [ 8 J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.

DÉSIGNATION

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

t 79 Sommes It verser 11 la Rcqtc des Télégraphes ct Téléphones:

I" Pour l'Intérêt et l'amortlssement des capitaux empruntés par elle. en lieu et place de l'Etat,
mals ft ln charge de celui-ci, à l'effet d'alhnenter le fonds spécial Institué par la lol du
19 juillet 1930 ... .

180

181

2" Pour le solde des intérêts produits par les sommes portées au compte-courant prévu à
l'article 16 de ladite loi _..

Annnités souscrites par l'Etat pour la formation du capita! d'établissement des chemins de Iét
vicinaux. Annuités reprises par l'Etat, ti la décharge des provinces ct des communes qui ont
participé ti la formation du capital d'établissement de lignes vicinale:s concédées, dont la mise
en exploitation est dëftnltivement abandonnée (loi du 21 juin 1885) ,.. '" ...

Annuité à payer jusqu'en 1986 ft la Société anonyme du Canal et des Installattons maritlmes de:
Bruxelles (loi du 11 septembre 1&95) '" ... ... •.. ... •.. •.. _.. _.. , ..

Part de l'Etat dans les charqes des emprunts de la Compagnie Intercommunale bruxelloise des
EaulC (arrêté royal du I>février 1922 et loi du !O du même mois) ...

183 Part de l'Etat dans les charges des emprunts contractés par la Société Nationale des Distributions
d'Eau, conformément aux articles 5 et 8 de la loi du 26 août t 913 :

182

181

185

186 .

187

188

189

!90

191

192

193

In Avec la garantie de l'Etat
21) Sans. cette garantie _

91000
7813

W!8H

Service des intérêts ••t de l'nmortïssement de l'emprunt de 301 millions de francs émis par I'Etat
pour consolider les av-ances consentles par ta Caisse d'Epargne à la Société Nationale des
Habitations ct Logements il bon marché (loi du 14 juin 1933) _..

Service des intérêts et de Famortissernent des emprunts que la Société Nationale des Habitations
et Logements à bon marché a été autorisée ti émettre, sous la garantie de l'Etat (arrêté royal
du S novembre 1939. arrêté-loi dt! 28 fl.<vrier1917 et toi du 29 mars 1919) '" .. _ ... .. ....

Service des intérêts ct de l'amortissement de l'emprunt que la Société Nationale: de la Petite
Propriété terrienne: a ëtë autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat, suivant la loi du
29 mars 1949

Servlce des intérêts et de l'amortissement des emprunts contractés, avec la garantie: de l'Etat,
par la Ligue des Familles Nombreuses de Belgique, pour le service de son Fonds des Etudes
(lois des 23 décembre 1933,9 avril 1935, 23 décembre 1935 et 31 décembre 1936; arrêté royal
du 20 [uln 1939 et arrêté-loi du 14 février 1946) "".

Bonification à la Banque Nationale de Belgique pour frais d'émlsslon de billets au porteur
(arrêté royal du 25 octobre 1926, art. 29) ...

Suhslde à l'association sans but lucratif dén~mmée «Palais des Beaux-Arts de Bruxelles », à
titre de participation de l'Etat dans le service de l'intérêt ct de l'amortissement de l'emprunt
émis par ladite association conformément aux articles 1 et 2 de la loi du 3 août 1922 •... ...

Participation de: l'Etat dans le service financier des emprunts contractés par la Société Inter-
communale de: la Rive gauche de l'Escaut et dont l'Etat. a été autorlsë à garantlr le service
dans la limite fixée par J'article 9 des statuts de la Société (Ioi du 16 mars 1931) ."

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, Jusqu'en 1987 Inclusivement,
aux communes, par l'intermédiaire de la SOciété:du Crédit Communal de Belgique, en rembour-
sement des dépenses d'alimentation et de secours qu'elles ont supportées pendant les années
1919 ct 1920. ct dont l'Etat a repris la charge ...

Annnité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre. jusqu'en 1985 inclusi-
vement, tant aux communes qu·~ la Société du Crédit communal de Be!glque, du chef du
règlement partiel des dépenses anormales dérivant de la guerre. supportées par les com-
munes Jusqu'ail 31 décembre 1918 et incombant à l'Etat ... ... '" ... ... ... ._,

Annuité à payer par quart. au commencement de chaque trlmestre, jusqu'en 1992 tnclust-
vernent, par l'entremise de: la Société du CrédIt communal de Belgique:, aux villes et
communes dont la situation financière est particulièrement obérée. en remboursement partiel
de leurs dommages indire:cts non admis par les tribunaux de dommages de guerre et dont
l'Etat a repris la charge •.•

. (En millîers de Ieancs.)

Montant des crédits
par article

Bedrag der kredieteri
per artike!

21551

278H

350

1170

101843

13148

65514

1538

2022

92500

1950

13 387

14709

17736

7000



nn dulzendtatlen Irank.) I

L 9 l 4:. II (1956.1957) ~ N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

Total
par chapitre AANWIJZING

Totaal
per hoofdstuk

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

179
1

j
Sornmcn af te dragen aan de Regie van Telegraaf en Telefoon ;

10 Voor rente en aflosslnq van de kapltalen door haar te leen qenornen, In plaats van de Staat,
maar ten bezware van deze orn het bij de wet van 19 juli 1930 opqericht speclaal fonds
tc stijven;

20 Voor het saldo der rente opgebracht door de somrnen geboekt op de rekenlnq-courent voorzten
biî artikel 16 derzelfde wet.

Annuïteiten onderschreven door de Staat tot samenstellinq van het kapttaal voor het aanleqqen 180
van buur tspoorweqen, Annuïteiten overqenomen door de Staat, ter ontlastinq van de provin-
cïen en gemeenten die deelgenomen hebben aan de samenstellinq van het oprichtlnqskapltaal
van geconcedeerde buurtspoorweqlljnen, waarvan de inbedrijfstelling deftnttief opgegeven Is
(wet van 21 juni 1885).

Annuïteit tot en, met 1986 te betalen aan de Naamloze Maatschappij der Brusselse Vaart- en 181
Haveninrichtingen (wet van" septernber 1895).

Aandeel van de Staat in de Iasten van de leningen der «Compagnie Intercommunale bruxelloise 182
des Eaux» (koninklijk bcsluit van 8 februari 1922 en wet van 10 derzelfde maand),

Aandeel van de Staat in de lasten der door de Nationale Maatschappij der Waterletdtnqen, 183
overcenkomstiq artikclen 5 en 8, der wet van 26 auqustus 1913. aanqeqanc lenïnqen :

I" Met '05 Rijks waarborq
2" Zonder die waarborg

94000
7843

101843

Rente- en allossinqsdienst van de lening groot 304 miljocn frank door de Staat uitgegeven tot 184
consolidering van de door de Spaarkas aan de Nationale Maatschappij voor Goedkope
Woningen en Woonvertrekken toeqestane voorschotten (wet van 14 [uni 1938).

Rente- en aflosstnqsdtenst van de leningen welke de Nationale Maatschappij voor Goedkope 185
Woningen en Woonvertrekken gemachtigd werd, onder 's Rijks waarborq. uit te geven
{konlnkhik besluit van 8 november 1939. besluitwet van 28 Iebruari 1947 en wet van
29 maart 1949>.

Rente- en aflossânqsdlenst. van de lening welke de Nationale Maatschappij voor de Kleine 186
Landeigendom gemachtigd werd uit te- geven onder '05 Rijks waarborq, volqens de wet van
29 maart 1949.

Rente- en aflosslnqsdienst van de door de Bond der Grote Geztnnen van Belqlë, voor de dienst 187
van zifn Studlefonds, onder 's Rijks waarborg aangegane Ieninqen [wetten van 23 decem-
ber 1933. 9 april 1<)35. 23 dccember 1935 en 31 decernber 1<)36; koninklljk besluit van
20 [uni 1939 en beshntwet van 11 Iebruarl 1916).

Vergoeding aan de Nationale Bank van Belqlë voor kesten van uitgifte van boonderbtljetten 188
[kornnklük beshiit van 25 oktober 1926. art. 2~l).

Subsidie aan de vereniging zonder winstoogmerken genaamd e Palels der Schone Kunsten te 189
Brussel », als deelnemmq van de Staat in de rente- en aflossingsdicnst van de door bedoelde
vereniqinq ovcreenkomstiq arttkelen 1 en 2 der wet van 3 auqustus 1922 uitqeqeven lening.

Deelnemlnq van de Staat in de flnanclêle dienst van de leningen aanqeqaan door de Inter- 190
communale Maatschappij van de Linker Scheldeoever- en waarvan de Staat gemachtigd werd
de dienst te waarborgen binnen de grenzen bepaald bl] arttkel 9 van de statuten der
Maatschappij (wet van 16 maart 1931).

Annuïteit door tussenkomst der Maatschappij van het Gemeentekrediet van België' tot en met 191
1987 aau de gemeenten per vlerde in het begin yan elk kwartaal te varstrekken, tot terugbetaling
van de voedinqs- en onderstandsuitgaven door haar gedragen gedurende de [aren 1919 en
1920 en waarvan de Staat de last overgenomen heeft,

Annuïteit per vlerde in het begin van elk kwartaal tot en met 1985 te betalen, zowel aan de 192
gemeenten als aan de: Maatschappij van het Gemeentekredïet van Belqlë, utt hoofde van de
qedeelrelitke reqeljnq der abnormale mtqaven voortspruitende uit de oorlog, tot 31 decern-
ber 1918 door -de gemeenten gedragen en die op de Staat rusten,

Annuïteit per vlerde, in het beqln van elk kwartaal tot en met 1992 te betalen, door de tussen- 193
komst van de Maatschappij van het Gemeentekredlet van Belqië. aan de steden en qemeen-
teri wler finandële toestand bijzonderlijk bezwaard Is, tot gedeeltelijke terugbetaling van de
onrechtstreekse schade welke niet aangenomen werd door de Rechtbanlœn voor oorloqs-
schade, en waarvan de Staat de last op ztch genomen heelt.



4- II (1956-1957) --- N. 1. [ 10 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.

(En milliers de Ieancs.)

DÉSIGNATION

DES SERVICES El' DE L'OBJET DES DÉPENSES

Montant des crédits
par article

Bedraq der kredieten
per artikel

196

197

198

i99

200

201

194 Annuité' à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, Jusqu'en 1986 Inclusive-
ment, au Crédlt communal de Belgique. du chef de la charge incombant à l'Etat dans le
paiement de l'Intérêt et de l'amornssement de l'emprunt de 300 millions de francs émis: par
cet établissement en vue de la mobilisation des titres 5 % de dommages de guerre délivrés
aux villes et communes sinistrées (lol du Il avrtl 1927 et arrêté royal du 27 décembre 1935.
art. 14)

195 Annuité ä 'payer par quart, au commencement de chaque trimestre. jusqu'en 1975 încluslve-
ment, par l'entremise du Crédit communal de Belgique en amortissement de 175 millions de
francs d'emprunts contractés pm' des communes dont la sltuatlon flnanctère était particu-
lièrement obérée au 31 décembre 1946 et dont l'Etat a repris la charge (arrête du Régent
du 24 février 1948)

Emprunt garanti de conversion 1934-1959 du Gouvernement autrichien (arrêté-lot du 25 octo-
bre 1934) ... •.. ... ... ... ... '" ... ..• ... ... ... ... ... ... ... ... •.• •.•

Rachat de certificats nominatifs émis en remplacement de titres de la Dette Publique frappés
d'opposition ou mise à la disposition des opposants de la contrevaleur de semblables titres
non amortis (en cas de non-délivrance de certiflcats] (arrêté royal du '1 novembre 1921.
arrêtés du Régent du 18 mai 1945 et du 15 avril 1949) _._

Paiement de coupons prescrits afférent s il des obligations de la Dette Publique et que les porteurs
ont été dans l'impossibilité d'encaisser avant la prescription par le fait de l'administration.

Subside au Fonds des Combattants (loi 4u 10 août 1921) , ..

HUITIÈME SECTION. - Frais du service des diverses dettes et annuités,

Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités. ainsi que des emprunts émis par la
Société Nationale des Chemins de fer Belges, par la Société Nationale des Chemins de fer
vicinaux. par la Société Nationale de Crédit à l'Industrie et par la Fédération des Coopéra-
tives pour dommages de guerre (paiement des intérêts. amortissement. contrôle, confection.
émission et anéantissement de titres. etc.): frais de visa et de vérification par la Trésorerie
des litres émis avec la garantie de J'Etat ...

Total pour le chapitre I ...

CflAPlTRE II.

Intérêts SUI' cautionnements et consignations.

Intérêts .il bonifier sur les dépôts, consignations et cautionnements. en vertu de rarticle 8 cie la
loi du 1 mal 1936 et de J'arrêté ministériel du 26 mal 1936 ...

Total pour le budget de la Dette Publique _..

15418

10290

2018

1000

250

20000

17500

21800

Vu et approuvé pour être annexe a Notre arrêté
duI? septembre 1956.

BAUDOUIN.

PAR LE ROI ~

Le Ministrs: des Finances,

H. LIEBAERT.



[ Il ] 4-11 (1956-1957) - N. 1

RIJKSSCHLlLDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

(ln duisendtallen frank.)

Total
par chapitre AANWIJZING

Toëael
pee hoofdstuk

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Annuïteit per vierde in het begin van elk kwartaal tot en met 1986, te betalen aan het Gemeen- 191
tekredtet van België wegens de last die de Staat ten deel valt In de betaling van de rente
en van de aflossin~ van de lening van 300 miljoen frank door deze inrtchtinq uitqcqeven met
het oog op de mobtltsane van de 5 % oorloqsschadetttels uitqerelkt aan de qetelsterde steden
en gemeenten (wet van II april 1927 en koninklijk beslult van 27 decernber 1935, art. 14).

Annuïteit per vterde, in het begin van elk kwartaal door tussenkomst van het gemeentekrediet 195
van Belqtë tot en met 1975 te betalen in afschrljvtnq van 175 miljoen frank der lenlnqen aan-
qeqaan door de' qerneenten waarvan de financiële toestand op 31 deccmber 1946 büzonder
bezwaard was en waarvan de Staat de last op ztch genomen heelt (besluit van de Regent
van 21februari 1918).

Geqarandeerde : conversielenlnq 1934-1959 van de Oostenrijkse Regering (beslultwet van 196
25 oktober 1934).

Afkoop van de ceruflcaten op naam, afgeleverd In vervanqlnq van met verzet bezwaarde effec- 197
ten van de Staatsschuld of ter heschikkingstelling van de opposanten van de teqenwaarde
van derqelljke niet afgeloste effecten (in geval van niet aflevering van cerflficaten] [konink-
ltjk heslult van 1 november 1921. besluiten van de Regent van 1&mei 1915 en ••..an 15 april
1949).

Betaling van de verjaarde coupons van obligatiën van de Rijksschuld, die vöör de verjarlnq 198
door de houders niet konden verztlverd worden om reden van ambtsdaden.

Subsidte aan het Strüdersfonds (wet van 10 auqustus 1921j... 199

ACHTSTE AFDELING. - Kesten van de dienst der diverse sehulden en annuîteiten.

Kesten van de dienst der diverse schulden en annuïteiten, alsmede voor deze betreffende Ienin- 200
gen uitqeqeven door de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorweqen, door de Natio-
nale Maatsché\Ppij vau Buurtspoorweqen, door de Nationale Maatschappij voor Krediet aan
de Nijverheid en door het Verbond der Coöperatieve Verenigingen voor Oorloqsschade-
(betaling van de rente, aflossing. contrôle. vervaardlqlnq, uitgifte en vernietiging van
effecten, enz.): kesten van visa en contrôle door de Thesaurie van met waarborq van de Staat
uitgeg"'ven effecten,

15 911771 Totaal voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK II.

Rente op borqtochren en consiqnatiên,

21800
Rente te vergoeden op de deposlto's, conslqnatlén en borqstelllnqen, krachtens artikel & der wet

van" rnei 19'36 en het rninisterieel besluit van 26 rnei 1936.
201

15966571 Totaal voor de Rljksschuldbeqrotmq,

Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoegd
bij Ons besluit van 17 september 1956.

BAUDOUIN.

VAN KONINGSWEGE:

De Minisler van financiën.
H. LIEBAERT.



1~Il (1956-1957) -- N. 1. [ 12 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. - DB PENSES ORDINAIRES.

'""u
t
"'""-0
2.",
E~

Z

(En milliers de francs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

101

102

103

104

105

106

CHAPITRE PREMIER.

Service de la Dette proprement dite.

PREMIÈRE SECTION

Rentes et redevances.

Arrérages de I'inscrlptlon au Grand-Livre des
rentes créées sans expression de capital, portée
au non; de S. G. le prince de Waterloo en
vertu de l'arrêté royal du 3 juin 1817 et des
conventions du 7 [uin 1872. du 17 décem-
bre 1896 et du 4 janvier 1902 (semestres au
I"" mai ct au l er- novembre 1957)... ... fr.

Arrérages de l'inscription au Grand-Livre des
rentes créées sans expression de capital, portée
au nom de la Ville de Bruxelles en vertu <Je
la lot du 4 décembre 1842 {semestres au
1'" juillet 1957 et au l"r janvier 1958)... ...

Rente annuelle à 3 % à titre d'Indemnités du
chef de servitudes aéronautiques (1ols du
23 juin 1930 et du 17 mars 1936) ._. ...

Redevances dues au Gouvernement des Pays-Bas
en vertu du Traité du 5 novembre 1842 et des
conventions internationales du 31 octobre 1879,
du 29 juin 1895 et du 8 mars 1902. approuvées
respectivement par les lois du 29 avril 1880. du
II septembre 1895 et du 24 mai 1902.

Redevance pour I'entretien du canal de Terneu-
zen et de ses dépendances (art. 20 et 23 du-
dit Traité et art. 10 de. la Conventlon du
31 octobre 1879. art. 12 de celle du 29 juin
1895 et art. IBr de celle du 8 mars 1902) ...

Rachat des droits de fanal mentfonnés au § 2
de l'article 18 du même Traité

DEUXIÈME SECTION

Dettes à long turne exprimées en francs.

Dette à 2 ~2% dérivant de l' exécution des §§ 2
à 6 inclus de l'article 63 du Traité du
5 .novembre 1812: intérêts des obligations
au porteur et arrérages des rentes noml-
natives (semestres alL 1er juillet 1957 et au
1er- janvier 1958 SUl' un capital de fr.
2[9959631.71)

Intérêts du ca~ltal llltér~'s du capital Dotauon 'Iotal par dette
en circulaüon amorti de l'amor-rissëmënt

Amortlssemen! - Amol"Usa tie

Ren!!
t'an her /11. om to op

11lltÙe kapitaal

)}

»

»

»

5199

ReTlte
'L"an ùet aj(Jeios:

kapiraal
Dotatie Totaar per schuld

rc n cie cie'loinu

» » »

» »

»

» x

» »

» 5 499



4. Il (1956-1957) - N. 1.[ 13 ]

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

(ln dulsendtallen Irank.]
-- . ... --_ ..•_. ------- ---

CRI!DI'l'S DIFFeRENCES
~ -

CRËDITS all ouës !Jour 2
I'oxerclce 1956 - AANWIJZING III J1so!licit~s pour J)''tog:£r;~$el~owr VERSCHILLEN ~

l'exerctce 1957 -" I!ll:I t
l.'a.terclce 1955 VAN HET ~~- - :::ito
RREDIETEN ~~ ;2:"0

KF{BOlETEN verleend voor het
~ <1

dienstjnar 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DER UITGAVEN " '"aangevraagd vcor 'ti e-

het dleastine» 1957 Woa..'Tsclli;17tlHke - - g
UitOU'Vil'TI VOO1" net Vermeerclering Vermindering

di,nst1aaT 1955
:>

EERSTE HOOFDSTUK.

Dienst der eigenlijke Schuld-

EERSTE AFDELING

Renten en jaarrenten,

8.1 81
81

'Termljnen van de krachtens koninklijk besluit
van 3 [uni 1817 en verdraqen van 7 juni 1872.
j7 december 1896 en 4 [anuari I~()2, ten
name van Z_ D, de Prms van Waterloo in
het Grootboek geschreven rente zonder ver-
melding van kapitaal (semesters per 1 mel en
per 1 novcmber 1(57).

300

Termljnen van. renten ingeschreven op het
Grootboek, qevesttqd zonder ultdrukklnq van
kapltaal, qesteld ten narne van de stad Brussel
krachtens de wet vau 4 decernber 1M2
(semcsters per 1 juli 1957 en per 1 januarî
1958).

300
300

»

90 90
.90

3 % laarrente als vergoeding uit hoofde van
luchtvaartservituten (wetten van 23 iuoi 1930
en van 17 maart 1936)_

[aaerenten verschuldigd aan de Regering der
Nederlanden krachtens het Verdral:f van 5 no-
vember 1842 en de internationale evereen-
komsten van 31 oktober 1879, van 29 jl1Jli
1895 en van 8 maart 1902, reslleo<:de'Velijk
goedgekeurd III; de wetten van 29 april 188~,
van 11 septembee 1895 en 'Van 24 mei 1902.

1277

[aarrente voor onderhoud van het kanaal van
Terneuzen en deszelfs: aanhorigheden (art, 20
en 23 van gemeld Verdrag en art. 10 van de
Overeenkomst van 31 oktober 187'!. art. 12
van die van 29 'uni 11S95 en art. 1 van die
van 8 maart 1902),

J 277
1211

»

136 136
132

Afkoop van de bakengelden vermeld In ~ 2 van
artikel IS van hetzelïde Verdraq.

TWEEDE AFDELING.

5499 5499

Schulden op lange tumijn, luWeIld
ln Ieank,

2 ~~% schuîd voortvloeiende uit de ldtvoerlng
van §§ 2 tot en met 6 van artikel 6J:' van het
Verdrag van 5 november 1842: renten van
obllgatiën aan toonder en verschenen termll-
nen van de renten op naam [semesters per
1 [uli 1957 eIJ per 1 [anuarl 1958 op een kapl-
taal van fr. 2[9959 63LT-4).»

lal

102

103

104

105

106



4 -II (1956-1957) -- N. 1. [ 11 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES

(En milllers de Ieancs.]

J!l
ci

"8
" it., Cl.

~2.- "• ..j :>-
."'0

'"""0

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amartlssoment - Amortisatie

t07

J 2°
lOB

109

J:
(
I

Dette à 3%. 1" série:
Intérêts il 3 % sur le capital de 227433 675

francs en circulation au 30 avril 1956 (semes-
treS' au I·· juillet 1957 et 'all 1·' janvier 1958}.

2° Amortlss"m"nt· (mêmes semestres} :
a) Dotation de 0,30 % sur le capital de

513 565 875 francs, émis p,.tmitivem"ut au
31) avril 1956. dëductlon faite d'un capital
de 36'14 600 Francs éteint en exécution de
la loi du 6 mars 1&97... .. ....

t» Intérêts à 3 % sur le capital de 316 132200
francs, amorti au 30 avril I~56, déduction
fait" du capital de 3644 600 francs men-
tionné ct-dessus

Dette à 3 %. 2" série :
Intérêts il3%sur IKcapital de fr. 1 290973582.22

en circulation au 30 avril 1956 (semestres au
1°· mai et au l'" novembre 19'>7)

Amortissement (mêmes semestresj :
a) Dotation de 0.30 % sur le capital de

. fr. 3039023682.22 émis primitivement au
30 avril 1956. déductlon faite d'un capital
de 72'1500 francs Heint cn eiu~~ution de
la loi du 6 mars 1/\97... .-. ..-

~) Intérêts à 3 % sur Ie capital de 1 71/\ 050100.
francs. amorti au 30 avril 1956, déollction
faite du capital de 724 500 francs men-
tionné cl-dessus

10

oe« Il 3 %. 3" série:
Intérêts à 3 % sur le capital de 101 503500

francs en circulation au 30 avrê l 1956 (semes-
tres au loc février ct aIl lor août 1957)

20 Amortissement (mêmes semestres):
a) Dotation de 0.30 % sur le capital de

2579/\7800 francs. émis pri.nitivement au
30 avril 1956, déduction faite d'un capital
de 2 576 200 francs éteint Crt exécution de
Ja loi du 6 mars 1897 ... ...

b) Intérêts à 3 % sur le capital de 1561ß1300
francs. amorti au 30 avril 1956. déduction
faite du capital de 2576200 francs men-
tionné ci-dessus

Dette ä 3 ¥.! % de 1937 r
Intérêts à 3 ~~ % sur le capital norninel de

2 129 494 000 francs en circulation au 30 avril
t956 (échéance du loc mars 1957) ... ...

Amortissement:
a) Dotation de 0.50 % sur Je capital nomi-

nal de 2527 451 000 francs émis primitive-
ment au 30 avril 1956 .

b) Intérêts à 3:% % sur le capital de
397957 000 francs amorti au 30 avril 1956.

tnto!rêts du capttal Tntérëts du capîta) Dcra t iozi Tata! par dette
en circulation amorti de l'amortisseme nt

Rente
t,~atlhet in omloQv

lijnde kapttuai

Rente
ran h.t afu.losl

kapüaut
DDtatie Totaal per 4cnuld

ran de deiQiTlV

6 &23

17938

» 1631

» 9 484 »

38729 » »

100288

» » 9 1I7

» 52142 »

3045 » »

8 514

» » 774

» '1695 »

74533 » »

101099

» 12637

» 13 929 »



[ 15 ] 4 - II (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN,

lIn duleendtallen l'rank.)
.. - ... .--"--" -- - - . _._"-- ---- - "--_ ...~ .-
I

CREDI'l'8 DIPFËRENCES
'l;j

BOlTS al loués POUT 21
l'OXCl'deo 1956 - AANWIJZING '"cuts l'Our 1JTO~::'Cr:~lfO'~OllT VERSCHILLEN ~

c ice 195ï ","l'.",.rti •• 1955 VAN flET ijB- - ~.,
XREDn;TEN

-0:

DIETEN ver leend voor hel
0-1'3

dleuatdaar 1956 Auqrnentatlon Diminution VOORWERP DER UITGAVEN .,
r<1c1(/cl vocr

..,
vstinn: 1957 Waarsc:hlilllijlce - - <l

-r.Jitorn01IVDo"r 'tal Vermeerdering Vermtnderinç III

(litnlSt}aaT 1965
:.

CR
solli

l'exer

KRE
sunoe»
hel <fiel

17938

3% Schulet l' reeks :
Rente 3 % Qi> het kapitaal van 227 433575 frank

in omloop per 30 april 1956 [semesters l'cr
I juli 1957 eu per 1 Î<Jnlt8ri 1~58).

Amortisatie [zelfde semesters) :
li) Dotatic van 0.30 ~ op het kapi.taal van

543 565 875 frank. tlitgegeven vöör- 30 april
1956, nil altrekkinq van een kapitaal van
3 614 ClOÛ frank. afbetaald ter lliivoering
van de wet van 6 maart 1897.

b) Rente J; % op het l<apitaal van 31(j 132200
frank. aflJelost per 30 april t956. raa aftrek-
king van een kaottaal van 3644600 frank
hierboven verrneld.

17938
17938

3 % Schuld, 2'" xeeks :
Rente 3 % op het kapitaal van fr. t 2909'73582.22 1°

in omloop per 30 april 1956 [semesters pcr
t mei en I noveruber !!l57).

100288 100 288
100 288

Arnorttsaue (zelfde semessers] :
a) Dotatie van 0.30 ~ op het kapitaal van

Ir. 3 OO!)023 6&2.22, -vóór 30 april 1956 uit-
gegeven, na aftrekklnq van een kapitaal
van 721500 frank. afbetaald te. iaitvoerinq
der wet van 6 maart 1897.

bl .Rente 3% op hctkavitaal van 1 7'18050100
frank, afgelost per 3U april.l955. !!la aftrek ~
king van bovenqemekl kapitaal va:t1 721 500
frank.

1 % Sc:huld, 3'" reeTes:
Rente 3 % op het kapitaal van Hl! 503500

frank. in omloop per 30 april 195& (semesters
per 1 februari en per 1 auqustus 1957).

Amortlsatte (zelfde semesters] :
al Dotatle- van 0.30 Cf<" op het kapoitaal van

257 9BT &00 frank uitgegeven vôór 30 april
1956. rsa aftrekkinq van een kapit<lal van
2576 2m frank. afbetaald ter •.Jitvoering
der wet van 6 maart 1&97.

bI .Rent" 3 % 'op het kapitaal van 156 484300
frank. afgelost p". 30 april 1956. na
aftrekking van hovenqemeld kap-itaal van
2 576 200 .Irank,

3~2 % Schuld Van 1937 ~
Rente 3 ~ % op het 2lorninaal kapitaal van

2 129 494 ()QO frank· in omloop per 30 april
1956 (vervaldaq 1 maart 19571_

» »

8 514 8 514
8514

» »

roi 099 101099
/0/099

Amortisatie:
a) Dotatie van O,5()o% op ·het primifief per

30 april 1956 uitgegeven notWl1löa! kapt-
taal "an 2 527 451 000 frank.

b) Rente 3 % % op het per 3(}ap~il 1956
afbetaàld kapHaai van 397957000 frank

»

107

108

l''

2"

109

1°

110
2°



4 - II (1956-1957) - N. 1. ( 16 J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES.

(En milliers de Irancs.]

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

III

112

Il3

114

Dette à 3 ~2 % de 1913 :

Intérêts à 3 1'2 % sur le capital nominal d-
2899 580000 francs en circulation au 30 avril
1956 (échéance du 15 avril 1957) ...

Amol'tlssement :
a) Dotation de 1 % sur Ie capital nominal de

3 600 000 000 de francs émis primitivement
au 30 avril 1956... ...

b) Intérêts à 3 ;~ % sur Ie capital de
700 420 000 francs amorti au 30 avril 1956.

Dette -1 % unifiée. Iro sécie :

Intérêts à 4 % sur le capital nominal de fr.
6497025877.50 en circulation au 30 avril
1956 (échéance du 1er février 1957) ... . ..

Anlortlssement :
a) Dotation de I % sur Ie capital nominal

de fr. 893878987750 émis primitivement
au 30 avril 1956. déduction faite du capi-
tal de 171865 000 francs converti en dette
1 % unifiée 3e série, non amortissable ...

b) Intérêts à '1 % sur le capital de
2441 763 500 francs amorti au 30 avril
1956

10

Dette 4 % unifiée. 2" eërie :

Intérêts à 4 %" sur le capital nominal de
6 558 009 925 francs en ctrculation au 30 avril
1956 (échéance du 10• août 1957) ...

20 Amortissement:
a) Dotation de 1 % sur Ie capital nominal de

9086977 925 francs émis primitivement au
30 avril 1956. déduction faite du capital
de 159787 000 francs, converti en dette
1 % unifiée 3e série, non amortissable ...

b) Intérêts. à 4: % sur le capital de
2 528 958 000 francs amorti au 30 avril
1956 .

Dette -1 % unifiée (3" série} non amortissable :

(En cas d'annulation d'une inscription nomi-
native en dette à '1 %, 3" série, les crédits
correspondant aux arrérages de cette iDS-
crlption pourront être transférés. selon le
cas, aux articles 112 ou 113.)

Intérêts:
Arrérages à '1% SUI' le capital de 334652000

francs Inscrit au Grand Livre de la Dette:
publique en exécution de l'arrêté royal du
26 mars 1936. n° 267 (échéances des
Ier février et lor août 1957) •..

AmDrtlssement - AmortIsatla

Intérêts du capital Intérê'. du capital Dotation Totl\l par dette
en circulation amoru de l'amortissement

Rant.
van het in omloop
tiinde kapitaa~

Rente
L'an iiet: afoelast

kapz"raa~
Dotntia TotUal p •.•• "huld

t"an de àeloi-no

101485

162000
» 36000

» 21515 »

259881 »

416940

» » 89388

» 97671 »

262320 » »

454349

» 90870

» 101159 »

13387 13387



[ 17 J 4 - II (1956~1957)

R\JKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

{In d~dzeIltltBJ1en Ieank.)
_.~" -,,- < •• _.".0""' - -- -~. - -..

cusorra -DIFFÉRENCES IQ

CRÉDITS allon éa pour s
t'exerclce 1956 - AANWIJZING "sollicités pour prQe:cr:~8~~ou-r V E/?SCH !LLEN ~

I'exer cice 1957 -"",'"Z"e:rercice 1955
VAN HET ~~- - ~"

K~EDlETEN .::s.g'
Kl?ElJœTEN verIeend VOO}' net ::i

di{Hlstja~H 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DEI< UITGAVEN "aanl7el,rallgd voor "Cl

Jiet di ensi ja';lr 1957 IYlw'ncllijn li;ktl - - <l.
uif.(]ll'V(m voor 1!Ct Vermeerderino Verminäeriru; IQ

dienstjaar l%fj >

11>2000 162000
162000

» »

446525
'f46160

'415 »

451349
454349

» »

133ST 13 337
13 387

»

3 ~2 % Schuld van 1943,

Rente 3 y~ % op het norninaal kapltaal van I"
2399580000 frank in omloop per 30 april
1956 [vervaldaq 15 april 1957).

Amortisatle :
a) Dotatte van 1 % op het primttief per

30 april 1956 uitqeqeven nominaal kapi-
taal van 3 600 000 000 frank.

b) Rente 3 ~2 % op het per 30 april 1956
afbetaalde kapitaal van 700 420 000 frank.

Geûniiiceecde 1: % Schuld, 1" reeks s

.Rente 4: % op het nominaal kapitaal van 1°
fr. 6497 025 87750. in omloop per 30 april
1956 [vervaldaq I februart 1957)..

AmorÙsatie :
a) Dotatie van 1 % op het prlmitief per

30 april 1956. uitgegeven nominaal kapi-
laai van fr. 893878987750. na aftrekkinq
van hel in ruet aflosbare geünificeerde
4 % Schuld, 3° reeks, omqezette kapitaal
van 174865000 frank.

b) Rente 4 % op het per 30 april 1956 afbe-
taalde kapitaal van 2 Hl763500 frank.

Geûniiiceeede 4 % Schuld. 2" reefts:

Rente 4 % op het nominaal kapitaal van 1o
6.558 009 925 frank. ill omloop per 30 april
1956 [vcrvaldaq I auqustus 1957).

»

Amortisatie:
a) Dotatie van 1 % op het prlmitie l op

JO april 1956 uitqeqeven norninaal kapi-
taal van 9086977 925 frank. na aftrekkinq
van hel in niet aflosbare geünificeerde
4 % Schuld, 3° reeks, omqezette kapitaal
van 159 787 000 frank.

b) Rente 4 % op hct per 30 april 1956 afbe-
taalde kapitaal van 2 528958000 frank.

Geûniliceerde 4 % schuld (3< ceeks} niet aflos-
baa",
(Bij annulatle van een inschrfjvinq op naam

In '4 % schuld, 3· reeks, kunnen de met de
rente dezer Inschrijving overeenstemmende
kredieten, volgens het geval. op artikelen
112 of 113 worden overqebracht},

Rente:
Rente '4 % op hel kapitaal van 334 652 000

frank inqeschreven in het Grootboek der
Staatsschuld, ter uitvoertnq van het konink-
lijk besluit van 26 maart 1936, n' 267 (ver-
valdaqen : 1 februari en 1 auqustus 1957).

N. 1.

III

112

2°

113

114



4 - II (1956-1957) - N. 1.

115

116

!l7

!l8

119

[ 1Ö J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES.

(En milliers de Irancs.]
.~..."-_._,._~_~._-_•..... _-_._--- .

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

2°

Emprllnt 4 % de /<1 Libération:

Intérêts à 4 % sur le capital nominal de
9 l21 788 000 francs en circulation au JO avril
1956 [échéance du 15 novembre 1957) ...

Amortissement:
il) Dotation fixe de 1 % sur Ie capital nominal

de 10608 185 000 francs émis primitivement
'lU 3D avril 1956. ... ... ... ... ... ".

b) Inté rëts à 4: % sur le capital de I 486697 000
francs amorti an 30 avril 1956.

Emprunt 4 l,<:~ % de 1951 :

Intérêts:
4: ~'~ % sur le capital nominal de 4:762 500 000

francs en circulation au 15 novembre 1957 .. '

Amortissement:
Remboursement au pair le 15 novembre 1957

d'un capital nominal de 3! 7 500 aDO francs par
tirage au sort

Emprunt 41~ % de 1952:

Intérëts :
4: '!:! % sur le capital nominal de 6 475 600000

francs en clrculatlon au 25 [uin 1957 ...

Amodissement :
Remboursement à 101 % le 25 juin 1957 d'un

capital nominal de 263 600 000 francs par
tirage au sort .

l''

Emprunt 4 '\~ % 1952-1964 :

Intérêts:
of % % sur le capital nominal de 7 636 800000

francs en circulation au l·r décembre 1957 ...

Ämortîssernent :
Remboursement à 101 %. le 1er décembre 1957.

d'un capital nominal de 310 800000 francs
par tirage au sort

Err,prunl 4 ~!l-% de 1953 :

Intérêts:
'1 l~ 'Ic sur le capital nominal de 3995 900 000

francs en circulation au l·r juin 1957 .. ,

Amortissement :
Remboursenient au pair. le l'" juin 1957, d'un

capital nominal de 154700 000 francs par
tirage au sort ...

Amortissement - Amcrtlsntta

Intérêts du capltal Intérë rs du capital Dorat ior; 'fotal par dette
eu etrcularlon amorti de I'amorrtssement

Rent!!
t'an het m omloop
n'inde küpitl1Ul

364 B72

»

2143n

291 -102

»

343 656

178016

»

Rente
t'l11'l het lt/{}etrJs;

kcpiwCll
Dotatie T01:aaI P9f ~chuld

t'CUI âe âei.omo

>}

530425
106085

59168 »

» »

531 813

» 317500

» »

557638

» 266236

»

657564

» 3139œ

»

332716

» 15H00'



[ 19 ] 4:~II (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

(In duizendtallen Irank.]
. --- --

-- - -- --

CIHDl'rs DIPF6:RENCES
ro

CR8DITS alloué. pour
III

l'exerctce 1956 - AANWIJZING t\

sollicités pour
VTlJe~fjr:~~{!~our VERSCHILLEN ~

l'exercice 1957 -'"Ol •.•

l'eœQTC;08 1955 VAN HET ~ä
- - ~'"

KREDlF.'l'EN
.:l,g'

KREDlETEN vat-leènd VOOl' het "
dienstjaar 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DEH UITGAVEN <l)

llél.ngctlftu.Igd voor
"0

het dicnstjtuu: 1957 lYan-rseh ijnUjk6 - - Cl

-uitr:avtHI voor !n"lt Vermeerdering Vermindering III

,iienst1uu"r 19~!j
:>

530425 530 -125
530425

»

531 BI3 516100
• 560388

H287»

5.57638 569500
578726

( 1862

657564 661\H2
682428

10&78»

332716 339677
346639

6961»

'1 % 8evrij(fings!ening,

Rente ':I % op het nomlnaal kapitaal van 1"
9 121 788 000 frank in omloop per 30 april
1956 [vervaldaq 15 november 1957).

Aflossing:
a) Vaste dotatie van 1 % op hel primitlef per

30 april 1956 uitqeqeven nornlnaal kapitaal
van 10 608 485 000 frank;

b) Rente 4 % op het per 30 april 1956 afqe-
loste kapitaal van l ':186697 000 frank.

4 ,fl % Lening van 1951:

Rente:
4 \~% op het nominaal kapitaal van '1762500 000

frank in omlcop per (5 november 1957.

Aflossing:
Terugbetaling a part, bi] uitlotinq per 15 no-

vember 1957 van cen nominaal kapitaal van
317500000 frank.

-4 % % Lening van 1952:

Rente:
':Il~% op het nomlnaal kapitaal van 6 175 600 000

frank in omloop per 25 [uni 1957_

AfloSSing-:
Terugbetaling bij uttlottnq, tegen lOI %. per

25 juni 1957. van een nominaal kapitaal van
263600000 frank.

-4 ,Î! % Lening 1952-1964 ,

Rente:
':I\~% op het nommaal kapitaal van 7636 800000

frank in omloop per I decernber 195!-

Aflossing
Tcruqbetalinq teuen Iûl %. bï] uitlotinq per

I december 19.57. van een nominaal kapttaal
van 310 SOO 000 frank.

'1 l/~ % Lening van 1953 :

Rente:
'1~!<% op het nominaal kapitaal van 3 995 900 000

frank in ornloop per I [uni 1957.

Aflossing:
Ter-uobetalinq a pari. bi] ultlotinq, per 1 juni

1957 van een nominaal kapttaal van 154700 000
frank.

115

116

10

118

2"

I" ~

'" \ 119



4:" II (1956-1957) - N, l. t 20 l
BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.

DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES.
(En wJlliers de francs.I

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

120

121

122

124

Emprunt 4 \~ % 1953-1968

1° Intérêts :

4 Y:! % sur le capital nommai de 6 175 000 000
de francs en circulation au 15 octobre 1957 .. ,

Amortissement :
Remboursement au pair, le 15 octobre 1957.

d'un capital nominal de 242 000 000 de francs
par tirage au sort

Emprunt 4 ;2 % 1954-1972 :

10 Intérêts :
" ¥; % sur le capital nominal de la 938 000 000

de franc" en circulation au 18 février 1957 ...

Amortissement :
Remboursement au pair. le 18 février 1957. d\m

capital nominal de 288 000 000 de francs par
tirage au sort

Emprunt 4.25 % 1954-1974:

Intérêts:
1.25 % sur le capital nominal de 6 294 000 000

de francs en circulation au 5 [uillet 1957 ,..

Amortissement :
Remboursement au pair le 5 juillet 1957. d'un

capital nominal de 195000 000 de francs par
tirage au sort

Emprunt 4.25 % 1954-1974. 2' série:

Intérêts' :
4.25 % Sur Ie capital nominal de 8398000 000

de francs en circulation au 5 novembre 1957.

Amortissement :
Remboursement au pair, !e 5 novembre 1957,

d'un capital nominal de 256000000 Je francs
par tiraqe au sort

Emprunt 4 % 1955-1975 :
Intérêts :

4 % sur Ie capital nominal de 6387000 000 de
francs en circulation au 25 avril 1957 .. ,

2° Amortissement :
Remboursement au pair. le 25 avril 1957, d'urt

capital nominal de 185000 000 de francs par
tirage au sort

Amoetlssemenr ~ Amortisatla

Intérêts du cap ita.l Intéi-èt s du capital Dotatiou 'Fota.l par àette
eu circu latton \ amorrt de l'arnor tissement

Reuee
'Van h et; in omlDop
,iillâs kapitaal

277875

»

492210

»

267495

356915

255480

»

Rente
eun het aloelos:

kapirac;i
Datatie

cœn cie deirrino

» »

» 242000

» »

» 28& OOD

» »

» 195000

» »

» 256000

»

185000

Tot.:a.t per 2tn uld

519875

I 780210

462495

612915

440'180



[ 21 ]

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

'1" Il (1956-1957) - N. 1.

(In duizendtallen Irank.]

C
sol

t'ex.

.- ..~...~- ._" ..'
_._ .._ ..,...."-- --~...~-- -". ----_.- - -- --'- -- -- _.-.__ .

CRJlDI'I'S
...

DIFFeRENCES
<Il

ReDITS nf loués (Jour 2
toxercice 1956 AANWIJZING '"licités pour P-Togl~tr:~$e7~OIlT VÊRSCHILLEN 2J

crclce 1957 -'"Ol ~
l'exercice 1955 VAN HET 2là- - ~ ".~""KREDIET};N ....:I'S

EDlETEN verleeud voor het
dicll"tjlu," 1956 Augmentatlon Diminution VOORWE!{P DEf{ UITGAVEN "e vré18fld voor "U

enstitiu: 1957 ]V na'rsch ii'lIli:} 110 - - <:
utt aaren 'l'Dar hot Vermeerder/TI{l VermiTldcrlng Ol

rlùm8tjaetT 19&5
:>

Jl
••J!
"-ae la
§ "
Z~

:>KR
lUITISt

hct di

4 % % Lening 1953-1968 :

Rente: 1°
4\2 % op het nomtnaal kapitaal van 6 175 000 000 120

frank in omloop per 15 oktober 1957.

Aflossing: Zo

519875 530765 » 10890 Teruqbetalinq à pari. bl] uitlotinq, per 15 okto-
541 655 ber 1957. van een nominaal kapitaal van

242 000 000 frank.

4 ~1l % Leninq 1954-1972 :

Rente: 10

4 ~~ % op het nominaal kapitaal van 10 mil-
jard 938000 000 frank in omloop per 18 fe- 121
bruarr 1957.

Aflossing: z·
780210 793170 » 12960 Terugbetaling à pari. bij uitlotinq, 18 fe-806130 per

br'uar-i 1957 van cen nominaal kapitaal van
288 000 000 frank.

1,25 % Lening 1951-1971 :

Rente: 1°

1.25 % op het nomlnaal kapitaal van 6 294 OOQ000 122
frank in omloop per 5 [uli 1957.

Aflossing: Zo

462495 46241'3 52 » Teruqbetalinq à pari, bij uitlotinq, per 5 juli
162050 1957. van een nominaal kapltaal van

195 000 000 frank.

1,25 % Lening 1954-1974, 2" reeks :

Rente: 1·
4.25 % op het nominaal kapitaal van 8 398 000 000 123frank in omlóop per 5 novernber 1957.

Aflossing: 2·
612915 612328 587 Terugbetaling à pari. bi] uitlotinq, per 5 novera-612 315 ber 1957, van een nominaal kapitaal van

256 000 000 frank.

4 % Lening 1955-1975 :
Rente: 1°

•• % op het nominaal kapitaal van 6 387 000 000
frank. in omloop per 25 april 1957. 124
Aflossing: 2°

440180 440600 120 Terugbetaling à pari, bi] uitlotinq, per 25 april
» 1957, van een nominaal kapitaal van 185 mil-

[oen frank.



4 - Il (1956-1957) - N. 1. [ 22 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. -- DËPENSES ORDINAIRES.

(En milliers de Irancs.)

on
'Ii

¥re
on
'Ii
'0

e
""a
::J
Z

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

125

126

121

2°
I

128

129

1"
Emprunt 4 YI % 1956-/97/.'

Intérêts:
4 \(i % sur le capital de 5 427 000000 de francs

en circulation au 30 avril 1956 (échéance du
15 [anvie r 1957)
Amortissement:

a) Dotation fixe de 2.75 % sur le capital nomi-
nal de 5436 millions de francs émis

h) Intérêts fi 'I \(i % SUI' le capital de 9 millions
de fraucs amorti nu 30 avril 1956 ,..

1"

Empcunt -1 Yi % 1956-1973 de 3500000000 de
[t ancs :
Intérêts:

'I !i, % sur le capital nominal de 3500000 000 de
francs (échéance au 1'" juillet 1957) ...

Dotation d'amortissement: 2.75 % Sur le capital
nominal de 3 500 000 000 de francs ...

Service de l'emprunt 4 % ij lots, d'lin milliard de
francs, émis en 1921 par la Fédération des
Coopëroiioes pour Dommeqes de Gllerre (lol
du 2 janvier 1921).
Intérêts:

'1:% sur le capital de 930825 000 francs (éché-
ance du 10 janvier 1957) ...

Remboursement au pair ou par lots .. ,

Service de l'empcuni il lots, d'un milliard de
francs. émis en 1922 par lo. Fédération des
Coopératives pour Dommages de Glle.-re (loi
du Il avril 1(22).
Intérêts : échéance du 1er [uin 1957:

a) 4 % sur lin capital de
983 853 675 francs des obli-
gations tmnsforrnécs i.. Ir. 39354 000 »

b r 5 % sur Ie capital de
I 151 500 Iran cs des obli-
gations estampillées 58 000 »

Amortissement au 1er juin 1957:
25 obligations remboursables

par lots .. , 5000000 »

17 575 obligations remboursa-
bles sur la base de fr. 31250 5524000 »

1°

Service de Fempeuni ä lofs. cl'lln milliard de
francs. émis en 1923. par la Fédération des
Coopératives pour Dommages de Guerre (loi
du t I mai 1923 et arrêté royal du 13 mars
(956).
Intérêts: échéance du 15 juin 1957:

'1:% sur le capital nominal de I Oll 580500 francs.

Amortissement au IS ;L1inI957:
94 obligations remboursables

par lots . ,.. fr. 6000 000 »
4 496 obligations remboursa-

bles à 1 ISO francs. ... 5 171000 »

Intérêts du capital
eu circul ar ion

Rence
van het HI omtoo»
~ijTlde kapil:aal

»

»

37233

»

39412

40463

Amortissemen! - Amortisatie

Intérèr.s du capital Dotat îon
aniorrt de l'amortissement

Rent;
van het a;C1e~Oè-~ Dotatie

kapÎtaa{ t"an âe àeiOLn17

»

J82 »

» »

x 96250

»

» 9867

»

» 10 524

»

» 11171

Total par dette

Totaal por $chuld

380520

245000

17100

19936

51634



[ 23 ] 4:- II (1956.1957) .- N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGA ,vEN.

(In dub:endtallen Irank.}
.... _, .... ''='=;'=.. =========""""==~====F==================;=='=;='=

CR~DITS
solltcltës pour

I'exerclce 1957

KREDlBTEN
llnngevr,1r1gd voor
het clienstisuu: 1957

cnsmrs
u.lloués pour

I'exerctcè 1956

proe~ci~~J)fJ~ollr
l'eœe1'cice 1955

KRlmlE'rEN
verleund \'OOt" hOL

dienstj,,",l' 1956
IV(lœr~cliÏ:illlijlt6

u itu u oun. L"OtH' tiet
cllcnstia(l, l' 1935

DIFFÉRENCES

V E/?SCHILLEN

Augmentation Diminution

AANWIJZING

VAN HET

VOORWERP DEl{ UITGAVEN

380520

245000

47100

49936

51634

»

47097
47097

49839
19851

4994.5
19916

Vermeerdering Verminderino

380520 »

245000
» "

3 x

47 »

1639 »

1Vl % Leninq 1956-1971 ;
Rente:

4 Vt % op hct kapitaal van. 5 427 000 000 frank
in omloop op 30 april 1956 (vervaldaq
15 januari 1957).
Allosslnq :

a) Vaste dotatle van 2.75 % op hct ultqe qeven
nominaal kapitaal van 5 436 mlljocn frank;

b) Rente tellen 4 y~% op het op 30 april 1956
afgelost kapitaal van 9 rniljoen frank.

1\!~% Lenirut 1956·1973 "il" 3500000000
[rank.
Rente:

4 % % Op een nominaal kapitaal van 3 SODmil-
[oen frank [v-rvaldaq op 1 juli 1957).

Aflossinqsdotatle : 2.75 % OP een nominaal ka-
pitaal van 3 5,10000 000 frank.

Dienst van de 4 % lotenlening, groot één mil-
jard [rank. in 1921 uitgegeven. door het
Verbond der Coôpereiieoe Verenigingen "oor
Ûodoasschode (wet van 2 januari 1921).

Rente:
'I % op ecn kapitaal van 930825000 frank (ver.

valdaq 10 lanuari 1957).

Aflossing à pari of met loren.

Dienst viln de lotenlentnç qcoot ëën mi/il/rd
}rank. in 1922 uitgegeven door het Verbond
der Coëperotteoe Verenigingen vcor Oodogs-
sciuule (wet van 8 april 1922).
Rente: vervaldaq 1 [uni 1957:

a) 4 % op 983 853 675 frank
kapitaal der omqevormde
obliqatiên fr. 3935'1 Q()() »

b) 5 % op 1 151500 frank,
kapitaal de" afqestempelde
obliqatiën ". 58 000 »

Aflossing per I [uni 1957:
25 obllqatiên terngbetaalbaar

met loren fr. 5000000 :t

17 575 obliqatiën teruqbctaal-
baar op de basis van
Er. 312,50 5524000 »

Dienst pan de lotenleninq groot één miljard
[renk, in 1923 uif,qegelJen door het Verbond
der Coöperl/fielle Verenigingen voor Ooeloos-
schade (wet van Il mei 1923 en konlnkllik
besluit van 13 maart 1956).
Rente, vervaldaq 15 juni 1957:

1 % op I Ol I 580500 frank. nominaal kapitaal.

Aflossing per 15 [uni 1957:
94 obliqatién teruqbetaalbaar

met Ioten fr.
4496 obligatiën teruqbetaal-

baar met I 150 frank ...

6000000 »

5 171000 »

1°

125

1"
126

2°

1° 127

128

1° 129

2°



4 - II (1956-1957) --- N. I. [ 24 'J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. -- DÉPENSES ORDINAIRES.

(Bn milliers de Ieaacs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DËPENSES

no

131

132

133

Emprunt ei lots d'un milliard cie francs cie 1932
(arrêté royal du 10 mars 1932) :
lntérëts : échéance du 15 mars 1957:

a) 'I % sm le capital de
965 130 600 francs des obli-
gations transformées fr. 38606000»

b) 5 % sur le capital de
403000 francs des obliga-
tions estam pillées 20 000 »

2" Amortissement au 15 mars L957:
I 4'l0 obligations remboursa-

bles par lots fr. 5 000 000 »
to 990 obligations remboursa-

bles à 575 francs. ... 6320 000 »

Emprunt il lots de 1933 de 1500 000 000 de
francs (arrêté royal du 1"< septembre 1933) :

Intérêts: échéance du l'''' octobre 1957:
a) 'I % sm Ie capital de

fr. I 460347350 des obliga-
tions transformées .__ fr. 584 H 000 »

b) 5 % sur le capital de
713000 francs des obliga-
tions estampillées 36000 »

Amortissement: 1cc' octobre 1957:
120 obligations remboursa-
bles par lots Ir, 7 500 000 »

6 695 obligations remboursa-
bles par 1 050 francs 7 030 000 »

211

Emprunt ei lots de 1938 de I milliard de [renes
(arrêté royal du 10 octobre 1938) :
Intérêts : échéance du 15 octobre 1957:

1 % sur le capital de 915710 000 francs ...

2° Amortissement: 15 octobre 1957:
i 140 obligations remboursa-

bles par lots fr. 5 ooo 000 "
9870 obligations remboursa-

bles par 500 francs ... 'I 935 000 »

Emprunt ti lots de 2 500 millions de {ranes. de
1911 (arrêté du 8 novembre 1941) :
Intérêts: échéance du 1'" décembre 1957:

'I % SUl' lr capital de 2 388070000 francs ...

Amortissement : remboursement par lots de 460
obligations désignées par les tirages au sort
trimestriels de mars, [uin, septembre ct décem-
bre 1957 _ fr, 6000000»

2°

Remboursement au pair de
19280 obligations Ie 15 dé-
cembre 1957 19280000 »

Amortlssemen! - Amortisatie

Intérêt, du capital Intérêts <ill capital Dotation Total par àetle
eu circulat ion amorti de I'amort.issement

Rerlte
t'an ne r UI omlooD
ûjnde h;apir.aai

Rene:
ecu het airJl?i(Js~

kapiraai
Dotatie Totaal p~r .:-chutd

ecu de àetQinu

38626 » »

49946

» 11320

58150 » »

72980

» 14 530»

37829 »

47764

» » 9935

95523 »

120803

» 25280



[ 25 l

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

4 - II (1956-1957) -- N. 1.

(In duiaendtallen Irank.)
., .'"-' -~~-~.- _ ... - ~. ._,~~" -

entons DIFFÉRENCES ~
CRf£DlTS alloués pour

l'e xcrclce 1956 - AANWIJZING Ol Cl
sollicités pour p'ro~SCf:'~l)Cl~(l~~r

VERSCHILLBN ~ ~
l'exercice 1957

....
l'o..:£orcïco IgS5

Ol •• ~~
VAN HET

.. "
- - ~ s ~ alii_Ol

KREDIETEN
- c; :1 ••....:1- Z'"

K[?BDlBTBN verleend "001' bet 'S fil
dienstjaar 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DEr< UITGAVEN ••

lJ8.r1{/evraa.gcl voor 'a :>

het dienstinu« 1957 W(larschijnZijke - - Cl
Uit{}(t{JlJ.11 voor /lat Vermeerdertnq Vermindering Ol

dio'nstjaa'r 10:;5
::>

49946 49878
19824

68

Lolenleninq groot één miliard fnwk Vi'" 1932
[koninklijk besluit van 10 maart 1932) :
Rente: vervaldaq 15 maart 1957:

a) 1 % op 965 130600 frank.
kapitaal der omqevorrnde
obligatiën ... ... ... fr. 38606 000 »

b) 5 % op 403 000 frank.
kapitaal der afqestcmpelde
obliqatsën ... ... ... ... 20000 »

Aflossing per 15 maart 1957:
I 440 obligatiën teruqbetaal-

baar met loten ... ... fr.
10990 oblîgatiën tcruqbetaal-

baar met 575 frank •.•

130

.l) 5000000 »

6 320000 »

72 980 72 899
72823

81

Lotenleninq van 1933 groot 1500 000 000 frank
[koninklijk besluit van 1 september 1933) :

Rentc : vervaldaq loktober 1957:
a) 4 % op fr. 1 460 317350

kapitaal der omqevormde
obhqatlên fr. 58 414000 »

b) '5 % op 713000 frank.
kapitaal der afqesternpelde
obligatiën ... 36 000 »-

Aflossing per loktober 1957:
IZO obliqatiën aflosbaar met
Ioten ... ... ... ... fr. 7500000 »-

6 695 obltqattën teruqbetaal-
baar met 1 050 frank ... 7 030 000 »

131

Lotenleninq £tan 1938 groot 1, miljard {rank.
(konlnklijk beslult van 10 oktober 1938) :
Rente: vervaldag 15 oktober 1957: lo

'I % op het kapitaal van 945710 000 frank.
132

47764 47766
47766

» 2

Aflossing per IS oktober 1957 :
I 440 obligatii'n teruqbetaal-

baar met loten fr. 5000 000 »
9 870 obligatiën teruqbetaal-

baar met 500 frank ... 'I935 000 s-

Loienlenina groot 2500 milioen frank van 1941
[besluit van .8 november 1911) :
Rente: vervaldaq 1 december 1957:

'I % op het kapitaal van 2388 070 000 frank-

Aflossing : terugbetaling met loten van 460
obligati!'n aangewezen bij de drlemaandehjkse
ultlotinqen van maart, juni, september en
december 1957 . .. Er. 6 000 000 "

Terugbetaling a pari, per 15
december 1957 van 19 280
obligatii'n

133
20

120 803 120 792
120802

Il

19280000 »



4· II (1956-1957) -- N. 1. [ 26 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DEVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES

(En mUliers de Irancs.]

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

134

135

136

Amortissement - Amortisatie

Empnint à lots de 1953 cie 3 ~f!milliards de
fcallcs :

1" Intérêts: échéance du 1'" avril 1957 :
2 % sur le capital de 3236 000 000 de frams

2" Amortissement :
Remboursement des obliqations sorties aux tira-

ges des mois dl' décembre 1956 il novembre
1957 :

88 obligations remboursables
par lots fr. 100 000 000

87912 obligations rcnrbour-
sables au pair .. _ 87912000 »

10

Emprunt à lots de l"Exposition 1958 :
Intérêts: échéance du Ier avril 1957:

2 % sur I" capital de I 200 millions de francs ' ..~..•.~.~
Amortissement:

Remboursement des obligations sorties au tirages
des mois de décembre 1956 à novembre 1957:

36 obhcations remboursables
par Îots '" fr.

3 564 oblîgations rembour-
sables all pzrir- ...

12300 000 »

3564 000 »

Somme <i cecser par rEt,ot à lil Société Nntiorude
des Chemins de [cr belges pou,' lïnrerêl fixe
et r"tnortissement etes "clions privilégiées de
ladite Société émises en exécution de l'arrêté
myal du 31 iuillet 1926.

10 Intérëts : échéance au 1'" septembre 1957:
a) 6 % sur le capital des tran-

ches suisse et hollandaise
de 315 000 OOG de francs. IIl 900 000

b) 6 % sm- le capital de
44 349 000 Irancs des ac-
tions estampillées de la
tranche belge 2660 940 »

c] 4 % sur le capital de
3 100 651 000 francs des
actions transformées 124 026 040 »

2" Amortissement:
Rachat au-dessous du pair, ou remboursement au

pair au In" septembre 1957 par tirage au sort
d' un capital nominal de 77 000 000 de francs.

Tranches belges amortisse-
ment de J'année 1957 au
pair fr. 69 000 000 »

Tranches étrangères : amortis-
sement de l'année 1957 au
pair 8000 000 »

Iuté rët s du capital Lntérërs du. caouaï Dotation Total pa'!' dette
eu c lrculmtou amorti de rnmoI'ü.;~enl~=-~i

Rt..'"1n~
t:Qh het:tll omloop
~ijllde kapitaal

Ren ce
rGtl het «ioeto»:

kGpitaal
1Jorr..ii5' lDiaai p~r 2ch ~ûd

l'an da de~atlla

6'1720

252632

» 187912

24 000 »

398&1

» 15864

145587 x

222587

» 77000



[ 27 ] 4·11 (1956-1957)
,

N. L

RIJKSSCI-IULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

(In duizeudtallen Irank.)

• ------.'.- ... ". .~. ---"._. ~. .._. ~ ,.==::::::J

CR aorrs DIFPÉRENCES ~CRßDITS alloués pou'!"
l'exercree 1956 -sollicités pour
lJrot)t.~Cf:~$e;oIJ r

VERSCHILLEN AANWIJZING Cl

l'exercice 1957 ~ ~..~
Z·trxercice 195"

l'Jo.. h:VAN HET
o..'"

- - "'~t::'" E "'
KIWDlE1'EN ;:j.~ "'"

KREDIETEN \'erl('l~nd VOOE'het
Di.{.ltlUllOn

Z'"
annJ.]e!Jraage/ uoor dienstjaal' 1956 Augmentation VOORWERP DER UITGAVEN '" lil
het dicllstiaar 1957 l1'ewnichiiulijko - - ." ••

utunu ..·C11 VDor tus t Vermeerdecirlg Verminderlllg
<::
'"diensl.jaa-r 195.5 :>

Lotenlenint) <'Illl 1953 groot 3 ~§ mi/jard [rank:

Rente: vervaldaq van I april 1957: 1°

2 o/(J op hot kapitaal van 3236 000 000 frank.

Aflossing : 2"

Teruqbetallnq van de bll de uitlotingen der 134
252632 254392 » 1760 maanden december 1956 tot novernber 1957

255476
uitqekomcn obliqatiên :

1.\8 obligatiën teruqbetaal-
haar met Ioten • fr. 100000000 »

87912 obliqatlën te'~~gbc-
taalbaar à pari ~ 87912 000 »

Lotenleninu Villi cie Tentooflstellinfl 1958:
Rentc: vervaldaq van I april 1957: }Cl

2 % op het kapitaal van 1 200 miljoen frank

Aflossing: 2<>

'Teruqbetalinq van de bi] de uitlotinqen der 135
39864 » 39864 » maanden december 1956 tot november 1957

uitqekomcn obliqatiën :
3& obliqatiën teruqbctaal-

haar met Ioten fr. 12300000 »
3561 obligatiën te~'~gbe-

.taalbaar à pari 3564 000 »

Som door de Staal a~Ul cie .N etionole Maat-
scheppi] der Belgische Spooruieqen af te dra-
gen voor de: vaste: rente en de a[tosslng der
preferente uondelen van gemelde Maatschap-
pij. uitgegeven ter uitvoering van het kxmink»
lijk beslult van JI juli 1926.

Rente: vervaldag I september 1957 : 1<>

a) 6 % op het kapitaal der
Zwitserse en der Neder-
landse klasse ten bedrage
van 315 000 000 frank. fr. 18900000 »

b) 6 % op 41349000 frank.
kapitaal der afqcstempelde
aandelen van de Belgische 136
klasse ... 26609~O »

cl 'I % op 3 100651 000 frank.
kapitaal der ornqevormde
aandelen. 124026040 »

Aflossing: 2°
222 587 224183 » 1596 Inkoop beneden pari. of terugbetalinq aparl,

226865 per 1 september 1957 bij loting van een kapi-
taal groot nominaal 77 000 000 franlc.

Belgische klassen : aflosstnq
over het jaar 1957 a pari fr. 69000000 l'

Buitenlandse k:Iassen : aflos-
sing over het jaar 1957 a
pari ... 8000000 »



'1 - Il (1956-1957) -- N. I. l 28 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. -~ DÉPENSES ORDINAIRES.

(En mllliers de Irancs.]

., El"~ "OJ

E
'" OJ

'"
OJ Cl.•.• 0.-

OJ ~.2"0

8 ~ ~
'OJ ~~
E -0~ '"Z .,

"0

I
I

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amortissement - Amortisatie

Iotérèts du capttal Lntérêts du capital Dotat ion Total par rietto
en circulation amorti de I'amcrt tssement

Rent'.:
Va1~tiei ti'i cnntcai,
~iinde kapttui:lJ

Re71l€
ra.n het a jv eto s:

kapitaa.i
Dotatie Totaat per nhuld

ven de deiGiTl~

Service des intérêts et <le t:é.wzocfissemerit des
obligations ii: '1 % émises pee la Société ano-
nyme «Lloyd Royal belge» et dont la cherqe
B été reprise par rEtat belge (Ioi du
10 août 1923).

IQ Intérêts:

Semestre au 1'" juilld 1957 Ir. 189000 »
137 362 »-Semestre au lel- janvier 1958 . 173000 »

2° Amortissement:
1149

Rachat au-dessous d11 pair Ou remboursement au
pair au 1'" )ulllct 1957 par tirage au sort d'un
capital nominal de 787000 francs •.. » » 787

Emprunt 3 ~.~% de rAssainissement monétaire,
y compris les Intérêts afférents /lUX exercices
antérieurs (loi du 18 octobre 1945).

f
Iv Intérêts :

iss I Année d'intérêt" 3!,j % au l''' janvier 1958 sur
Ie caroital de 1'1500 5'l0 000 francs présumé en
clrcu ation à cette date. Ir. 507519000 »

~Prorata d'intérêt moyen de
6 mois à 3 ;!l % I'an sur ) St! 719 »
un capital de 240 000 000 de
francs présumé racheté en
1957 '1200000 » I...

2V Amortissement: 1 570575

Remboursement au Il'r janvier 1958 de la moi-
tie de la tranche libén'e le lee juiHet 1951 ... 1058856

Obligations remises à (a Caisse d'Epargne et de
Retraite en remplacement cl'obligations de
dettes congo/aises détenues par elle (arr!"té
du Régent du 9 septembre 1948).

I" Intérêts : semestres aux 1el" avril ct lor octobre
1957 :

a) Dette à 4 % 1947-1981 :
'! % sur 550 161 000 francs. 22 OlS 560 »

139 ( b) Dette à 4 % 1947-1997:
4 % sur SOSSM 000 francs. 32220 160 »

76119
cl Dette à 3 ~~ % 1947-1997:

3 1f~% stir 625143 000
francs 21880005 » 104 469

2" Amortissement au 1er octobre 1957 :
a) Dette il 'I % 1947-1981. fr, 13 218000 »
b) Dette à 4 % 1947-1997. 8 069000 » » » 28350
c) Dette à 3 ¥.l % 1947-1997 . 7 063000 »



l 29 ]

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

'I -II (1956-1957) - N. 1.

(In dulzendtallen Irauk.]
.-_ ..~. - _ .... - -- "+·_n

CIU1J1TS DIFFeRENCES
'il

CRÉDITS alloués pour s
sollicités pour

I'exorclce 1956 - AANWIJZING " ]1J'rot~tr:~~r.~aliT
VERSCHILLEN .ll

l'excretee 1957 .!< •.•Já
Z'owarcictl 195:;

1\1 •• I\,l·..-=t.. "
'- - VAN HET ld ~lû

KltF.DIETF.N ;:iS: :SOl

KR.EDlBTEN vorteoud \'001' Ilel ':J Z'n
d leustj 11IU' 1956 Angmentalion Diminution VOORWERP DER UITGAVEN

Q

aanaevrnnoâ voor " li]

lVnar.sch ij71lijJçc - - "'Cl ;.

het dienstlunr 1957 uit(f(I..'VCU 1)oQr het Vermeere/ering Vermine/erlng ~dic7Lst:iu(Lr 19.~.'i ,

R.ente- en af/ossinysdienst van de 4 % obligatiën
uitgegeven cloor de Nnsmloze Vennootschap
«Lloyd R.oyal beine », waarl'an de lest dooe
de Belgische StllBt overgenomen ioerâ (wet
van 10 auqustus 1923).

Rente: 1°

1149 48
1150

»

Semester per I juli 1957. fr.

Sernester per I [anuari 1958 .

Aflossing:

Inkoop heneden pari, of teruqbetalinq a pari.
per I juli 1957 bij lotinq van eeu kapitaal
.Ilooot nominaal 787000 !Tank.

189000 » 137
173 000 »

2°

M,mtsanedngstening 3 ;~ %. er inbegrepen de
rente betrellende vroegere dienstjeren (wet
van 13 oktober 1945).

Rente, Il)

Eèn jaar rente È> 3 Y:; % per 1 januari 1958 op
het op die datura, in omloop verondersteld
kapitaal van H 500540000
frank fr. 507519000»

1570575 1 618 143
1775513

47568

Gemiddeld renteprorata van
6 maand à 3 ;~ % 's [aars
op een in 1957 veronder-
steld ingekocht kapitaal van
240 000 000 frank. ." ...

Aflossing:

Teruqbetallnq per I [anuari 1958 van de helft
van de per I iuli 1954 vrijgegeven tranche.

138

4200000 »

ObUgalién. afgegeven Ban de Atgemene SpaBr~
en Lijfrentekas in verflanging van de obliga~
tiën. van de Congolese schuld in haar bezit:
[besluit van de Regent dd, 9 september 1948).

Rente, sernesters per 1 april en loktober Il)

1957 :

a) 1. % schnld 1947-1981 ,
4 % 0(> 550461000 frank. 22018560»

b) 1% schuId 1947-1997:
-1% op 805 504 000 frank •

cl 3 ;2 % schuld 1947-1997:
3 \~ % op 625 143000 frank

32220160 » 139

21880005 »
t04469 lO'!'169

101169
» »

Aflossing per I oktober 1957
al 4 % schuld 1947-1981, fr.
b) "% schuld 1947-1997. . ..
c) 31~% schuld 1947-1997 •

13218000 »
8069000 >,
7063000 »



'1 -II ( 1956-1957) -- N, 1. [ 30 )

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POLIR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS, - DÉPENSES ORDINAIRES.

(En milliers de Irancs.]

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amortissement - AmortIsatie

Intérêts du capttal Iurér ëts du capital Dctat ioc Toral pa!" dette
en circulation amorti de I'amortfssezneut

Rent.
tian het in omloop
<ijnds kapitaal

Rente
vau net ait19Ian

k,~:pitaGI
Doiatie Totaul per uhuld:

rcn cie ci~iOil!17

Dette 4 \!l % ,ij 10 ans, 1954-1964 ,

10 Intérêts ,

140
1 .\2 % sur le capital nominal de I 040 000 000

16800de francs, en circûlation au 1·' avril 1957 » ».
20 Amortissement : 176800

Rcmboursement au pail" le lor avril 1957 de
lAo du capital nominal émis --. » » 130000

141 Amortissement de la dette consolldëe de l'Etat
envers la Banque Nationale de Belgique (loi

205 000 205 000du 28 juillet 1948) ... » »

TROISIÈME SEcrlON

Bons du Trésor en francs.

142 Intérêts des certili~ats de Trésorerie 3 )2 % de
1942 à 15 ans au plus (1'. sëcie},

Échéance du 1er juin 1957 :

3 ~2% sur un capital nominal de 553701000
francs fr. 19380 » » 19380

143 Intërëts des cedi[icafs de Trësocerie 3 % % de
1942 à 15 ans au plus (2" série).

Echeance du te" décembre 1957 :

3'\2 % sur un capital nominal de 563 166 000
francs 197\1 » " 19711

144 Intérêts des certificats de Trésorerie 4 % de 1943,
à 5, 10, 15 ou 20 ans,

Échéance du 15 octobre 1957:

4 % sur un capital nominal de 2663840 000
francs ... ... ... Ir. 106554 » » 106554

145 lnférits des certific"ts de Trésorerie '1 % de 1917
à5011àlO:ms.

Échéance du le< juillet 1957,

'1 % sur un capital nominal de 967941 000
francs 3&71& » '38718



[ 31 ]

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UI rGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGA VEN.

4:~II (1956~1957)- N.t.

(In dulzendtallen frank,)

- -- -

Cft lm 1'1'8 DIFFERENCES ~
CREDITS

n.lloués pour
I'exorolce 1956 - AANWIJZING '" a

sollicités pour
p-ro tr(~ef/~-:(~;'~ulU

VERSCHILLEN
.2l

l'exercice 1957
..-: t~l1l •••

l-exerclce 1955 VAN HET ~. ~ a e
- - '~ tU 8 Ol

l<RF.DU1rEN
~Ol

" Ol,-leS Z"<I

KREDIETEN vartcemt '\'001' het VOORWERP DER UITGAVEN
<l

aanpcvrangd voor llicHstjflal' 1956 Augmentation Diminution '" Ol
"tl :>-

het dienstituu: 1957 ur H[l.nsch"ij1tU1kß - - Cl
U!tOUf'(J11 UDor het; V ermeerdei! Dg Vermindering Ol

(/'ll;,mstjn£l'r 19.55
:>

4 % % Schukl 1954-1964. met 10 janr looptijd:

Rente:
1 li~ % op het nominaal kapitaal van

1 040000 000 frank. in omloop per I april
1957_

1°

140

176800 182650
188500

» 5 850 Aflossing ;
Teruqbetahnq à pari. per 1 april 1957. van

lito van het uitgegeven nominaal kapitaal,

Aflossing van de geconsolideerde schuld van de
Staat tegenover de Nationale Bank van België
(wet van 28 [uli 194B).

2°

141

205 000 195000
»

10 000 »

DERDE .AFDELING

Schatkistbiljetten in frank.

Rente t'an de 3 ~~ % Schatkistcertjficatl!t.'t van 142

1912 met ten hooçsie 15 jaar lcopttjd
(I" ceeks},

Vcrvaldaq 1 jurri 1957:

3 Yt % op een nomtnaal kapitaal van 553701 000
19380 19380 » » frank.

19380
Rente vl/n de 3 ~ % Schatkistcertificaten VBn

1<13
1942 met ten hoogste 15 jeeu: looptiid
(2° reeks],

Vervaldaq 1 december 1957:

3 'l/t % op een nominaal kapltaal van 563 166 000

19711 19711 » » frank.
19711 Rente van de 4 % Schatleis/certificaten van 1943, 144

met 5, met la. met 15 of met 20 [aar looptijd,

Vervaldag 15 oktober 1957:

4 % op een nominaal kapitaal van 2 663 IHO 000
106554 106551 » » Irank,

106551 Rente "'/Il de 4 % Sëhatkistcertificaten van 1947
met 5 0110 jaBr looptijd.

145

Vervaldag 1 juli -l957 :

4 % op een nominaal kapitaal van 967 911 000
38718 38718 » >} frank,

38718



4 - Il (1956-1957) -- N. l. [ 32 ]
BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.

DEVELOPPEMENTS. - DË:PENSES ORDINAIRES.
(En milliers de Irancs.)

DESIGNATION DE L'OBJET DES DflPENSES

151

146

147

148

149

ISO

lrüërëts des certificals de Trésorerie '1 % de 1948
Ii .5 ou il 10 ans.

Échéance dn 1" juin 1957:

4 % SUl" un capital nominal de 3 674 823 000
francs ... fr,

T"térits des certificats de Trésorerie '1 % de
1919.

Echéance du !5 avril t 957 :

4 % sur un capital nominal de 8 292 255 000
francs ... ... fr.

Intérêts des certificats de Trésorerie '1 % il 5 ans
de 1954.

Échéance du !5 mars 1957:

4 % sur un capital nominal de I 574 348000
francs ..• •.. ... fr.

Intërèts des œrlificats de Trésorerie 3.75 % il
5 lins de 1954.

Echéance du 20 juillet t 957 :

3.75 % sur un capital nominal de 875 443 000
francs ... ... ... ... ..• ... fr.

I ntérèis des certificats de Trésorerie 3 % %
il 3 ans.

Intërëts des certificats de Trésorerie 3 ~~ % il
3 alls.

Échéance du l''' Février 1957:

3~." % sur un capital de 591100000 francs ...

Intérëis: des certificats de Trésorerie 3 *% il
2,ans et 3~s% ft 3 ans.

Échéances de !957:

3 YI% sur un capital nominal
de 1 088 475 000 francs. fr. 35376000 »

3 ry~ % sur un capital nominal
de t 088 575 000 francs 39461000 »

Amortissement ~ AmortIsa tl&

Intérêts du capital Iu té rèt s du oauttal Dotattou Total par dette
en circulation amorti de I'auiorttsseraent

Rente
"L-an Ee: ln omloop

lijlllie kapiraal

146993

331691

62974

321>30

»

19221

74837

Renl(l
L-an het atoetor:

kapü·uu!
Dotatie

't'an cie àei.oillO
Tocaal peT s-chuld

» » 146993

» 331691

" 62974»

» 32830»

» »

» 19221

» 74837»



( 33 ] 4-11(1956-1957)- N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

(In dulzcndrallen Irank.]
~- --~ ----.-. -_.-_. ~

CREDITS ~
DIFFeRENCES '"CRÉDITS nf loués pOUl' .l9

I'uxerctcu 195& - AANWIJZING on Clsollicités pour J1·ro~/fe~!.~$t:;:(}ur
V ERSCHlLLBN ~ ~

l'exercice 1957 <Il ••• •.•Jl
l'l':1'cTfke W5/j ~ '" ët- - ~ VAN HET tJ ~, g ~
KREDIE'L'f:N .:l'a Z""KREDlETEN verleeucl voor hel

dienstjuar 195& Augmentàtlon Dtmtnutton VOORWERP DER UITGAVEN '" ~8.i1nr,tevra..:zgd r-oor
lV antsrhiJlllii/w - - ." ;-

hot dienstjeuu: 1957
Ui(O(HlfHI rljor ,,(,t Vermeerdering VerminderiTlIJ ~

d"ienst-:inCLI' 1955 :>

Rente Uall de 4 % Sc/U1tkistcertificaten van
19'18 mel 5 of met 10 jaar looptijd.

146993

Vervaldaq 1 junl 1957:

4 % op een nominaal kapttaal van 3674 823 ODD
frank.116993

146993
»

Rente uan de 4 % Scheikistcertiiiceteri "an
19'19.

331691

Vervaldaq 15 april 1957:

4 % op een nominaal kapitaal v,an B 292255 000
frank.331891

332000
200

62974

Rente 'hm de '1 % Schatkistcertificaten "an 1954
",et 5 j/lar looptiid,

"Vervaldaq 15 maart 1957:

'I % op een nomlnaal kapitaal van 1 574 34B 000
frank.62974

62974

32830

Rente "all ,Ie 3,75 % Schotkistcertilicsten ",1n
1954. met 5 [esu: looptijd.

Vervaldaq 20 juli 1957,

3.75 % op een nominaal kapitaal van 875443000
frank.3283()

]2830

» 11459
12 005

11459
Rente van de 3 ~~% Schetkistcertiiiceten met

.3 jaar looptiid.

Rente "an de 3 % % Schatkistcertificaten met
3 jaar looptiid.

Vervaldaq I Iebruari 1957:

3 V~% op een nomlnaal kapitaal van 591100000
frank.

Rente UBn de 3:v.. '70 Schatkistcertificaten met
2 jaBr en "811 de J% dito met 3 jaar looptiid.

»

1922{ 74409
108129

» 55188

Vervaldagen in 1957.

3 % % op een nommaal kapi-
taal vanl 088175000 frank. 35376000 »

74837 29931
3 % % op een nommaal kapi-

taaf van 1088575 ()()()frank. 39461000 »14903

146

147

148

149

150

lSI



4 - II (1956-1957) -. N. 1. [ 31 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES.

(En milliers de Irancs.)
_Or

'" ~" ""û '""€ Ei
<Il ~~U>

" ",0.
'"0 :t:..2
2 ~~.., 'W

~ '"0

'"Z w
'"0

--------_ .•._-

DÉSIGNATlON DE L'OBJET DES DÉPENSES

Amo~lIssement Amortisatie

[ntêr~ts du capîta.l Jcüêl'êts du capital Dorat ion Tota.l par dette
en circulation ~mol't.i de l'atnorttssement

Rant.
•.-an hst in o1nlaop

il'ii7l£i.e kapitaal

Rente
t,"an het a/oelas;:

kapitaai
Dotatie

fan de deloino
rotaal P'T oeRtijd

152
Intérêt> des cerlË[icnts spéciaux U.E.P.. . ..

Allocation spéciale destinée lit! remboursement
des Bons du Trésor et certificats de Tréso-
rerie émis au-dessous dn tou» de rembour-
sement ...

» »

170080 170080

QUATRIBME SECfION

Dettes à long terme exprlruêes en monnaies
étrangères.

§ 1. - EMPRUNfs PLACÉS DANS lB PUBLIC.

Emprunt " 3 Y2 % de u. P.-B. 48 000 000 (loi
et arrêté royal du 29 avril 1937).

1° Intérêts:
Semestre au Ic< mai 1957:

1.75 % sur un capital nomi-
nal de 32 t 67 200 francs
suisses ... ... ". . .. Ir,s. 562926 »

153 Semestre au I·" novembre1957 :
l .75 % sur un capital nomi-

nal de 31 509600 francs
suisses .. . ... fr.s, 551 418 »

Fr.s. I 1143'11 » 13 093 » »

Amortissement:
Remboursement au pair au [er IIIai 1957 d'tm

capital nominal de 657600 francs suisses.

201520

» 7727

Emprunt <le conversion 4 % 1936 de £ 8 600 000
(arrê~ royal du 13 février 1936).

1° Intérêts : semestres au lor mal et au lor novem-
bre 1957:

'1 % Sur un capital nominal
de £ 3470000 £ 138 800 » 19571 » »

154

Amortissement:
Dotation d'amortissement cumulative de 1 ~2 %

à affecter à des rachats d'obligations au--
dessous du pair ou au remboursement au
pair au [er novembre 1957 par tirage au sort: 66693

a) Dotation Bxe de 1 ~ %
du capita! émis... ... £ 129000 » » » 18189

b) In~érêts des capitaux: amortis:
4 % Sur £ 5130000 _.. £

Ensemble ... £

205200 »

334200 »

» 28933



[ 35 ] ,

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957,
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

4 ~II (1956-1957) - N, 1.

{(n dulzendtallen Imnk.)
.- - ...

cnsmrs DIFFÉRENCES ':il
CRÉDITS a lluués pour .s

sollicités pour
I'exercice 19S6 - AANWIJZING '" JI

~)r(Je(~e~/~$(J~ÛIl'f
VERSCHILLEN .tll'exercice 1957 •.JI

rexercice 1965 OJ'"' ä'~- VAN HET t~- :ti'" §2KREDIE'l'EN -Ol
KR.EDIETEN \'Ol'lt'l'JHI YOOI' het

I-l,S Z""
ßl.U1YC ur unqd «oor ûleustdna r 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DER UITGAVEN OJ ~

Waanchij7llliJ'1! - - "" ;.
het clicnstjnsu: 1957 <luito aoe« roOr liot Vermeerderlru; Vermindering OJ

tliensij{wr 1955 ;. -,

16790
51158

16790 Rente <'all cie speciale E.B.U.-cerlificEllen.

Speciale toeleqe tot aflossing van de Sc'hllt!tist-
biljet/en en -certiîiceten uitgegeven beneden de
voet L>8n terllgbetalirzg.

152

170080 170130
112027

50

VIERDE AFDELING

Schulden op lange termijn, Iuidend
in bultenlandse munten,

§ 1. - QNDER HET PUBLIEK GEPLAATSTE LENINGEN,

Lening 3 ~2% van 48000 000 N. Gulden (wet
en koninkhjk beshut van 29 april 1937).

Rente:
Semester pcr 1 mel 1957:

1.75 % op een nomlnaal kapl-
taal var> 32167200 Zwlt-
serse frank ... Zw.fr, 562926 »

Semester per I november
1957 :

1.75% op een nominaal kapl-
taal van 31509600 Zwit-
sers" frank Zw.fr,

153

Zw.fr.

551418 »

1 114311 »

20820 20833
20224

13 Aflossing:
Teruqbctalïnq a pari. pel- I .mel 1957 van een

nominaal kapitaal van 657600 Zwitserse frank.

-1 % coulle:rsieleuill.'l' 1936. "<11< £ 8600000
(koninklijk besluit van 13 februari 1936).

66693 66693
6501'1

»

Rente: sernesters per 1 mei en 1 novernber
1957:

1: % op een nominaal kapitaal
van £ .3'170000 '" £ 138800»

Aflossing:
Cumnlatleve delqinqsdotatie van 1 ~~ % aan te

wenden tot het Inkopen van obIlgatlën tegen
een koers beneden pari of de teruqbetalinq
a pari. per I novernber 1957 bi] lotinq :

1°

154

2°

»
a) Vaste dotatie van 1 ~f!% van het uitgegeven

kapitaal... £ 129000»

b) Rente van de afgeloste kapîtalen :
1:% op £ 5130000... s 205200»

Te zarnen ... £ 334200 »



4· II (1956-1957) ". N. I. [ 36 1

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957,
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES,

{En milliers de francs,}

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

155

156

157

Amortlssement - Amorllsatle

Iimpruni de conversion '1 % 1936 de Kr.
20000000 (arrêté royal du 15 février 1936).

Intérêts: semestres au 10• mal et au 1er novem-
bre 1957:

4 % sur tin capital nominal
de Kr. 3590000 .. , .. ' Kr. 143600»

Amortissement:
Dotation d'arnortlssement cumulative de 2.40 %

à affecter à des rachats d'obligations aUJ

dessous du pair- 01\ an remboursement au pair,
au l ". novembre 1957 par tirage au sort:

ll) Dotation fixe de 2,40 %
du capital émis .. , .. ' Kr. '180000»

b) Intérëts des capitaux: amortis:
4 % sur Kr. 16410 000 Kr. 656400

Ensemble .. , .. ' Kr, 1136400 »

Emprunt 4 % .1937 de: £ 5 000 000 (arrêté royal
du 13 décembre 1937).

Intérêts:
Semestre au 15 janvier 1957 :

2 % sur un capita! de
£; 519900 ... I: 10398 »

Semestre a;, 15 [ulllet 1957:
2 % sur un capital de

£; 200 000 ~ .. , £; 4000 »

Ensemble ... 14398 »

2" AmortisSt:.~lnent :
Dotation d'amortissement de £ 200 000 à affec-

ter à des rachats d'obligations au-dessous
du pair ou au remboursementau pair au
15 janvier 1958 du solde de l'emprunt.

Emprunt 2 % % de: $ 55 000 000 [arrêté du
Régent du 16 novembre 1945),

10 Intérêts :
Semestre au 1'" juillet 1957:

181 jours à 2 ~~ % l'an surs 34833232 s fI02·H.81

Semestre au 1er janvier 1958 :
1M jours à 2 % % l'an sur

::; 33916568 .. $ 406069.59

Ensemble ..... , $ 816314.40

2° Remboursement:
Remboursement semestriel au

loc juillet 1957 et au
l ,e janvier 1958 de 1/60
de l'émission ... $ 1833328»

Intérêts du eapitlll Iutërërs du cauits.l Dotation Total par detto
en otrculatton amorti de I'amorttssemeut

RBTlt9

t'an het in omloop
:f:i1!de kapitaa 1

1400

2030

»

41224

Bento
rc n net a1Ullloll

kapita(~l
Dotatie Totaal lier .cituld

rnu de <i~lain"

»

12180

1680

6400 ».

»

30230

28200

»

133807

» 92583



[ 37 ]

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

4~n(1956-1957)- N. 1.

(ln duizendtallcn frank.)
"'"

_. .. -_.. -_ ..-. .. ...~., .._~-~_.~~.._.-- ." O' • ...._ ..,- .-- ~...- . r··______ - _._"- 0 - '_.

CR~Dl'L'S DIFF.ßRENCES ~
CReDITS n lloués pour

I'oxerclce 195ó - l!l
sollicttés pour AANWIJZING <Il

l'exercice 195ï }1 J·o·l~~erv~~se~our V BRSCH I LLEN ~
l'exercice 195,5 ol ••

- - VAN HET lJ ~
ti '"

KHEun;TEN -0:
KREDIETEN verleend voor het ~.~

"I aaflgeL.(lltl.gd oooc dieus,jau" 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DER llITGAVEN "het dienstinar 1957 Waun;ch iinlij ke - - "0

uitouve n l'uor liet Vecmeerderlno Vermindering "I ,!lenstfaar 10.55
ro:>

1: % conversieienino 1936. Ullll Kr. 20 000 000
[konlnklijk bcsluit van 15 februart 1936).
Rente: semesters per I mel en 1 novern- I"

mer 1957:
4 % op een nominaal kapitaal

van Kr. 3590000. ... Kr. IH 600 »

Aflossing:
Cumulatieve delqinqsdotatie van 2.40 % aan te

wenden tot het inkopen van obligatlën tegen
een koers beneden pari. of tot de terugbeta-
ling a pari. per 1 novernber t 957 bij loling :

155

12480 \2480
12 345

» » a) Vaste dotatie van 2.40 %
van hct uitqeqeven kapi-
taal Kr.

b) Rente "Van deafIJeloste
kapitalen :
4 % op Kr. 16 4toOOO •• Kr.

480000 »

Te zamen... ... Kr.

656400 »

l 136400 »

1: % lening 1937 Uan £ 5000000 [koninklljk
besluit van 13 december 1937).

Rente; 1°
Sernester per 15 januari 1957 :

2 % op een kapitaal van
£ 5\9900 ... £; 10398 »

156
Seruester pel' 15 [uli \957:

2 % op een kapltaal van
£ 200000 £

Te zamen ... ..' £;

4000 »

14 398 »

30230 49350
18808

» 19120
Amortisatie:

Delgingsdotatie van £ 200 000 aan te wenden
tot het inkopen van ohliqatiên teqen een
koers beneden pari of de teruqbetallnq
a pari .per 15 [anuari 1958 van het saldo
van de lening.

20

2 :!~% lening groot $ 55000 000 (beslutt van de
Regent van 16 novernber 1945).

Rente:
Scmester pèr 1 juli 1957:

181 dagen à 2 % % 's jaars
op $ 34833232 $

10

410 244.8\ 157

Semester per 1 [anuari 1958:
!84 dagen il. 2 % % 's jaars

op $ 33916568 ... $ 406069,59

816314.40

133807 136127
137416

2320

Te zamen... ... $

Terugbetaling:
Halfjaarlljkse terugbetaling

per 1 juli 1957 en I [a-
nuari 1958' van 1/60 van
de uitqlfte ... $ 1833328 »



4· Il (1956-1957) -- N. 1. [ 38 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLlQU E POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. DÉPENSES ORDINAIRES.

(En mllllers de Irancs.)

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

AnlOrtissernen! ~ Arnortl5atle

Intérêts du capital Intërërs du capüal Dotation Total ps.:' dette
en elreu lat lou amorti de I'amorrtssemsm

Re-lite
fan á e r m omLoop
.ijllde kar;itaal

Ren!E
een iie : uj!1/3io~~

kapitaal
Doratif

ven de àetQi1l0
rOt'~a.L per .sen tLld

Emprunt extérieur de $ 45000000 (arrêté du
Régent du 28 novembre 1945).

1° Intérêts:

Semestre au 31 mars t957:

182 [ours fi 3 % ran sur
.j) 13500000 ... ... ... $ 201945,21

182 jours il 3 li! % l'an su,'
261780.82$ 15000000 ... ... ... s

Semestre au 30 septembre 1957:
158

183 jours à 3 % ran sur
s 12000 000 " , .. ..' s 180493,15

183 [ours à 3 ;~ % l'an Sut'
$ 15000000 .. , .. s 263 2l9.1~

Ensemble .. , , .. S 907438,36 45822 »

2" Amortissement: 197322

Remboursements semestriels aux 31 mars et
30 septembre 1957 de 1/30

151500de rémission .. , ... $ 3000000 "IJ » »

Crédit cie $ CaTI. /00 000 000 cOllsenti par le
Gouvernement du Canada [arrêté du Régent
du 28 juin 1946)

1° Intérêts :

Semestre at! 30 juin 1957:

I "\~'1c sur $ C. 46140000 $ C. 6n 100 »

Semestre au 31 décembre 1957:

159 I ~2% sur $ C, 43 833 000 $ C. 657495 »

~ C. t 349595 " 68830 »

2° Amortissement: 186487

Remboursement au 30 juin
1957 SC. 2307000 » » 117657



[ 39 } ". II (1956.1957) "'- N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTlNG VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGA.VEN.

(In duizendtnllen Irank.) ----_.--:.--

VAN HET

CReDITS
sollicités pour

l'exercice 1957

CR~DITS
n.Houés peur

l'exercice 1956
D~p.nseB

p'roba Ùl88 pOUT
l'B:D8'1"dca 19$05

DIFFeRENCES

vERSCHlLLEN AANWIJZING

KR.EDiETEN
R£lt1fleUrBûgd VOor
hel dienstianr 1957

KRF:mETEN
vai-leend VOOt' hot

dien6tjaar 1956
lVcw'rsch ijnUi/'6

ll.it(Javcn voor het
dienstjaar 1955

Augmentation

Vermeerdering

Diminution VOORWERP DER UITGAVEN

Vermindering

Buitenlandse lening groot $ 15 000 000 (bcsluit
van de Regent van 28 november 1945).

Rente: 1°

Semester per 3I ruaart 1957:

182 dagen à 3 c,'a s [aars op
$ 13 500 000 .. ... ". $ 201945,21

ISS
182 dagen ft 3 ;<J % s [aars

op $ 15000000 ..- o" $ 261780.82

Semester pc," 30 septernber 1957:

183 dagen à 3 c,'a 's jaars op
$ 12000000 . ... ... $ 180493.15

183 dagen à 3 ;2 % s [aars
op $ 15000000 ... ,.- $ 263219.t8 -

Te zarnen ... ... $ 907438.36

J97322 201822 » 1500 Aflossing: 2°
201597

. Halfjaarlijkse teruqbetalinqen per 31 maart
en 30 september 1957 van
1/30 van de uitgifte •. $ 3000000 »

Krediet van Can. $ 100 000 000 vecleend door
de Regering !.>an C81lllda (besluit van de

. Regent van 28 [uni 1916) •

Rente: 1°

Semester per 30 juni t957 :

I ~~% op C.S 16 110000 C. $ '692 100 »

Semester per 31 decernber t 957 : 159
1 % % op CS 43 833000 C ~ 657495 »

C.$ 1349595 >,

186187 190016 l> 3529 Aflossing: 2"
193555

Terugbetaling per 30 [uni
1957 ... ... ... C,S 2307000 »



1- II (l956-1957) - N. 1. [ 10 l

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS, - DÉPENSES ORDINAIRES.

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES

(En mllllers de Irancs.I

160

161

162

Dette enver,. le Gouvernement des Btais-Unis
d'Amécique résultant de l'accord du 25 sep-
tembre 1946 rclatif au règlement de [ou mi-
tuees réciproques en prêt et bail et à la oente
de stocks excédentaires américains.

Intérêts: l'' Iuillet 1957:
2 % % sur $ 8579438 ... $ 20376L65

2G Amortissement: 1" juillet 1957:
1/20 du capital nominal de

$ /I 579 438 en circulation $ 428 971.88

Emprunt 4.25 % de $ 16000000 [arrêté du
Régent du 19 lévrier 1949}.

Intérêts:
Semestre au 1" mars 1957:

2 ~ % sur un capital de
$ 12500000 ... . .. $ 265625 »

Semestre au 1er septembre 1957 :
2 ;{; % sur un capital de

$ 12000000 ... $ 255000»--~,----_.
$ 520625»

2° Amortissement :
Remboursements semestriels

au 18• mars. et au let' sep-
tembre 1957. '" ... $ 1000000 »

Emprunt 250 % de $ 47900000 (arrêté du
Régent du 12 mars 1949).

Intéréts' :
Semestre au 30 juin 1957:

2.50 % sur $ 17 040 000 ... $ 588000»
Semestre au 31 décembre 1957 :

2.50 % sur s 46610000... $ 582625»

$ 1 170625 »

2° Amortissement :
Remboursements

au 30 juin et
cembre 1957 860000 »

semestriels
au 31 dé-

... $

Amortissement - Amortisalle

lntérêts du capital Intërët s du capital Dorat ion Total par dett.
eu circulation amort ï de J'nmorrtssemenr

Rente
"an her l'tt om/Don
rtináe kapiraai

Re nie
rcn ii et «toeios:

kcpitaai

10290

»

26292

» »

59117

»

Ilot at ie Toura! peT St"111~d
rc n de àe1aino

»

31953

21663

76792

50500

»

102547

43430



[ "11 ] 4 - II (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957,
UITGEWERKTE STAAT, - GEWONE UITGAVEN

(In duizendtallen Irank.)
- ,--- ""-' . ....- " .. - ,. .._ ... .-. ---_ ... ""'-' -'- ~.-,..-.. _-- -- -- -- -'- -- - -", 0' .-

cnsurrs DIFFeRENCES j
CRl!DITS

aüoués POUl'
I'excrclce 1956 - AANWIJZING <Il ]sollicités pour VéfJ('IlS(1::t VERSCHILLEN 2:l

l'exercice 1957 p-rOUH1JI{:!I /.Io14r .-"l ~~l'e:l'orrico 1955
lil ••

- - ~ VAN HET ~~ ~~~".- 0>
KHEDŒ'rEN l-l '13 Z~

KREDIETEN ve i-leoncl voor het fJ
lWflJ!cvNUlgd voor die nst.Iuu.r 1956 Augmentation Diminution VOORWERP DE£{ UITGAVEN ""0 :-
het dienstin:« 1957 H' ct<rr .';1'11 fill tijl(C - - fJu itu aren -voor 1101 Vermeerderillg Vermindering

dir.n:i=tiaal' 1!J,~5 :>

Schu/cl tegenover de ReguÎltg VBIl de Verenigde
Steien VBn Amerika ueqens het Blckoom van
25 sepiembec 1946 bettE':ffende de reoeliru;
van de toederzijdse leoeetnqen iIt leen en huuc
en de ueckoop van de overtollige Amerikaanse
stocks.

Rente: l 'Juli 1957: 1° 160
2 :)3 % op $ 8 579 438 $ 203761.65

31lJ53 32468 SIS Aflosslnq : I juli 19S7: 2°
32885 1/20 van het in omloop aijn-

de nominaal kapitaal van
$ 8579438 .... ". $- 428971.88

4,25 % leniny groot $ 16000000 [bcsluit van
de Regent van 19 februarl 1949).

Rente: 1°
Semester pcr i maart 1957':

2 ~s% op een kapitaal van
$ 12500000 _.. ._ . ... s 265625 »

Semester per 1 september J957 : 16J
2 Y.; % op een kaortaal van

$ 12000000 ... - $- 255 000 »
------

$- 520625 »

76792 77148 » 356 Aflossing: 2°
80035 Halfjaarlijkse terugbetalingen

per 1 maart en I sep-
tember J957 ... $- 1000000 »

2.50 % lening groot $ n 900 000 (besluit van
de Regent van 12 maart 1949).

Rente: l''Semester per 30 [uni 1957:
2,50 % op $ 470'10000 ... s 588000 »

Semester per 31 decembcr 1957 : 1622.50 % op $- 46610000 ... s 582625 »

s 1170625 »

Aflossing:
2°102547 103633 » 1 086 Halfjaarltjkse teruqbetallnqen

60086 per 30 juni en 31 decem-
ber 1957 .-. ... s 860000 »



4·II (1956,1957) - N, 1. [ '12 l

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DEVELOPPEMENTS. DÉPENSES ORDINAIRES.

(En milliers de francs.)

...
Olv
tro
on•.

'0

e
'OJ

E

Z

DnSIGNATION DE L'OBJET DES DnPENSES

Amortissement - Amortisatie

lntérHs du capîtal Intërëts du capital Dotatior; Tata! par delte
en circulation amorti de l'amortissement

Rente
t-rrn het in omloop
liinde kapitaal

Rente
'HUI iiet; alfJeloar

Iecpit aa;
Dotatie Totaal per ~chltrd

van ce àel(1"ino

Emprunt 2.50 % de $ 1 778 000 (arrêté roy~1
du 22 novembre 1950).

10 Intérêts :

Semestre au 30 juin t 957 :
181 jours à 250 % sur

$1 106545 ,.. ... ". $ 13 71&.13

Semestre all 31 décembre
163 1957 :

184 jours à 250 % s.ur
'$ 105098250 :) \.3 245.26

--------
s 26963.39 1362 »

20 Amortissement :
Remboursements semestriels 6971

aux 30 juin et 31 dëcem-
bre 1957 ,., $ III 125 » » 5 612

Emprunt 325 % ele $ 15500000 [arrêté royal
du 13 aoùt 1951).

lu Intérêts:
Semestre au 30 juin 1957 :

181 jours à 3,25 % Sllrs 15211958 ... ... ... $ 215210,93
18'1 jours il 3.25 % sur

164 $ 11931 519 .. ' , .. ... s 214631,95

$ 489812.88 21737 » »

2u Amortissemen.t :
Remboursement au 30 juin

1957 ... .. , ... ... $ 283 'l09 » 53592
Remboursement au31 dëcem-

bre 1957 '" ... '0' $ 287978 »

$ 571387 » » 2&&55

Emprunt 1.50 % de $ 30IJOOOOO [arrêté royal
du 19 novembre 1951).

10 Intêrêts :

Semestre au 15 mars 1957:
sur Ie capital de $ 30000000 $ 655581.25

165
Semestre au 15 septembre 1957 :

sur le !=apital de s 29 250 000 s 642156.25

1
s 129803750 65550 »

20 Amortissement: 111 30()
Remboursements semestriels

aux 15 mars et 15 septern-
bre 1957 de $ 750000 $ ( 500000 » » 75750 I



[ 43 ] 4-II (1956-1957)- N. 1.

RI]KSSCHULDBEGRO'l'lNG VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GE\VONE UITGAVEN.

(In dulzendtallen Irank.)
-- ... _. -.. - -

CR0DITS DIFPeRENCES ~
CRêDITS alloués pour .s

I'exeretee 1956 - AANWIJZING '" c:lsollicités pour DélH!11 ses VER.SCHILLEN il .!l
l'exercice 1957 probaùles 1Jou·r .....

l'eJ:ordce 1955 Ill'"
~~VAN HET ~~- - ::::'" §~KIŒDU;'1'8N :Ji

KREDIETEN ver-leeud voor het Ze!
d ienstj am- 1956 Augmentatlon Diminutlon VOORWERP DER UITGAVEN •• <Il

aÜTljlevraagcl voor '"0 ;>
het dienstiuar 1957 Hewl' ...•chijnli;iJw - - §Uil-I/H 1'(!'1l ""vor Itl't Vermeerdering Vermindering

dit-:ll.stinar 1955 :>

2.50 % Lening. groot $ t 778 000 (koninklijk
besluit van 22 november 1950).

Rente: 1')

Semester per 30 juni 1957 :
181 dagen à 250 % op

S- I 106545 ", '" S 13 718.13

Semester per 31 december
1957 : 163

184 dagen à 2.50 % op
$. I 050982,50 s 13 245.26

s 26963,39

Aflossillg : 2°
6974 7118 » 144 Halfjaarlllkse teruqbetalinqen

7202 per 30 [uni en 31 decem-
ber 1957 ... ... ... s 111 125 »

3,15 % Lening, groot $ 15 SOO000 (koninkltik
besluit van 13 auqustus t951).

Rente: 1°
Semester per 30 [uni 1957:

t81 dagen â 3.25 % op
s 15211958 ... ... ... $ 245210.93

lIH dagen à 3.25 % op
$ 14 931 549 ... ... ... s 24'1631.95 164

s 189B12,88

Aflossing: 2°
Teruqbetalinq op JO [uni

5J 592 39525 14067 1957 ... ... ..' . ... f) 283409 »»
25237 Terugbetaling op 31 decem-

ber- 1957 ... ... , .. f)' 287978 »
-

$ 571J87 )}

450 % Lening, groot $ 30000000 (koninklijk
besluit van 19 november 1951).

Rente: 1°

Semestcr op 15 maart 1957:
op het kapitaal van $ 30 mil-

·joen ... ... ... ... $ 655581,25

Sernester op 15 september 1957 165

op het kapitaal van $ 29 mil-
joen 250000 $ 642156,25

$ 1298037,50
141300 66243 75 057 » Aflossing: ZO

66980 Halfjaarlltkse teruqbetalinqen
van $ 750000 op 15 maart
en 15 september 1957 ... s 1500000 »



'1-II (1956-1957) N. 1. [ '14 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. DËPENSES ORDINAIRES,

(En milliers de Irancs.)
=-u-l) -;--=..-;il,.--.,.......~---~-~~~~==~==···_"""-··_'==·-=..-..=-. =========~=

t3 e ~ j
·E ~]-
e sJ ~

"OJ ·U
Ei '0

" '"Z ..g

166

167

168 ~

(
1

I
169

DESIGNATION DE L'OBJET DES DËPENSES

- ._.._.. •.. -'- -..1 _

Emprunt extérieur 3,75 '7ó 1954 de 100 000 000
de florins P.-R (arrêté royal du 28 Juin 1951).

Intérêts:
A. -- Première tranche Je Il. 50000000.

Semestres aux l '" février ct 1er- août 1957 :
3.75 % sur fl. 50000000 ... fI. 1875000»

B.. - Deu.xiëme tranche dc Il. 50 000 000.
Semestres au 15 mai et all

15 novembre 1957:
3,75 'Ic sur fl. 50 000 000 ... fl. 1875000 »

fI. 3 750000 »

emprunt J,75 % 1955 de IE. P.-ß. IOU 000OUV
[arrêté royal du 11 mars 1955).

Intérêts :
Semestres au 1" avril ct au 1el' octobre 1957:

3.75 % sur fI. 100000 000 ... n. 3750000»

Obligations 4 % à 10 ans amodissnbles de
$ 15000000 (arrêté royal du 13 décembre
1954).

Intérêts :
Semestres au l " juin et au ("r décembre 1957:

4 % sur $ 15000000 ... $ 600000»

Emprunt 4 5~ % de i> 20 000 000 (arrêté royal
du 13 décembre 195'1).

Intérêts :
Semestres au 15 Iévricr ct au 15 août 1957:

4 r!~ % sur $ 20 000 000... $ 925000»

§ 2. DETTES

ENVERS DES GOUVERNEMENTS ÉTRANGERS.

Allnuité à payer "'t Gouvernement des Etats-
U nis, en remboursement des dettes contractées
pendant la guerre. en exécution de l'Accord
de >Vashingtall du 18 août 1925, approuvé
par la loi du 2 mars 1926 (pour mémoire) ..•

Annuité il payer au Gouvernement des Eta.ts-
Unis, en remboursement des dettes contractées
après îormistice, en exécution de rAccord de
~Vashington da 18 aorit 1925. approuvé par-
I" lof da 2 mars 1926 (pour mémoire) ...

Intërët s du capital
eu circula lion

Rente
tari iie: Ht omiaop
t'l'inde h:apitaal

SO 625

50625

30300

46713

»

Amortlssemam - Amortisatie

In té rär s du ountral Dornt ion

amorti de I'amort lssemeut

Rent!'
tuu, net at çeuut: Dota.tili

kapitaai t'an de deloino

» »

» »

»

Total pa! dette

locaal J,H1T ,}chuld

50625

50625

30300

46713

l>



[ 15 ] 4~ Il (1956~1957) - N. 1.

RIJKSSCHLILDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE LIlTGAVEN.

(In duiaendtnllcn Irank.)

CRIIm'l'8 DlFFERE:t;l'CES ~
CR£DlTS aüouës pour 11

I'exerolco 1956 - AANWIJZING
.,

]solhcltés pour
PTO~:crel~se~OUT

VERSCHILLEN ~
l'exercice 1957

...• .. '"
I'eœer-ctce 1955 r: ~ äi, VAN HET ~ ~- - ~ •. E l\3.

KREDIE'l'EN .:J~ ::l ••
, Z'"

KREDIETEN veeIeeud voor het
Augmen/ation Diminution

>l

<WflYCVfBi.lgd voor dlenstjaar 1956 VOORWERP DER UITGAVEN <IJ ~
WaaruJ! iillhJ"ke _. -- ."

het diensrinnr 1957 <1
uitoaven 'l'ou-r hlJt Vermeerdering Verminder/nll '"die".tiaar 1955 >_ .__ ..- _~.~ •• ____ 4 ___

3.75 % Buitenlondse Lening 195'1. groot N. {Jld-
den 100000 {)()().(koninklijk besluit van 28 juni
1954).

Rente:
A. --. Eerstc tranche unn fI. 50 (JOOOO(J,

Serncsters per 1 Iebruai-i en I auqustus 1957:
3.75 % op fi 50000 000 ... H. 1 875 000 ,}

B. -- Tweede' tranche '-',1F1 fl. 50000000.
Semesters per 15 mei en

15 november 1957:
3.75 % op Il. 50000000 ... fl. t 875 000 :1>

166

5D625 50625
53448

» » fL 3750000 :1>

50625 50625
24637

»

3.75 % Buitenlandse Lening 1955. groot N. gul-
den 100 000 (Joa (koninklijk besluit van 14 ma ar t
1955).

Rente:
Scmesters per I april en loktober 1957:

3.75 % op H, 100 000 000 _.. fl. 3750000»

167

30300' 30300
Ja 177

»

'1 % Aflosb"r", obligat/ëJ1 mel: 10 jaar loopiiid,
groot ~ 15000000 (koninklijk besluit van
13 december 1951).

Rente:
Semesters per t [uni en 1 dece,nber 1957:

-I % op$ 15000000 ... $ 600000:1>

168

»

46713 25680
6700

21 033

'1 ~~ % Lening flI"oot $ 20 O()() 000 (kontnkltlk
beshut van 13 deccmber 1954).

Rente :
Semesters per 15 februarl en 15 auqustus

1957 :
1~~% op $ 20000000 ... $ 925 000 »

169

§ 2. SemiLDEN

TEGENOVER BUITENLANDSE REGERiNGEN •

»

. Annuïteit aan de R.egering der Verenigde Steten
te betelen tot aflossing van de sc:huldengedu-
rende de oorlog aangegaan, ter uitvoering van
het Akkoonl van Washington van 18 lIUIlllS-

tus 1925, qoedqekenrd bij de wet van 2 montt:
1926 (pro memorie).

» »

)} »

Annuïteit te betalen asn de R.egering der Vere-
niqde Steäen. tot. aflossing van de schulden,
na de urepenstilstsnd Bangegaan ter Illtvoe-
ring. van het Akkoord VBll Washington van
18 augustus 1925, go~geket1rd bij de wet
van 2 maart 1926 (pro memorie},



4-II(1956-1957).--- N. 1. [ 16 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DEVELOPPEMENTS .. _- DEPENSES ORDINAIRES. (En milliers de frnncs.)

DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES

»

170

171

Annuité à payer aux Etats-Unis d'Amériqr:'e fi
titre de rembollrsement de la somme de
$ 7950000 dont le règlement. IJ été postposé
pr,r l'Accord de Londres du 11 août 1931
(pour mémoire) ... ... ... . ..

l niétëts et amortissement des obligations à 5 %
IJU capitiJi rIomirtal de £ 9000 000 dëiivrèes
ail GOllvernement britannique en exécution de
rAccord du. 31 décembre 1925. approulJé pur
la loi du 24 mars- 1926, concernant la consoli-
dution du Crédit de Reconstruction (pour mé-
moire)

CINQUIÈME SEcrION

Bons du Trésor exprimés en monnaies
étrangères.

Bons d" Trésor 3 l{. % il J lins de 129000 000
de !rt;;1nCs suisses.' ~

EmprEint extérieur 4 % 1952 de F.S. 50 000 000
(arrêté royal du 1'1 novembre 1952).

Intérêts'

Semestres au l" juin et au 1" décembre 1957,

4 % sur lin capital Je
F.S. 5GOOO000 F.S. 2000000 »

Obligations à 3, 4 ou 5 ans, ,Fensemble
'S 15000 000 (arrêté royal du 13 décembre
1954}.

Intérêts :

Semestres au l'r juin et au I" décembre 1957:

3 % % sur $ 5000000
3 ~~ % sur $ 5000000
3 'is % sur $ 5 000 000

$
$
$

$

163750 s
175000 »
181250 »

525000 »

Totaux.

Amortissement - Amortisatie

[nt<!rêts du eap lta.l Iutêrëts du capital Dot at ion Total par dette
en otrculat ion amorti de I'amorrtssement

Rent. Rente
van het in omloop "tan het attietos: Dotatie Totaal per uhuld
aiindB kapitaal kapitaal t'an de deieino

» »»

» »»

» »»

23 500 » 23500»

26513 26513» »

6 864 680 399078 126871665123408

5322486



[ "!7 ] 4·1I (1956-1957) - N. 1.

(lu duizcndtallen Irank.]

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. _. GEWONE UITGA VEN.

-=
CRilD1TS DIFFßRENCES 'nî

CR!":DITS alloués pour t!l'exercice 1956 - AANWIJZING Clsollicités pour Dée91Uie~ . V ERSCHlLLBN ~ ~
l'exerctce 1957 VToba tee pOUT "" t~l'eeeretce 1955 ~~

VAN HET "'~ El •••- - :ti'" § ~
KREDIb'TEN ,:i,g'

KRED1ETEN ver-leund VQor het :>
Z-U

Augmentation Diminution
l:I

tl£lnf.lcurEJ.i1{}d voor dienstjaar 1956 VOORWERP DER UITGAVEN Ol '"
WUCfndtij1LlijklJ - - '"0 ;.

het dienstiaur 1957 l:I
ui ut aven: vcc r hel Vermeerdering Vermindering ••dietlstjaar 1955 :>

-

Annuïteit te betnlen aan de Verenigde Staten »
"an Amerika ter terugbetaling van de som
""n $ 7 950 000 waarvan de vereffening werd
verdaagd bij het Akkoord van Londen van

» x » » Il af/rlus/us 1931 (pro memorle}.
»

Rente en aflossing der obligatiën 5 % op het no-
minaal kopitnsl van £ 9 000 000. lliln de Bcitse
Regering afgegeven ter "i/voering <NlIZ het Ak.
koord van 31 december 1925. goedgekeurd bij
de wet van 24 maart 1926, betreffende de con-
soUc/aUe "élTZ het Krediet vl'ln Wederopbo1llQ

» » » (pro memorle},

VIJFDE AFDELING

Schatkistbons Iuidend in buitenlandse
munten.

» 23547
45601

» 23547
3 % % Schetkistbons met 3 jaar looptijd van

129000 000 Zzvitserse frank.
»

'1 % Buitenlendse lening 195? {Jroot Zw.fr.
50 000000 (koninklijk besluit van 14 novern-
ber 1952).

170

23 SOO 23500
23472

Rente:

Semesters per i [uni en I decernber 1957:

4 % op een kapltaal van
Zw.fr. 50000 000.. Zw.fr. 2000000 »

ObUga/iën met 3. -1 of 5 [suu: looptiid, samen
groot $ 15000000 [koninklijk besluït van
13 december 1954).

171

Rente:

Semesters per I juni en 1 decernber 1957:

3 % % op s 5000000 $ 168750 »
3 ;2 % op s 5000000 s 175000 »
3 5~ % op s 5000000 $ 181250 »

26513 26513 $ 525000 »
26405

Totalen.



1- Il (1956-1957) --- N. 1.

-_ .. ,. _ ....- - _.-.- .. -'-·-'--P·-'. _.,~-.. -- _ .._',._-- .--_.- .- .- ~.•. .__ ... -.--_. --

., J:3Ol

U <1
OJoe El

co co OJo,~, .... p.
'" ~-0 0

e .j<l
;>.., ..,

Ei -0

'" '"Z Ol
'0

172

173

174

i75

176

177

178

[ 48 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQU E POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES.

DESIGNATION

CReDITS
sollicttës pour

l'exercice 1957

DRl!.DI'l'B
alloué. pour

l'excretee 1956

pro~~~i~1:~8our
l'oxe't"ch"c 195:;

DE L'OBJET DES Df;.PENSES KltEDIE'l'EN
verleend voor het
llions!jlHu' 1956

Wau,.,.schijnUjk6
'Uitoaven 'Voo-, het

flionlJt}ull.r 19fj,5

KREDIETEN
a<lIlgeVl'Elllgcl voor het

tlienstiesr 1957

(En mllllers de Irancs.]
SIXIBME SECTION

Intérêts, amortissement et frals des capitaux empruntés ou à emprunter pen-
dant les années 1956 ct 1957 ct dont les charges ne sont pas prévues aux
articles précédents _.. 2238000 1780000

1411 251
SEPTIÈME SECTION

Annuités diverses ct autres charges,

Charges de l'emprunt 'I VI '0 1955·1965 l'mis por le « Fonds des rouies 1955-
1969 ».
Charges d'Intérêt ct d'amorttsserue nt :
7,55 % sur 2500 000 000 de francs ...

Charaes des emprunts l'mis par la Sociétë Nationale des Chemins de [er l'
belges en vertu de tarrétê~loi du 30 novembre 1916:

I. Emprunt à 4,75 % de 500 000 000 de francs. -- Semestres
d'intérêts aux 1"" [uin et 1<"décembre 1957: 4,75 % sur
500000000 de francs ... ... _. ... ... fr. 23 750000 »

2. Emprunt à '! % de 50 000 000 de lrancs suisses. --. Semes-
tres d'intérêts. aux lel" mars ct 1l

'l' septembre 1957: '! ~I I
sur fr.s, 50 000 000 . .. _.' .. _ ... ." 23 SaD 000 »

3. Bons de Caissc'! % de 1948. --- Intérêts au tel' août 1957:
4 % sur 972971 000 francs ... 38918 960 »

Charaes des emprunts émis par la Société Nniiorude des Chemins de [er belaes
en vertu de la loi dil 7 juillet 1.954 :

1. Emprunt 4 Il, % t 954- t 974 de 1 400 000 000 de francs.
Echëancc du t<t· octobre 1957:
Intérêts: 4 V: % sur 1 324 000 000 de francs. 56270000
Amortissement: remboursement au pair de

40 000 000 de francs ... 40 000 000

188750 188750

86 t69 86169
85680

96270000 »
2. Emprunt 4 \!! 'l< de 150 000 000 de francs.

Échéance du t,) fé v rie r 1957:
intérêts: 4 \~ '/0 SUl' 145220 000 francs.
Amortissement: remboursement au pair de

5 000 000 de francs ...

6534900

5000000
130875 130 475

97500

11534900 »
3. Empmut '! .\~ % de 300 000 000 d,' francs.

Echëauce du t5 mars 1957:
intérêts: 4 ~~ '.10 sur 2904'\0000 francs. 13069 800
Amortissement: remboursement an pair de

10 000 000 de francs ... to 000 000
23069 IWO »

Chnr>]esd'emprunts émis Pi" la Société National e de~ Chemins de {er belees
en vertu de III loi du 28 rll;n 1955:
Emprunt 4 % 1955-1975 d,- 1 500 000000 de francs.
Échéance du 1& [urllet 1957 :
Intérêts: 4 % sur 1 459 000 000 de francs. 58360 000
Amortissement: remboursement au pair de

42 000 000 de francs 42 000 000

2"

100360. 000»
Charges ,I<:l'emprunt 4 Yl % 1956-1971 l'mis par la Société Nationale des

Chemins de {er. belges en vertil <le [""rri'té royal du 5 mars 1956. pris en
exécution des lois du 28 [uiri 1955 et du; 21 février 1956.
Charqcs d'Intérêt et d'amortissement:
7 % sur 800 000 000 de francs " .

Annuités il payer du che] du rachat par l'Etat de concessions de chemins
de [er:

Annuités il payer jusqu'en 1966 du chef des lignes Oll

sections de lignes livrées à l'Etat antérieurement au
loejanvier 1877 (art. 33. §§ l'" et 2 et art. 37 combinés
de la Convention du Ie" juin 1877) ... ." fr. 1 164 100,50

Annuité à payer [usqu'en 1967 du chef du rachat de la
concession du chemin de fer Hesbaye-Condroz (ligne de
Landen à Ciney) '" '" ._. 858287,69

Annuités à payer [usqu'en 1966 pour le service des obli-
gations de la Société anonyme du chemin de fer-d'Anvers
à Rollerdam lOa 860 »

11171
12904

100 360 101000

56000 22000

6826

30



[ '.19 ] '1~II (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

DIPF~RENCES - VERSCHILLEN

Augmentation

Vermecrdertnq

Dlmlnution

Verrnindertnq

(In dulzendtallen Irank.]

458000

400

34000

»

640

»

4 345

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

ZESDE AFDELING

Relltc. aflossing en kesten van de qcdurende de jaren 1956 en 1957 te leen
genomen of te nemen kápltalen, waarva.u de lasren in de vorige artikclen
niet werden vooreten.

ZEVENDE AFDELING

Diverse annuîteiten en andere lasten,

Lasten van de 4 It, "lé leninq 1955-1965. dcoc het « ~Vf:Hf:"fonds 1955-1969»
llifgegcFen.
Rente- en aflosstnqslasten :
7.55 % op z 500 000 000 frank.

Losten van ete krnchtens de besluitiuet lIlm 30 november 1946 door de
Nntionele Maatschappii der Edgische Spoorweqen nitgegellen leniruren :

L 4,75 % lening groot 500 000 000 frank. - Rentesemesters
per I [uni en I december 1957: 4.75 % op 500000 000
frank . ... ... ..... ... ... fr. 23750000»

2. 4 % lening groot 50 000 000 Zwitserse frank. - Rente-
semcsters per 1 maart en I september 1957: 1: % op
ZW.fL-_ 50000000 ... ... ... ... 23500000 »

3. Kasbons 'I % van 1943. - Rente per I auqustus 1957 :
4 % op 972974000 frank ... 38918960 »

Lasten van de- kruchiens ,le wet lIan 7 jnli 1954 door de Nationale Maat-
schappi] de, Belgische Spoorwepen IIUge-fI'I:lIenleninqen :

1. 'I \1, % lening 1954-1974 gtoot 1400 000000 frank.
Vervaldaq van loktober 1957 :
Rente: ':I\:i % op 1 324 000 000 frank fr. 56270 000
Aflossing : teruqbetalinq a pari van

40 000 000 frank ... 10 000 000 .

2. 4 \~ % lening groot 150 000 000 frank,
Vervaldaq van 15 Februari 1957:
Rente: 4 .\1; % op 145220 000 frank... fr.
Aflossing: teruqbetalinq a pari van

5 000 000 frank

6 53'1 900

5000000

3. 4 l,~ % lening groot 300 000 OOOfrank.
Vervaldaq van 15 maart 1957:
Rente : 4\~ % op 290 440 000 frank .. _ fr. 13 069 BOO
Aflossing: teruqbetalmq a pari van

10 000 000 frank ... 10 000 000

96270000 »

11531900 »

23069800 »
Lnsten van de krechtc-ns de wet lIan 28 i" ••i 1955 door de HEItionale Maat·

schoppii der Belaische Spoorioenen uitgegellen leninpen .
':I % lening 1955-1975 (Iroot 1500000000 frank.
Vervaldaq van 18 jn!i 1957:
Rente: 4 % op 1 459 000 000 frank ... Ir. 53 360 000
Aflossin(l: teruqbetalmq a pari van

42 000000 frank ... 12 000 000
----- 100360000 I.-

Lnsten va rt cie: 4% % lening 1956·1971 nifgepellen iloor de Nationale Maat-
schnppi] der Belqische Spooriceqe rr , krnchtens; het koninklijk besluii dd.
5 maart 1956. genomen in uitt'oedng VRn de weften lIan 28 iüni 1955 en
van 21 [ebruari 1956.
Rente en aflossmqslasten :
7 % op 800 000 000 frank.

Annuïteitente betelen Dit hoofde van nEiast/ng dooc cie Staat
weçconcessiëa :

Annuïteiten te betalen tot in 1966 ult hoofde van de lijnen
of lilnvakken aan het Rijk afqestaan VÓÓrl januari l877
(art. 33, §§ 1 en 2 en art. 37 samengenomen der Over-
eenkornst van 1 [uni 1877) ... fr.

Annuîteit te betalen tot in 1967 uit hoofde van naastinq
van de spoorweqconcessre Haspenqouw-Condroz (lijn
Landen-Ciney)

Annuîteiten te betalen tot in 1966 voor de dienst der obli-
gatiën van de Naarnloze Vennootschap .• Spoorweq Ant-
werpen-Rotterdam» .

van spoor-

]0

I 164 100.50

2°

8582S7,6C}

3"

200 860 »

172

173

174

175

176

177

178



'1" Il (1956-1957) - N, 1. [ 50 J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957,
DÉVELOPPEMENTS, - OËPENSES ORDINAIRES.

..." '"

__ o. -- ------- - ...._-. , .. _.,",---, ..--_._-_.,.-,- ..- .~_..- __ o •• _~_.,_. __ • __

ORl1Dl'l'B
CRf:DITS "Houés pour

~ -l1
sollicités pour

I'oxe relee 1956

~
Q -
ol j)~P"tl•••E DÉSIGNATION l'exercice 1957 proba"l". POUTco ~~'" t'e;l'l.'rricc 1955

" ",0. - ---u ;1j~
0 DE L'OBJET DES DÉPENSES Kit ED Il';'!'E;N
H

1-1;;-
KR.EDlETBN verleeud voor het'<i 'áJ tlieu stj am- 1956" -o

;; ~ aangev.aagd voor het -
Z "0 dienst inar 1957 U'aar3chijnh':ikc

UlWtl'!)C1t voor tvet
dicnstj(wr 19:15

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

Annuité à payer jusqu'en 1957. à la Compagnie du chemin
de £<:1' de Braine-le-Courte à Gand ... 4602490,&4

Sommes à verse. à la R.égie des Télégraphes et des Téléphones

pour l'intérêt et l'amortlssement des capitaux empruntés par elle. en lieu
et place de l'Etat. mais à la charge de celui-ci. à l'effet d'alimenter
le fonds spécial Institué par la loi du 19 juillet 1930 __. ,.. __. ... ,..

Z" pour le solde des intérêts produits par les sommes portées ail compte
courant prévu à l'article 16 de ladite loi ...

Annultés souscrites par l'Etat pou,' la formation du capital d'établissement
des chemins de fer vicinaux. Annuités reprises pal' l'Etat. à la décharge
des provinces ct des communes qui ont participé à la formation du capital
d'établissement de lignes vicinales concédées. dont la mise en exploitation
est définitivement abandonnée (loi du 24 juin 1885) ...

Annuité à payer jusqu'en 1986 à la Société anonyme du Canal cl des
Installations maritimes de Bruxelles (loi du 11 septembre 1895)

Part de l'Etat dans les charges des emprunts de la Compagnie intercommunale-
bruxelloise des eaux (arrëté royal du 8 février 1922 ct loi du 10 du
même mois)

Part de l'Etat dans tes charges des emprunts contractés par la Société
nationale des Distributions d'eau, conformément aux. articles 5 et 8 de
la loi du 26 août 1913 ,

1°
2°

fr. 94 000000 »
7 1\'13000 »

avec la garantie de l'Etat.
sans cette çtarantie ...

Service des intérêts ct de l'amortissement de l'emprunt de 304 millions de
francs émis par l'Etat pour consolider les avances consenties par la Caisse
d'Epargne à la Société nationale des Habitations et Logements à bon
marché (loi du 14 juin 1938\ ...

Service des intérêts ct de l' amortissement des emprunts que la Société
Nationale des Habitations et Loqernents à bon marché a été autorisée à
émettre, SOllS la garantie de l'Etat [arrêté royal du 8 novembre 1939.
arrêté-loi du 28 février 1947 et loi du 29 mars 1949) ...

Service des intérêts et de larnortissement de l'emprunt que la Société Natio-
nale de la Petite Prop riété terrienne a été autorisée à érnett re sons la
garantie de l'Etat, suivant la loi du 29 mars 1949 ...

Service des intérêts et de l'amortissement des emprunts contractés. avec la
garantie de l'Etat, par la Llque des Familles nombreuses de Belgique poltr
le service de son Fonds des Etudes (lois des 23 décembre 1933. 9 avril
1935. 23 décembre 1935 et 31 décembre 1936; arrêté royal du 20 [uln 1939
et arrêté-loi du 14 février 1946) ...

Bonification à la Banque Nationale de Belgique pour frais d"émission de
billets au, porteur (arrêté royal du 25 octobre 1926. art. 29)

Subside à l'association sans but lucratif dénommée « Palais des Beaux.Arts
de Bruxelles », à titre de participation .de l'Etat dans le service de
l'intérêt et de l'amortissement de J'emprunt émis par ladite association
conformément aux articles 1 et 2 de la loi du 3 août 1922

1
I
)

I

(En mllllers de francs.]

21554 21637
20816

27844 278'14
27821

350 350
350

1170 1 170
1169

101 &43 82843
76060

13 t48 13 HB
13148

65511 65513
65511

153& 153B
1538

2022 1733
1 181

92500 93000
92814

1950 1951
»



[ 51 ] 4" II (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

DIFF~RENCES - VERSCHILLEN

Augmentation Diminution

Ve<mee<derlng Ve<minderinll,

(ln dulzendealleu Irank.)

» -

19000

»

289 »

500

83

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

I
I
~

{

Anmlïteit te beralen tot In 1957, aan de Spoorwegcompagnie
's Gravenbrakel-Gent '1602490.81

.Sommen nE te dreqer: aan de Regie van Telegt"aaf en Telefoon :

voor de rente en de aflossing van de kapitalen door haar te leen qenomen,
in plaats van de Staat, maar ten bezware van deze om het bi} de wet
van 19 juli 1930 opqerlchte speciaal fonds te stijven;

voor het saldo der rente opgebracht door de sommen geboekt op de
rekening-courant voorzten in artlkel 16 derzelfde wet.

Annuïtetten onderschreven door de Staat tot samenstellinq van het kapitaal
voor het aanleggen van buurtspoorweqen. Annuïteiten overqenomen door-
de Staat, ter ontlasttnq van de provinciën en qemeenten die deelgenomen
hebben aan de samenstellinq van het oprichtingskapitaal van qeconcedeerde
buurtspoorweqlljnen, waarvan de inbedrilfstelling definitief opqeheven Is
[wet van 24 juni 1885).

Annuïteit tot en met 1986 te betalen aan de Naamloze Maatschappij der
Brusselse Vaart- en Haverunrichttnqen (wet van Il septernber 1895).

Aandeel van de Staat in de lasten der Ieninqen van de « Compagnie-
intercommunale bruxelloise des Eaux» (koninkHjk besluit van 8 Iebruarî
1922 en wet van 10 derzelfde maand},

Aandeel van de Staat in de Iasten der door de Nationale Maatschappij
der Waterletdtnqen overeenkomstiq artikelen 5 en 8 der wet van 26· auqus-
tus 1913, aangegane leningen:

met 's Rijks waarborq
zonder die waarborg

fr. 94000000 »
7 843 (JOO »

Rente- en aflossingsdienst van de lening groot 304 miljoen frank door de
Staal uitge{jeven tot consoliderinq van de door de Spaarkas aan de Natio-
nale Maatschappij voor Goedkope Woningen en Woonvertrekken toeqe-
stane voorschotten (wet van I'! juni 1938).

Rente- en aflosslnqsdlenst van de leningen welke de- Nationale Maatschappij
voor Goedkope Woningen en Woonvertrekken qemachnqd werd, onder
's Riiks waarborq, uit te qeven (koninklijk besluit van 8 'novernbcr- 1939,
besluitwet van 2& Iebruan 1947 en wet van 29 maart 1949).

Rente- en aflossingsdienst van de lening welke de Nationale Maatschappij
voor de Kleine Landetqendom gemachtigd werd uit te geven onder 's RiJks
waarborg, volgens de wet van 29 maart 1919. .

Rente- en aflossingsdienst van de door de Bond der Grote Gezlnnen van
Belqië, voor de dienst van zijn Studiefonds, onder 's Rijks waarborg aange-
gane leninqen (wetten van 23 december 1933. 9 april 1935, 23 decembcr
1935 en 31 decernber 1936; koninklijk besluit van 20 [uni 1939 en beshnt-
wet van 14 februari 1946).

Vergoeding aan de Nationale Bank van België voor kesten van uitgifte van
toonderbilletten [koninkhjk besluit van 25 oktober 1926. art. 29).

Subsïdie aan de Vereniging zonder wlnstooqmerken genaamd « Palets der
Schone Kunsten te Brussel », als deelneruinq van de Staat in de rente-
en aflosstnqsdlenst van de door bedoelde vereniging overeenkomstlq artl-
kelen 1 en 2 der wet van J auqustus 1922 uitqeqeven lening.

179

180

Hn

182

183

184

185

186

187

188

189



4 J II (1956·1957)·- N, 1.

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

[ 52 J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957.
DÉVELOPPEMENTS. .- DÉPENSES ORDINAIRES .

... _ .._... -.-~._"._,-- .._-. •.. -- . . .. ..
ORE DITS

CReDITS atlouée pour

sollicités pour
I'exet-clce 1956-

l'exercice 1957 pr()~~~~~:~Bo ur
l'OX!!TCtCQ 19j5

- -
KREllUlTEN

KR.EDIETEN verleend voor het
lllollstj'HW 1956

[1<1T1geuraagd voor het -

I diensiinn« 1957 lVaarschijnZijke
1lÏU/Cl/)e1~ »oor het

dilJ-tlstia,(!',' 1955

(En milliers de francs.)

DÉSIGNATiON

DE L'OBJET DES DÉPENSES

Participation de l'Etat dans le service financier des emprunts contractés
par la Société Intercommunale de la Rive gauche de l'Escaut et dont l'Etat
a été autorisé fi garantir le service dans la limite fixée par J'article 9
des statuts de la Société (101du 16 marS 1931) .. , .. ,

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre. jusqu'en
1987 inclusivement, aux communes, par l'intermédiaire de la Société du
Crédit communal de Belgique, en remboursement des dépenses d'alimen-
tatiou ct de secours qu'elles ont supportées pendant les années 1919 et
1920. et. dont rEtnt a repris la charge ... ... ... ... ... ... ... ..,

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trüuestre, jusqu'en
1985 inclusivement tant aux communes qu'à la Société du Crédit communal
de Belgique du chef du règlement partiel des dépenses anormales dérivant
de la guerre, supportées par les communes jusqu'au 31 décembre 1918 et
incombant à l'Etat... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..' ... ...

Annuité à payer par quart. au commencement de chaque trimestre. jusqu'en
1992 inclusivement, par I'entrernise de la Société du Crédit communal de
Belqique, aux villes et communes dont la situation financière est particu-
lièrement obérée, en remboursement partiel de leurs dommages indirects
non admis par les tribunaux des dommages de guerre et dont l'Etat a
repris la charge. ... ... __. ... ... ... ... ... ... ,.. .., ... ...

Annuité à payer par quart au commencement de chaque trimestre, jusqu'en
1986 inclusivement, au Crédit communal de Belqique du chef de la charge
incombant à l'Etat dans le paiement de l'intérêt et de l'amortissement de
l'emprunt de 300 millions de francs émis par cet établissement en vue
de la mobilisation des titres 5 % de dommages de guerre délivrés aux
villes et aux communes sinistrées (loi du 11 avril 1927 et arrêté royal
du 27 décembre 1935, artide H) '" ,.. ..•

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre. jusqu'en
1975 Inclusivement par l'entremise du Crédit Communal de Belgique, en
amortissement· de 175 millions de francs d'emprunts contractés par des
communes dont la situation Bnanctère était particulièrement obérée au
31 décembre 1916 et dont l'Etat a repris la charge (arrêté du Régent
du 24 février 1948) ........................••.... ,.. , ..

Emprunt gar"nti de conversion 1934·1959 du
(arrêté-loi du 25 octobre 1934) ,..

Gouvernement autrichien

Rachat des certificats nominatifs émis en remplacement de titres de la
Dette publique frappés d'opposition ou mis à la disposition des opposants
de la contre-valeur de semblables titres non amortis (en cas de non-
délivrance de certificats) {arrêté royal du 4 novembre 1921, arrêtés du
Régent du [8 mai 1945 et du 15 avril 1949) ... ... ... ... ... .., , ..

Paiement de coupons prescrits afférents à des obliqations de la Dette publi-
que et que les porteurs ont été dans l'impossibilité d' encaisser avant la
prescription par le fait de l'Administration ... ... '" ... ... ... , ..

Subside au Fonds des Combattants [Ioi du JO août 1921) ...

13387

14709

17736

7000

15418

10 290

2018

1000

250

20000

12892
11632

11709
14709

17736
17 736

7000
TOOO

15418
1541S

10290
10 290

1938
t soo

1000
625

500
157

20000
20000



[ 53 ] 4 ~II (1956-1957) - N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

=-------_._----------------------.-.~-.-----_ ..-----=--==========--.~-_...~--~..~--~.._~..=" .. =.,.."'.=-======

veRSCHILLEND!FF8RENCES

AANWIJZING

Augmentation Diminution VAN lIET VOORWERP DER UITGAVEN

Vermeerdering Vermindering

(In duizcndtallen Irank.)

190Deelneming van de Staat in de Hnanciële dienst van. de leningen aanqeqaan
door de Intcrcnmmunale Maatschappt] van de Linker Scheldeoever en
waarvan de Staat qernachtlqd werd de dienst te waarborqen blnnen de
qrcnzen bepaald bij artlkel 9 van de statuten der Maatschappi] (wet van
16 maart 193/).495 »

Annuïteit door tussenkomst der Maatschappij van het Gemeentekredïet van
Belqlë tot en 'met 1987 a a n de gemeenten per vierde in het begin van
elk kwartaal te verstrekken, tot terugbetaling van de voedinqs- en onder-
standsuitgaven door haar gedragen gedurende de [aren 1919 en 1920 en
waarvan de Staat de last overqenornen heeft,

191

»

Annuïtett per vicrde, in het begin van elk kwartaal, tot en met 1985 te
betalen, zowel aan de gemeenten als aan de Maatschappij van het Gemeen-
tekredlet van Belgiii. uit hoofde van de qedeeltehlke regeling der abnormale
uitqaven voortspruitende uit de oorloq, tot 31 decernber 19H, door de
gemeenten gedragen en die op de Staat rusten.

192

»

Annuïteit per vterde, in het begin van elk kwartaal, tot en met 1992 te
betalen door de tussenkornst van de Maatschappij van het Gemeentekrediet
van Belqië, aan de steden en gemeenten wier financiêle toestand biizon-
derlijk bezwaard is, tot gedeeltelijke teruqbetallnq van de onrechtstreekse
schade welke nlct aanqenomen werd door de rechtbanken voor oorloqs-
schade, en wear-van de Staat de Jast op zich genomen heeft.

193

194Annuïteit pel' vierde, in het begin van elk kwartaal, tot en met ''}85 te
betalen aan het Gerneentekrediet van Belqië weqens de last die de Staat
ten deel valt. in de betalinq vun de rente en van de aflossing van de
lening yan 300 mûjoen frank door deze inrichting uitgegeven met hct
oog op de mobilisatie van de 5 % oorlogsschadetitels uitgereikt aan de
geteisterde steden en gemeente" [wet Van Il april 1927 en koninklijk besluit
van 27 decernber 1935. arttkel H).»»

195Annuïteit per vierde, in het begin van elk kwartaal. door tussenkomst van
het Gerneentekredtet van Belqië tot en met 1975 te betalen in afschrijving
van 175 miljoen frank van leninqen aanqeqaan door de qemeenten waarvan
de fmancléle toestand op 31 deccmber 1946 bijzonder bezwaard was en
waarvan de Staat de last op ztch genomen heeft (besluit van de Regent
van 24 Iebruarl 1918).» »

196Geqarandeerde converstelenînq 1934-1959 van de Oostenrijkse Regering
[besluit van 25 oktober 1934)_80

Afkoop van certiftcaten op naam algeleverd in vervanqinq van met verzet
bezwaarde effecten van de Staatsschuld of ter beschikkingstelling van
de opposanten van de tegenw;aarde van dergelijke niet afgeloste effecten
(in geval van n'et aflevertnq van certificaten) (koninklijk beslui~ van
4 novernber 1921. besluiten van de Regent van 18 mei 1945 en van
15 april 1919).

197

»»

Betaling van verjaarde coupons van obligatiën van de Rijksschuld. die 'vôôr-
de verjaring door de houders niet konden verztlverd worden, om reden van
arnbtsdaden,

198

250

Subsidie aan het Strildersfonds [wet van 10 auqnstus 1921) .. _ 199»



4 - 11 (1956-1957) - N. I.

200

201

[ 54 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE poun L'EXERCICE 1957..
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES.

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DEPENSES

HUITIÈME SECTION

Frais du service des diverses dettes ct annuités.

Frats relatifs au service des diverses dettes et annuités, alnsl que des emprunts
émis par la Société Nationale des Chemins de. Fer Belges. par la Société
Nationale des Chemins de Fer Vicinaux. par la Sociélé Nationale de Crédit
à l'Industrie et par la Fëdératlon des Coopératives pour Dommages de
Guerre (paiement des intérêts, amortissement. contrôle, confection. émission
et anéantissement de titres, etc.}: frais de visa et de vëriflcatlon par la
Trésorerie des titres émis avec la garantie de l'Etat... ..: ..• .., ...

Total du chapitre I

AUGMENTATION •.•

CHAPITRE Il.

Intérêts sur cautionnements et consignations.

Intérêts à bonifier sur les dépôts, consignations et cautionnements. en vertu
de l'article 8 de la loi du 4: mai 1936 et de rarrêté ministériel du
26 mai 1936 •.. •.. ..• •.. ... .•• •.. ... ..• •.• •.• ... ..• . ..

Total du chapitre II ..•

AUGMENTATION ...

CRt::D1TS
solltcttés Dour

l' exerc lee 1957

KREDiETEN
aangevraagd voor het

dienstianr 1957

OR~DIT8
atlouéa l'OUr

I'exerclce 1956

D6p.n •••
probabl88 pour

l'~~eTCico 1955

KRBDIETEN
verleend voor- het
diell6tjullr 1956

W(tar8ch.iillliike
UiU1l11J6"11 voor het

ùiunst:;iaur 19ß5

(En milliers de Ieancs.)

17500

15944771

.

21800

21800

17200
9994

14 868178

21500
17 220

21500



[ 55 ] 4-U(1956-1957)- N. 1.

RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

DœpaRENCES - VER.SCHILLEN

Augmentation Diminution

Vermeerdering Vermindering

(In duizendtallen Irank.)

300

1315963

1076593

300

300

»

269370

»

300

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

ACHTSTE AFDELING

Kosten van de dienst der diverse schulden en annuîteiten,

Kesten van de dienst der diverse schulden en annuïtetten, alsmede deze
betreffende de leningen mtgegeven door de Nationale Maatschappi] der
Belgische Spoorweqen, door de Nationale Maatschappij van Buurtspoor-
wegen, door de Nationale Maatschappî] voor Krediet aan de Nijverheid
en door het Verbond der Coöperatieve Verenigingen voor Oorloqsschade
(betaling van de rente, aflossinq, controle, vervaardtqinq. uitqifte en vernie-
tiging van effecten, enz.}: kesten van visa en controle door de Thesnurte
van met waarborg van de Staat uitgegeven effecten,

Totaal van hoofdstuk -I.

VERMBERDERING.

HOOFDSTUk II.

Rente op borqtochten en consignatiën.

Rente te vergoeden op de deposlto's, conslqnaüën en borgstellingen, krachtens
artlkel 8 der wet van 1 mel 1936 en het ministerleel beslult van 26 mei 1936.

Totaal van hoofdstuk II.

VERMEERDERING.

200

201



4· II (1956-1957)-- N. 1. [ 56 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957,
DÉVELOPPEMENTS. DÉPENSES ORDINAIRES.

DÉSIGNATION
CR(';DITS

sollicités pour
l'exercice 1957

CRB:DITS
alloues pour

l'exercice 1956

KREDIETEN
verleend voor het
dienstiatu- 1956

1.

IL

DE L'OBJET DES DÉPENSES Kl?EDIETEN
aangevraagd voor het

dienstinur 1957 .

(En milliers de Iraucs.)

RECAPITULAnON

Service de la dette proprement dite ... . .. 15941 771

Intérêts sur cautionnements et consignations • 21800

Total pour le budqet de la Dette Publique... ... ... 15966571 11889678

AUGMENTAT[ON... ."

11 868 178

21500



[ 57 ] 4 - II (1956-1957) - N. I.

RlJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING
DIFFf:RENCES - VERSCHILLEN

Augmentatlon Dimtnutton VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Vermeerdering Vermindering

(In dnlzendtellen Irauk.)

SAMENVATTING

1345963 269370 Dienst van de eigenlijke schuld ... . .. I.

300 Rente oP, borqtochten en constqnatiën ... II.

1346263 269370 Totaal voor de Riiksschuldbegroting.

1076893 VERMEERDERING.



'I - II (1956.1957) ._- N. I.

JUSTIFICATION
DE L'ARTICLE 2 DU PROJET DE r.or,

te système de financement adopté depuis 1953 - emprunts au lieu
d'avances remboursables (Instruction Publique) - est continué cette
année-ci.

La garantie de l'Etat est demandée pour cet emprunt, dont' le Trésor
accepterait la seule charqe des intérêts,

PROGRAMME JUSTIFICATIF.

Art. 107 il 113 et 115. - Les intérêts, compris duns les crédits prévus
au Iode ces articles, des capitaux en circulation au 30 avril 1956
qui seront amortis dl' 10

' mai 1956 au 31 décembre 1957. doivent être
mis à la disposition de la Caisse d'amortissement en addition du crédit
prévu au 2°. b, des mêmes articles,

Art. 112. - L'augmentation de crédit de 415 000 francs représente la
charge d'intérêt ct d'amortissement SUl' le capital nominal de
8289500 francs émis du le' mai 1955 au 30 avril 1956 en paiement
de dommages de guerre 1914-1918.

Art. 116, - La diminution de 11287000 francs représente les Intérêts
à 1 ¥~ % du capital nominal de 317 SaD 000 francs amor-ti en 1956.

Art. 117, - La diminution de 11 862 000 francs représente les intérêts
il 1 ~~ % du capital de 263600 000 francs amorti en 1956.

Art. 118. - La dimtnution de 10 878 000 francs représente la balance.
entre la réduction d'intérêt sur les capitaux arncctis en 1956. soit
13 986 000 francs ct l'augmentation de 3108000 francs résultant de
cc que l'amortissement de 1957 est effectué au taux de l O] % au lieu
de 100 % pour les années antérieures.

Art. 119, 120 et 121. - Les diminutions de crédit de 6961000 francs.
10 890 000 francs ct 12960 ûOO francs représentent respectivement
les intérêts il 4 ~~ % des capitaux de 154 700 000 francs, 242000 000 de
francs et 268 0û0 000 de ßrancs amortis en 1956 sur les emprunts
4 l;~ % 1953-1973, 'I ~~ % 1953-1968 ct 4 ~~ % 1954-1972.

Art. 122. - Le crédit postulé est conforme au tableau d'amortis-
sement de l'emprunt publié au Moniteur belge du 4 août 1954.

Art. 123. - Le crédit postulé est conforme aux indications du
tableau d'amortissement publié au Moniteur belge du 2 décembre 1954.

Art. 124. - Le crédit postulé est conforme aux indications du tableau
d'amortissement de l'emprunt publié au Moniteur belge du 19 mai 1955.

Art. 125. - Le montant du crédit représente la charge d'intérêt et
d'amortissement de l'emprunt 4 ~ % 1956-1971 de 5436 millions de
francs.

Les intérêts, prévus au 1D de cet article, des capitaux en circulation
au 30 avril 1956 qui seront amortis du l·~ mai 1956 au 14 janvier 1957
doivent être mis à la disposition de la Caisse d'amortissement en addition
du crédit prévu au 2°, b, du même article.

Art. 126. -- Le montant du erédit représent e la charge d'intérêt et
d'amortissement de l'emprunt 4 ~ % 1956-1973 de 3 ~2 milliards de
francs, émis avec jouissance du l'" juillet 1956.

Les intérêts, prévus au 1o de cet article, des capitaux amortis au
1"' juillet 1957, doivent êbre mis à la disposition de la Caisse d'amortis-
sement en addition du crédit prévu au 2D du même article.

[ 58 ]

VERANTWOORDING
VAN ARTIKEL 2 VAN HET WETSONTWERP.

Het slnds 1953 aanqenornen Hnanctertnqssysteern - Ienlnqen In
plaats van teruqbetaalbare voorschotten (Openbaar Onderwijs)
wordt voortgezet.

De waarborg van de Staat wordt gevraagd voor deze lening waarvan
de Schatkist alleen de lnterestlast zal dragen.

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.

A,"t. 107 tot 113 en 1IS. - De rente, beqrepen in de kredieten
ultqetrokken onder I D dezer artikelen, der kapltalen in omloop per
30 april 1956. die afqelost zullen wordeu van I mei 1956 tot 31 decem-
ber 1957 dienen ter beschikking van de Amortisatiekas gesteld ter
aanvulling van hct kredlet ultqetrokken onder 2°. b. van dezelfdc
artikelen.

Art. 112. - De kredlctverrneerderînq van 415 oao frank verteqen-
woordigt de rente en aflosstnqslast op het van 1 mei 1955 tot
30 april 1956 in betaling van oorlogsschade 1914.1918 uitgegeven
noruinaal kapitaal van 8289 500 frank.

Art. 116. - De vermindering van 14 287 000 frank verteqen-
woordiqt de rente tegen 4 ~2% van het tijdens 1956 afgelost nomtnaal
kapitaal van 317500 000 frank.

Art. 117. - De verminderlnq van 11 862000 frank verteqen-
wocrdiqt de interest teqen 4 ¥~ % van het in 1956 afgelost kapitaal.
zegge 263 600 000 frank.

Airt. 118. - De vermlnderinq ten bedraqe van 10 878 000 frank
vertegenwoordigt de balans tussen de rentevermindering in verband
met de in 1956 afqeloste kapitalen, zeqqe 13 986000 frank en de
vermcerderinq met 3 108000 frank voortvlceiend uit het feit dat de
aflossing over 1957 tegen 101 % qeschiedt in de plaats van 100 %
voor de vroeqere [aren,

Art. 119. 120 en 121. - De vermindmingen ten bedrage van
6961 000 frank, ID 890 000 frank en 12960 000 frank verteqenwoor-
digen de. rente tegen 4 ~~ % op de respecüeve kapitalen van
154 700 000 frank, 2'12000000 frank en 268000 000 frank. tijdens
1956 afgelost op de leningen '1 ~~ % 1953-1973. ':I ~~ % 1953·1968 en
4 ~~ % 1954-1972.

Art. 122. - Het aangevraagd krediet sterut overcen met de in het
Belgisch Stnetsbùid' van '.I augustus 1951 gepubliceerde aflossingstabel
van de lening.

Art. 123. - Het aangevraagd krediet stemt overeen met de in het
Belgisch Steatsbied van 2 december 1954 gepubliœerde aflo.ssingstabel.

Art. 12'.1.- Het aangevraagd krediet stemt overeen met de in het
Belgisch Staetsbled dd. 19 mei 1955 gepubliceerde aflossingstabel van
de lening.

Art. 125. -- Het bedrag van het krediet verteqenwoordiqt de rente-
en aflossingslast van de 4 ~ % lening 1956-1971, groot 5436 miljoen
frank.

De renten, verrneld in ID van dit artikel, van de op 30 april 1956 in
omloop zrjnde kapitalen die tussen 1 mei 1956 tot 14 januari 1957 zullen
worden afgelost, moeten ter beschikking van de Amortisatiekas gesteld
worden mits toevoeging Van het onder 2~, b, van hetzelfde artikel
uitgetrokken krediet,

Art. 126. - Het bedrag van het krediet vertegenwoordigt de rente-
en aftossingslast van de 4 %, % lening 1956-1973, groot 3 ;f! miljard
frank, uitgegeven met rentegenot van 1 juli 19')6 af.

De renten, vermeld in jo van dit artikel, van de op 1 juli 1957
afgeloste kapitalen, moeten ter beschikking van de Amortisatiekas
gesteld om gevoegd te worden bi] het .onder 2D van hetzelfde artikel
uitgetrokken krediet.



Art. 127. - Le Crédit sollicité est conforme aux indications du tableau
damortlsseruent annexé il l'arrêté royal du 3 janvier 1921.

Art. 128, 130 et 131. -- Les crédits postulés pour le service des
emprunts à lots émis en 1922, 1932 ct 1933 ont été êtablls d'après les
indications des tableaux d'amortissement relatifs à ces emprunts ct les
dispositions faisant l'objet des articles 9 à Il de l'arrêté royal du
Il mai 1935. nv 166, concernant la conversion des rentes intérieures.

Art. 129. -- Le montaut du crédit est conforme aux indications du
tableau d'amortissement annexé à l'arrêté royal du 13 mars 1956 relatif
il l'échange des obligations dl' l'emprunt à lots de 1923.

Art. 132. -- Le crédit demandé est égal au montant de la 19· annuité
prévue au tableau d'amortlsscmcnt annexé à l'anrêté royal du
10 octobre 1938.

Art. 133. - Le crédit demandé est conforme aux indications du
tableau d'amortissement et du plan des tirages annexés à J'arrêté du
14 février 1946.

Art. 134. - Le crédit sollicité est conforme aux indications du tableau
d'amortlsscment annexé à l'arrêté royal du 18 février 1953.

Art. 135. - Le montant du crédit représente la charge du rembour-
sement des obligations sorties aux tirages au sort des mois de mai il
novembre 1956, conformément au plan des tirages annexé il l'arrêté
royal du 14 mars 1956 relatil il l'émission de l'Emprunt il lots de l'Expó-
sttion 1958.

Art. 136. - La dlminution de crédit de I 596000 francs représente
les intérêts des capitaux amortis en 1956. compte tenu de ce que le
crédit de cet exercice a été réduit de 1 664000 francs. l'amortissement
ayant pu être effectué par rachats à concurrence d' environ 7~'

Art. 137. - L" crédit sollicité est conforme aux indications du
tableau d'amortissement annexé á l'arrëtë ministériel du 30 décem-
bre 1917.

Art. 13B. - Le crédit est établi sur la base des dispositions de la loi
du 14 juillet 1951. modifiant la loi du 14 octobre !945 relative aux
avoirs monétaires bloqués ou temporairement indisponibles. et suivant
les évaluations des rachats spéciaux présumés en 1957.

Art. 139. - Le crédit sollicité est conforme aux indlcations des trois
tableaux d' amortissement annexés à rarrêté du Régent du 9 septem-
bre 1948.

Art. (40. - La diminution de 5 B50 000 francs représente les intérêts
à 4l'! % du capita!nominal de 130 mlllions de francs amorti en 1956.

Art. 14L - En raison des dépenses considérables que le réarmement
a imposées au pays, l'amortissement de la. dette de l'Etat envers la
Banque Nationale de Belgique. prévu à l'article 3. b. de la loi du
28 juillet 1948. a été suspendu pendant les années 1953 il 1955. étant
entendu que l'Etat reprendrait cet amortissement il partir de 1956 et
que les amoctissements arriérés des années 1953-!955 seraient apurés
en six années, à raison de l,nI} au moins par année.

Le crédit sollicité s'établit comme suit :

1. Amortissements de rannée 1957 fr. 140 000 000
correspondant au montant présumé de la quete-part de
l'Etat dans les bénéfices de la Banque Nationale pour
l'année 1957.

2. ~f\. des arnor tissernents différés 65 000 000

Fr. 205000000

Art. 147. - La diminution de crédit de 200 000 francs représente
les intérêts il 4 % sur les certificats de trésorerie remboursés le
15 avril 1956.

Art. 150. - La diminution de crédit est corrélative au remboursement
des certificats de trésorerie 2 Tg % à 2 ans et 3 YI % à 3 ans échéant
en 1956.

( 59 ] 4 - II (1956-1957) - N. 1.

Art. 127. - Hot aanqevraaqd krcdlct stemt overeen met de aanwl]-
zlnqcn van de bij het koninklijk bcslutt van 3 januari 1nl gevoegde
aflossingstabel.

Art. !2B, 130 en 131. - De kredieten aanqevraaqd voor de dienst
der in 1922. 1932 en 1933 uitgegeven lotcnlentnqen werden berekend
volgens de aanduldlnqen van de op deze leninqen betrekklnq hcbbendc
aflosstnqstnbcllen en de bepaltnqen die het voorwerp uitmaken van de
artlkelen 9 tot Il van het koninklijk beslult van 11 met 1935. or 166,
bcecelfende de converste der btnnenlandse rcnten.

Art. 129. - Het bcdraq van het krediet stemt overeen met de aandui-
dinqen van de aflosslnqstabel gevoegd bij het koninklijk beslutt van
13 maart 1956, betrcffende de omruiling van de obltqatles van de
Iotenlenlnq van 1923.

Art. 132. - Het aangevraagd krediet is gelijk aan het bedraq der
19" annuïteit vastqeleqd in de aflosslnqstabel qevoeçd bi] het koninklijk
besluit van 10 oktober 193B.

Art. 133. - Het aanqevraaqd krediet stemt overeen.jnet de aanwij-
zingen van de bi] de besluitwet van 14 fcbruan 1946 be horcnde aflos-
slnqstabel en trekkinqsplan,

Art, 134. - Het aanqevraaqd krediet stemt overeen met de aanwij-
ztnqen van de aflossingstabel behorend bij het koninklijk beslult van
18 Iebruart 1953.

Art .135. - Het hedraq van het krediet verteqenwoordiqt de last
van de terugbetaling der obhqattes, uitgeloot bl] de trekkinqen van de
maanden mei tot november 1956. overeenkornstiq het trckkmqsplan
qevocqd bij het koninklijk besluit van 14 maart 1956 betreffende de
uitgifte van de Lotenlening van de Tentoonstèllinq 1958.

Art. 136. - De kredietverminderînq ten bedraqe van 1 596000 Irank
vertegenwoordigt de rente op de in 1956 afqeloste kapttalen, rekening
er mede qehouden dat het krediet van dit dienstjaar met 1 664 000 frank
werd vcrlaaqd daar de aflossing ten belope van onqeveer 7'3 door inkoop
kon geschieden.

Art. 137. - Het aanqevraaqd krediet stemt overeen met de aandui-
dinqen van de bi] het mtnlsterieel besluit van 30 decernber 1917
gevoegde aflosslnqstebel.

Art. 138_- Het krediet is berekend op basis van de beschikkinqen van
de wet van 14 juli 1951 tot wijziging van de wet van Hoktober 1945
betreffende de qeblokkeerde of tijdelijk onbeschikbare monetaire: activa,
en volgens de rarninqen van speciale inkope:n over 1957.

Art. 139. Het aanqeveaaqd krediet stemt overeen met de aandui-
dinqcn van de drie bij het besluit van de Regent dd, 9 septembe •• 1948
gevoegde aflossinqstabellen.

Art. 14(). - De verrnlndertnq ten bedraqe van 5 B50 000 frank verte-
genwoordigt de rente tegen' 4 j'! % van het tijdens 1956 afgelost nomt-
naal kapitaal, groot 130 miljoen frank.

Art_ 141. - Omwille van de aanzienlijke uitgaven. het land in zake
herbewapening opqcleqd, werd de bl] artikel 3. 1>.van de: wet van
28 juli 1948 voorqeschreven aflossing van de: schuld van de Staat jegens
de National" Bank van Belqië, geschorst voor de [aren 1953 tot 1955.
met dien verstande dat de Staat deze aflossing in 1956 zou hervatten
en de achterstalliqe aflossmqen vande jaren 1953-1955 in zes [aar,
naar rato van ten rninste jf\. aouden aanqezuiverd worden,

Het aanqevraaqd krediet werd als volgt berekend

I. Aflóssing voor het jaar 1957 ... fr. 140 000 000
overeenkomstiq de raming van het aandeel van de
Staat in de winsten van de Nationale Bank. voor het
[aar 1957.

2. )'6. van de geschorst" aflossinqen 65000 000

Fr. 205 000 000

Art. 147. - De kredietverrninderinq van 200000 frank verteqen-
woordigt de rente teqen 4 % van de: op 15 april 1956 teruqbetaalde
schatkistcerti flcate n.

Art. 150. - De kredietverminderinq houdt verband met de teruq-
betaling van de 2 ~8 % certificaten op 2 [aar en van de 3 Y.! % op
3 .jaar. vervallend in 1956.



4· Il (1956·1957) -- N. I.

Art. [5 t. --- L'augmentation de crédit de +1903000 francs, rcpré-
sente les intérêts des certificats nouveaux émis en 1956,

Art. 1'17 (de 1956). -- Crédit supprlmé, les certtficnts 3 lh % li
] ans nyant été rc'mboursés}e ["" mars 1956.

Art. 149 (de 1956) .. _.- Crédit supprunc, les certificats spéciaux
U.E.P. étant remboursables en 1956,

Àrt. i52. --- Ln diminution de 50 000 francs de l'allocation spéciale
résulte du remboursement au 15 avril 1956 d'un capital de 5 millions de
francs de certificats de trésoreric 4 % 19·19.

Art. 153 li 171. - Les charges afférentes au service financier des
dettes extértcures ont été calculées sur ID base des cours ci-après

dollar U.S.A. = 50.50 liruncs belges
livre stcrling = 141 francs belqes:
couronne suédoise ~c 9.75 francs belges;
dollar canadien = 5 t francs belges;
franc suisse = 1{.75 francs belges;
florin P.B. 0'0 13.50 francs belges,

Art. 153. --- Le montant du crédit est conforme aux indications du
tableau d'amortissement. •

Art. 156. -_. La diminution dl' 19 120 000 francs résulte du fait que la
dotation cramortissement de 19.57 est réduite au montant néccsssalre
pour rembourser le solde de J"emprunt.

Art. 157 à 160. 162 et 163. - Les diminutions dl' crédit respectives
de 2 320 000 francs. 4 500 000 francs. 3 529000 francs. 515 000 francs,
1 OS6000 francs et 144 000 francs, representent les intérêts des capitaux
amortis en 1956 des emprunts dont les charqes sont postulées aux
articles susvisés.

Art. 16t. - La diminution de 356000 francs représente les Intérêts
des capitaux amortis en 1956, compte tenu de ce que le crédit de 1956
a pu être réduit de I 790 000 francs. J"amortissement ayant été effectué
par rachats.

Art. 16'1. -- L"augmentation de 14 067 000 francs représente la balance
entre la majoratton de la ehargc d' amortissement (!'l: 770 000 francs)
et la réduction d'Intérêt (la] 000 francs) du capital amorti au moyen
de la dotation semcstrielle de 1956.

Art. 165. - L'augmentation de océdtt de 75057000 francs résulte de
cc que Il' budget de 1957 supportera la première annuité d'amortis-
sement de l'emprunt, soit .$ 1500 000.

Art. l69. - L'augmentation de 21 033000 francs résulte de ce que
la charge des intérêts est calculée sm le montant total de l'emprunt.

Art. 168 (de 1956). -- Article supp rimé. les bons 3 ~~ % en francs
suisses ayant l'te transformés en bons à 3 % libelles en or. dont les
chargl's sont prévues ft I'article 172,

Art. 172. - Le montant du crédit est destiné à faire face aux chargl'S
des émissions ci-après :

A. -- Renouvellements.

Intérêts ou escompte calculés sur l' encours des certificats de tréso-
reric en circulation au 30 avril 1956.

[0 Certificats de trésorerie à court terme

[ 60 I

Art. 1St. _.- De krcdictverrucerdertnq van H 903000 frank vcrteqen-
woordiqt de rente op de nteuwc in 1956 uitgegevcn certtlicaten,

Art. 147 (van 1956) .. _- Krcdlet Inqctrokkcn qcztcn de 3 \~ % certl-
Ilcatcn met 3 [aar looptijd op 1 maart 1956 wcrden tcruqbetaald,

Art. 149 (van 1956). - Krcdict inqctrokken ge~ien de speciale
E.B.U.-certificaten in 1956 reruqbetaalbaar ztjn,

Art. 152. - De verrnlndcr inq met 50 000 frank van dl' bijzondere
toelaqe spruit voort ult de tcruqbetaltnç op 15 april 1956 van ecn
kapitaal van 5 miljoen frank in '1 % schatktstccrttftcaten 1949.

Àrt. 153 tot 171. - De Iastcn in verband met de Iinanciëlc dienst
van de buitcnlandsc schuldcn werdcn op basls van de volqcnde wlsscl-
kocrsen oerekend :

U.s.A.·dollar = 50,50 Belgische frank;
pond sterling = 141 Belgische frank;
Zwecdse kroon = 9.75 Belgische frank;
Canadcse dollar = 51 Belgische frank;
Zwltserse frank = 11.75 Belgische frank;
Nederlandse gulden = 13,50 Belgische frank.

Art. 153. - Het bcdraq van het krediet sternt overeen met de aan-
duidinqen van de afloSSingstabe:l.

Art. 156. - De verminderinq van 19 120 000 frank spruit voort uit
het feit dat de aflossinqsdotatle van 1957 horleid werd tot het bcdraq
nodig voor de temgbetaling van hct saldo van de lening.

Art. 157 tot 160, 162 en 163. - De respecticve krcdictvermtndertnqen
ten bedraqe van 2 320 000 frank. 4 SaD 000 frank. 3 529 000 frank.
515000 frank. I 085000 frank en 144 000 frank verteqenwoor-dtqen de
rente op de tijdens 1956 afqeloste kapltalen van de leningen waarvan
de lasten onder bedoelde artikelen wcrden aanqevraaqd,

. Art. 16!. - De verminderinq ten bedraqe van 356000 frank verte-
genwoordigt de rente van de tijdens 1956 afqeloste kapitalen, rekening
er mede gehollden dat het krediet van 1956 mag verrntnderd wordcn
met I 790000 frank daar de: aflosstnq bij inkoop geschiedde.

Ad, 164. --- De verhoqinq van 14 067 000 Irank verteçenwoordlqt de
balans tussen de vermeerderinq van de aflossinqslast (14770000 frank)
en de rentevermindermq (703000 frank) van het met de ha[fj,,~rlijkse
dotatie van 1956 afgelost kapitaal,

Art, 165. - De kredietverrnccrdertnq van 75057000 frank vloeit
voort uit het feit dat de begroting van 1957 de ecrste aflossinqsannuîtelt
van de lening. zegge $ 1 500000 moet dragen.

Art. 169. ~_. De verhoging van 21033000 frank spruit voort uit het
Ieit dat de rentelast op het totaal bedraq van de lening werd berekend,

Art. 168 (van 1956). - Afgeschaft arttkel. De 3 :% % bons in
Zwitsersc franken werden ornqezet in 3 % bons luidend in gottd waar-
van de lasten uitgetrokken zijn in artikel 172,

Art. 172. - Het bedrag van het krediet Is besternd om de lasten
van de onderstaande uitqiften te: bestrijden:

A. - Hernieuwmqen.

Rente of dtsconto berekend op het bedrag van de op 30 april 1956
uitstaande schatkistcertlflcaten.

loKartlopende schstklstcertllicnten

~/t6 % sur 75 250 000 francs ...
1}'W % sur 32 091 250 000 francs

2° Certificats spécinux z

Taux divers sur 15893338000 francs

30 Aoances Banque Nationale:
3 % sur 5 060 000 000 de francs

En milliers In duïzend-
de francs. tallen frank,

990 %6 % op 75 250 000 frank ... 990
621768 1%6 % op 32 091 250000 frank 621 768

20 Speciale certilicuten :
471 107 Diverse rentevoeten op 15 893338 000 frank ... 'i71 107

3° Voorschotterz Nationale Bank:
151 800 3 % op 5 060000000 frank ... 151800

40 Schatkistcertificaten in Conqolese franken
87340 2 'l'i6 % op 3992663 000 !frank ... 87340

4° Certificats de trésorerie en francs congolais :
2 :Yl6 % sur 3992 663 000 francs



ß. -- Lastcn in vcrband met de Hnanclerlnq van de
30 000 hotaltnqsakkoorde n met het buitcnland ...

c. -- Lastcn van de tot cinde 1957 te verrichten nleuwe
uttqlftcn voor de qeconsolideerde schuld en schatktstccrti-
Ficaten .

5" Bons tlu Trésor libellé« ef! devises ou en or :
2 ''!'tn 'X sur $ 30 000 000
3 ~,~ tA. StIJl' Irnncs suisses K.

3 rIs (k SUI" Irnncs xuisses KO,

2 :Yl 'X sur 3 187000000 de Irancs
3 ,;{ sur 505 OOQ 000 de francs

41501
27980

8i 613
15 ISO

67000000
1000000

Ensemble 1 508282

ß. - - Charqcs du financement des accords de patemcnt
avec l'étvanqer ...

c. .-. Charges des émissions nouvelles il effectuer jusque
fin 1957 en dette consolid.ie ct en certificats de tresorerie 700 000

Total du crédit en chiffres ronds 2238000

Art. 175. - _. Le montant du crédit postulé est conforme aux iridica-
tians des tableaux d'amortissement annexés aux arrêtés d'émission
de ces emprunts.

A,·t. 176. -- Le montant du crédit postulé est conforme aux- indi-
cations du tab'cau darnoïrtisscment annexé il. l'arrêté d'émission de
l'emprunt.

Art. 177. -- L'augmentation cie crédit de 31 millions de francs résulte
de cc que le budget de 1957 supportera la charge annuitaire entière
de 7 % [intérêts ct amortissement) tandis que le budget de 1956 n'a
été grevé que de la dotation d'nmorttssement de 2.75 %.

Cette dotation s'accroit chaque année des intérêts des capitaux
amortis.

Art. 178. - La diminution de 1 345 000 francs résulte cl" l' exttnctlon
des annuités servies pour le rachat des lignes de Hal à Ath, de
Tournai ft la frontière Française et de Spa il la frontière grand~dl.1cêlle.

Art. 179. - Le crédit représente:

I. L'annuité n-cessatre pour assurer le service
l'emprunt en 1957 .

2. Les intérêts du cornpte-couc ant Régie-Etat

financier de
Fs-, 20554 000

1000000

Fr. 21 554000

Art. 183. ~-.- Le crédit est établi suivant les prévisions de la Société
Nationale des Distributions d'eau en fonction du programme de ses
travaux.

Art. J85. _ .. Le crédit est conforme aux indications des tableaux
d'amortissement.

Art. 187. - L'auqmentanon de crédit cie 2&9 000 francs représente
les charges d'intérêt d'un nouvel emprunt de to 000 000 de francs à
émettre en 1956 par le Fonds des Etudes de la Ligue des familles
nombreuse-s.

Art, 188. -. La bonification versée à la Banque Nationale de Belqique
pour frais d' émission de billets au porteur est calculée sur la fraction
de la circulation correspondant aux avances sans intérêt consenties à
l'Etat par la Banque.

En, se basant sur les éléments connus ft ce sujet il. la fin du premier
trimestre 1956, on évalue à environ 92.5 millions de francs le montant
qu'Il y aura lieu de verser à la Banque, pour 195ï, du chef de la
bonification dont i! saqit.

Art. 189. - Le crédit est conforme ""X indicatlons du tableau
d'urnor tlsscmcnr.

Art. 190. - La charge des intérêts et de l'amortissement des emprunts
contractés par la Société Intercommunale de la Rive gauche de
l'Escaut s'établit pour I' année 1957 ft 29773 000 francs.

Selon les prévisions de la Société. celle-ci ne pourra intervenir dans
cette charge qu'à concurrence de 3000000 de francs: la différence de
26 ï73 000 francs devra être supportée par les gal-ants des emprunts
dans les proportions déterminées par rarticle 9 des statuts de la Société,
soit à concurrence de la moitié par l'Etat.

Sur cette base. le crédit il. solliciter pour l'exercice 195ï s'élève en
chiffres ronds à 13 387 000 francs.

[ 61 ] i-II (1956-1957) - N. 1.

5° Schntktsibons luidend in deviezen
2 lo/W % op $ 30 000 000 ...
3 \~ % op Zwitserse Irnnk .. ,
3 % (X, op Zwltscrsc frank
2 :y. % op 3 L87 000 000 frank
3 % op 505 000 000 frank

of in gOlld :

67000 000
1000000

1150'1

27980

87613
15150

Te z amen 1 508282

30 000

700 000

Totaal van hct kredict ln ronde cijfers 2238000

Art. 175. -- Hct bedraq van het aanqevraaqd krcdiet sternt ovcreen
met de aanduidinqen van de bi] de uitgifiebesluiten dezcr lerunqcn
qcvocqdc uflossinqstabel.

Art. 176. -,. Het bcdraq van het aanqevraaqd krcdict stemt ovcreen
met de aanduidingen van de bi] het uitqiftcbcsluit van de lening
qevolqde nflossinqstahcl.

I

Art. l7ï. - De kredietvermccrdertnq ten bedraqe van 34 mlljoen
frank vloeit voort uit het feit dat de begroting van 1957 de qehele
annuîtcltslast van 7 % [rente en aflossinq) zal draqen terwi]l de beqro-
ting van 1956 slcchts bezwaard was met de aflossmqsdotatle van
2.75 %.

Deze dotatte verhooqt ieder jaar met de rente van de afqeloste
kapitalen.

Art. 178, _.~ De "erlllind"ring ten bedraqr- van 4 345 000 frank spruit
"oort uit de verdwijninq van de annuïteiten te betalen voor de naastinq
van de lijnen van Halle naar Aat. van Doorruk naar de Fr anse grens
en van Spa naar dl; Groothertogelijke qrens.

Art. 179. - Het krcdict verteqenwoordtqt :

1. De annuîteit nodig voor de Imanciële dienst
lening in 1957

2. De rente op de rekcrunq-courant Staat-Reçtc .

van de
fr. 20554000

1000000

21551000

Act. 1&3. - Het krcdiet is qevcstiqd op de rarninqen van de Nationale-
Maatschappij d€to.·Waterleidingen in verband met hct programma van
haar werkzaambeden. -

Art. 185. - Het krcdiet stemt overeen met de aandutdinqcn van
dg aflosslnqstabellen.

Art. 187. - De kredietvcrmeerdennq ten bedraqe van 289 000 frank
verteqenwoordiqt de rentelas: van een nieuwe lening, groot lO 000 000
frank door het Studlefonds van de Bond der kiroostrljke Gezinnen in
1956 uit te qeven.

Art. 188.. - De aan de Nationale Bank van Belqië voor kosten van
ltitgifte van toondcrbiljettcn afgedragen verqocdinq wordt bereks-nd
op het decl v an de o:nloop dat ovcrecnsternt met de door de Bank aan
de Staat tocqestane renteloze voorschotten.

Steunend op de geg"vens welke hieromtrent op het elnde van hct
eerste trirnester 1956 gekend waren, wordt het bedraq welk llit hoofde
van bewuste bonificatie aàn de Bank voor 195ï zal moeten worden
algedragen, qeraamd op circa 925 miljoen frank.

Art. 189. - Het krcdiet stemt overcen met de aanduidinqen van de
aflosstnqstabel.

Art. 190. - De rente- en arnortlsatielasten van de leninqen aangegaan
dcor de Ïntercomrnunale Maatschappij van de Linker Scheldeoever
word,;,n voor het jaar 1957 op 29773000 frank geraamd.

Volqens de vooruitzichten van de Maatschappi]. kan z i] slechts een
bedrag van 3 000000 frank in deze Iast draqen: het verschll van
26 773 000 frank dient door de qaranten van de Ienlnqen gedragen in
de verhoudinqen bepaald bi] artikel 9 van de statuten van de Maat-
schappi], zegge ten bedraqe van de helft door de Staat.

Op deze basis bedraaqt hct voor het dienstjaar 1957 aan te vragen
krediet, afqerond, 133&7000 frank.



4:-II(1956-1957)- N. 1. [ 62 ]

At,t. 196, - L'auçmcntatton de crédit de 80000 francs résulte de
I'accrolsscnu-nt contractuel des dotntlons d'amortissement,

Art, 196. - De krcdletverruccrderluq van 80000 frank, houdt verband
met de contractuele verrncerderlnq van de allosstnqsdotat.es.

Art. 198. - La diminution de 250 000 francs est basée Sur les
demandes introduttcs pendant les quatre premiers, mois de 1956.

Art. 200. - Le montant du crédit sc répartit comme
suit:

1. Dépenses contractuelles. - Frais du service Hnancier
des emprunts belges il l'étrange" : commissions, impôts,
différences de change et autres frais Ir.

2. Frais rclattfs ti l'amortissement, courtages. listes de ti~'a-
gcs et autres frais

3. Dépenses non contractuelles afférentes au service et
il l'émission d'emprunts : lmprlrnés, papter filigrané.
impression de titres. publicité, frais de contrôle des
obligations par le Trésor et la Cour des Comptes ...

'I. Jeu de la gar<Jntie de change donnée par l'Etat pour
le service financier de l'Emprunt 'I % de 50000 000 de
francs suisses émis par la Société Nationale de Crédit
ti l'Industrle ...

Ensemble

Art. 198. - De verrninderinq van 250000 frank is gesteund op de
qedurende de eorste vier maanden van 1956 inqediende aanvraqcn.

AI't. 200. -- HN bedraq van het kredlet is als volqr
verdeeld:

J. Contractuele ultçavcn. -- Kesten van de Hnanciële
dienst der in het buitenland uitqeqeven Belgische lenln-

1 900 000 qen : comnusstcloon, belastinqcn, wisselkoersverschlllen
en andere kosten ... fr, 1900000

2. Kesten in verband met de aflossing. makelaarsloncn.
I 850 000 trekklnqslljsten en andere kesten ... 1 850000

3, Niet contractuclc uitqavcn voortsprultcnde uit de dienst
en de uitgifte van Ienïnqen , drukwerkcn, qcwatermerkt
papier. drukken del' effecten, publicitcit, kesten van

13650000 controle op de obliqatiën dcor de Thcsaurte en het
Rekenhof . . 13 650 000

'I. Spcl van de wissolqarantic door de Staat vcrlcend voor
de [inanclële dienst van de 4 % lening groot 50 000 000
Zwitserse frank welke door de Nationale Maatschappt]

100 000 voor Kredtet aan de Ntjverbetd ultqeqeven werd 100 000

fr. Sarnen fr. 1750000017500000

Art. 201. - L'augmentation de crédit de 300 000 francs résulte de
l'application de l'arrêté royal du 6 décembre 195'1,

Art. 201. - De kredietverhoqinq van 300 000 frank sprult voort
uit de toepassinq van het koninklijk besluit van 6 december 195'1.



ANNEXE.

EMPRUNTS (;MIS SOUS LA GARANTIE DE L'ÉTAT.
Situation au 30 juin 1956.

lEn milliers d'unltés.)

EMPJ<UNTS LENINGEN
Court - Korie

"l'aux d'tutérêt Années d'échéances de à

R.entevoet [aren der oervaklaqen Vlln tot

Société nntionale des Chemins de fer victnaux, - Nationale
Maatschuppi] Vil" Buurtspoociveqen r

2.50 %
3.00 %

1975
1993-2026

Régie des Télégraphes et des Téléphones. -- Regie van Tele-
graaf en Teleioon :

3.50 %
4.00 %
4.25 %
4.30 %
4.50 %
4.75 %
4.00%
4.50 %

1983 ...
1974

1969-1974 ".
1962-1966 ".
1962-1972 .

1972 .
1960 .
1961 .

w.
4.00 % 1959... ... ... ... ...

Société intercommunale de la Rive gauche de l'Escaut. - Inter-
commurwle Maatschappij van de linker Scheldeoever :

4.25 %
5.00 %

1971-1973 .
1971 .

Office central de: Crédit hypothécaire. - Centrael BureElu oooc
hypothecair Krediei :

3.75%
4.00%
4.15 %
4.25 %
4,50 %
4.75 %
5.00 %

1957-1958 .
1957-1959 .
1958-1959 .
1956-1961 .
1956-1966 .
1958-1976 .

1979 .

[ 63'] '1:~ II (1956~1957) - N. 1.

BIJLAGE.

LENINGEN ONDER STAATSWAARBORG UITGEGEVEN.
Stand op 30 juni 1956.

(In duizendtallen.)

Lonq - Lange

13413
1324251

1337661
:;;;===========

432100
778254

2696324
200620

2938726
79477

7125 soi

327479
la 511

337993
;::;:;:=.=========

====~-==:::;::====

TEJ<ME TERMIJN

I Moyen - Halflallge

~==~'=======

649819
979607

1629 426

F.S';Z.F. 50000
:::::==========

lI9000
90 010
15000

625225
1514 816

306326
100000

2800407 ,=============



4· II (1956-1957) - N. 1.

Situation au 30 Jilin 1956 (suite),

(En milliers d'unttés.)

EMPRUNTS - LEN1NGEN

Taux: d'intérêt Années d'échéances de à

[aren der oeroaldaoen l'ém totRentevoet

Caisse nationale de Crédit professionnel. - Nationale Kas voor

Beroepskrediei :

3.75 %
'1.00 %
4,15 %
4,25 %
4,50 %
4,60 %
4,75 %
5.00 %
3.25 %

1956-1958 ...
1957-1961
1958-1960 .
1956-1966 .
1957-1971 .

1960 .
1960

1958-1968
1956-1957

Institut national de Crédit agricole. - Noiioruuil Instiiuui Vaal'

Lendbouwkrediet :

3,75 %
4,00 %
4.25 %
1,50 %
4,75 %
5.00 %

1956-1958
1956-1965
1956-1961

1956-1966
1960-1964
1957·1958

Société nationale de Crédit à l'Industrie. - Nationale Maat-
schappij voor Krediet aan de Nljoerheid :

4,50 %
450 %
3.00 %
3,75 %
4,00 %
4,25 %
4.50 %
4,75%
4,80 %
5.00 %
2,50 %
2,75 %
3,00 %
3,125 %
3,25 %

1962
1961

1963·1965
1957-1958
1956-1963 .
1959-1961 .
1956-1966 .
1957-1976

1959 .
1957-1973 .

1956 .
1956 .
1956 .
1956 .

1956-1957 .

Id.
4,00 % 1962 ... ... ... ... ...

[ 64 ]

Stand op 30 [uni 1956 (vervolq ),

(In duizendtallcn.I

TERME - TERMIJN

Long - Lange Court -- Korte

1781000

1781000

=====::======

I Moyen -- Halllange

86328
62960
66691

768471
703690
55236
50000

125000

2218379
==:::::::::::=======

1589
330269
4130&4
118056
66905
32000

1021903

1000000
17231

100 000
1363302
2474538
5284 883
3311160

100000
791892

14 481 006

F.S';2.P. 50 000

=========~"..

113 812

113M2

============

36000
92000

192000
580000

1365877

2265877

===:::::::::=====;:;;



Situation au 30 juin 1956 (suite).
(En milliers d'unités.]

EMPRUNTS LENINGEN

Années d'échéances de à

Rcntevoct [aren cler' oervoùlsiqen uan tot

Société nationale des Distributions d'Eau. _. Nationale Maat-
schappij der Waterleidingen:

Divers
'!.OO%
1.50 %
1.75 %
5,00 %

1957-1985
1990-1997
1961-1968

1976
1985-1990

Société intercommunale des Flandres pour la Distribution d'Eau.
Tussenqeaœentelijke Ma<1fschappij der Vlcenderen. voor
Waterbedelinll :

4.30 % 1980 ... •.. ..• ... . ..

Palais des Beaux·Arts. - Palets voor Scbone Kunsten .

4.00 % 1990 .. _ ... .., ...

Société nationale des Chemins de fer belges. - Neiionole
Maatschappij der Belgische Spoorioeqen :

4.00%

4.25 %
1.50 %
4.00 %

1975
1970

1962-1972
1960 ...

Id.
4.00 % 1961... ...

Société nationale des Habitations et Logements à bon marché.
- Nationale Maatschappij voor qoedkope Woningen en

Woonuertrekken:

3,75 %
4.50 %
5.10 %
5,20 %
3.00 %
4.25 %
4.50 %
455 %
4,60 %
4,65 %
4,70 %

1982-2000 .
1971·2020 .

1983
1983

1962-1964
1959

1957-1971
1964-1965

1958
1966-1970 .

1963 .

[ 65 ]

..-~--"--------_.__ ..-. -_ ..

4· II (1956-1957) ~- N, 1.

Stand op 30 junl 19.56 (vervolq}.
(In dutzcndtallcn.)

TERME TERMIIN

Long -- Lange Court --- Korte

716858
152343

1663500
100000
102762

2735463

12710

36010
::;;;:======:=;:;;;;:::;::=

924 ooo
1600000
3819500

6343500

323012
6996954

48483
119258

I Moyen - fill/flange

2996890

2996890

F.S.jZ.F. 50000

203168
140000
35250
39000
20000
5500

875

::-:====.:~=====

========'-":c=:::::

"::1:========:::::::::



4· II (1956-1957) - N. 1.

Situation au 30 jilin 1956 (suite).
(En milliers d'unltës.}

[ 66 ]

Stand op 30 juni 1956 (vervolg).
(In durzendtallen.]

EMPRUNTS -- LENINGEN
TERME - TERMIJN

Long - Lange Moyen - Halflange Court - Korte

Taux d'intérêt Années d'échéances de à

Iëenteuoet [aren der veroaldaaen van tot

4.75 %
4,80 %
4.85%
4.95 %
5.00%
5,25 %
5.35 %
5.50 %

1963-1976 ."
1968 .

1974-1980 .
1974 .

1960-1984
1967
1962

1967-1971 ...

Société nationale de la petite Propriété terrienne, - Nationale
Maatschappij van de kleine Landeigendom :

3.75 %
450 %
4.75 %
4.90 %
4.95 %
5.00 %
5.20 %
3.00 %
4.00 %
4.25 %
4.50 %
4.65 %
4.70%
4.75%
4.80%
4,85 %
4.90 %
5.00 %
5,25 %

1982 .. ,
1969-1984 .

1971 .
1973-1991

1974:
1961·1971

1971 ...
1962-1965 __.

1965-1966 .
1959 .

1957-1974 .
1964·1975 __.

1963 .
1964-1986 .
1963-196& .
1969-1979 .
1963-1985 .
1966-1984 .

1977 .

r>:

Ligue <les ["amIHCS nomoreuses. - ssona œer «coostcutœ uezmnen.

a) Fonds des Etudes. -~ Studiefonds:

3.75 % 1964·1980 __.

b) Fonds de Logement- - ~Voningfonds:

3.25 %
3.50 %

3.75 %

1979 ..•
1971-1981 .
1977-1982 .

7487707
===:;;::;.;:::;:;;;;::=====

38 000
858675
17210
45435
18927

250184
106907

1335338

84170

17372
406571

1016967

1 HO 910
===::=========

677 100
375

90 000
45 000

552350
20 250

2 000
20 062

1850930
::;::;===========

135649
4649

80000
77 500
7696
2000

392390
8000

126000
128700
622600

10000

15951M

~======:::::=:;::::-~

;==========



Situation au 30 juin 1956 (suite).
(En milliers d'unités.]

[ 67 ] 4~II (1956-1957) - N. I.

Stand op 30 juni 1956 (vervolq).
(In duizeridtallen.]

EMPRUNTS LENINGEN
Long - Lange

Taux d'Intérêt Années d' échéa nees de à

Ièentevcet [aren der uervalda>fen uan tot

S.A,B,E,N,A. :

4.25 %
4,50 %
3.80 '!o
5.00 '!o

1960
1959
1957
1956 ...

Id.
5.00 %
5.00 %

1972 .,.
1973 ...

3.50 % 1961 .

Caisse autonome des Dommages de guerre. - Autonome Kas
voor Oorloçsschede :

2.00 %-5,00 %
2.00 %-5.00 %
2,00 %-5.00 %
4.75 %
4,75 %
5.00 %

1962 ..•
1963
1965
1984
1984
1984

Congo beige. - Belgisch Congo:

4,00 %
4.00%
4.00%
4,00%

1970
1975
1978
1976

Id.

4.50 % 1976... ... ... ... ...

Caisse nationale des Major~tions de Rentes de vieillesse, etc
Notionate Kas voor Ou<ienloTllsrentetoeslagen. enz.

4.25 %
4.50 %

1962-1963
1962-1963

2986
2620

5606

F.C/C.F. 200 000
F,C./C.P. 165000

F.C./C.F. 365000

s '1476
::::=====:::::::::::;:::;:ë::::::

2339000
2245 000
2723000
1786711
1225085
1042369

11361 [68

==========:=

F.S';Z.F. 60000
F.S';Z.F. 60 000
F.S.;Z.F. 60000
F.S';Z.F. 60000

F.5';Z.F. 2'10 000

s 40000

=::=:::.=========

TERME TBRMlfN

I Moyen ..- HailiMIIe I

==::::========

313650
950750

1 264 '100

Court ._- Korte

56500
132 000

188500

==::::::==::::::====.;. •••

===========



4~II (1956-1957) "- N. 1.

Situation au 30 juin 1956 (sultc}.
(En milliers rl'unités.)

[ 68 ]

Stand op 30 jUIÙ 1956 (vervolq},
(In duizcndtnllcn.)

EMPRUNTS - LBNINGEN

Taux d'intérêt Années déchéances de Ù

Iëentevoet

Institut national belge de Radio-diffusion. - BelOiseh ntüionaul
Instituui voor R.adio-Omroep:

4.75 %
5.00 %
5,25 %

1960
1967
1972

Avances du Crédit communal aux communes. - Voorschotten
door het Gemeenlekrediet aan de gemeerlteTl ".

Ponds de Dotation des Pensions de guerre. etc -.- Dotoiieionds
van de: Oorloqspensioenen, enz.:

4.25 % 1973 ...

Caisse nationale des Pensions de Retraite et de Survie,
Rijkslms uoor R.ust- en Overlev,ngspensioeneTl

TOTAUX. - TOTALEN:

Emprunts intérieurs. - Binnenlnndse leninqen

Emprunts extérieurs. - Buitenlandse leninqen ...

Long - Lanqe

115027
28179
2i i87

167693

1742573
.;;:;;====::;;;===.::;;;;:;:

529998

46895004

F.S.jZ.F. 240 000

ec.rcr. 365000
$ 44 476

TERME TERMIJN

Moyen - Ha!lIllTlfle

150 000

30008525

Coud - Korie

150000

2568219


	Page 1
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE 
	PROJET DE LOI 
	Kamer 
	der Volksvertegenwoordigers 
	RIJKSSCHULDBEGROTING 
	WETSONTWERP 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	4~II (1956-1957) - N, 1. 
	[ 2 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQU E POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉSIGNATION 
	DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DEPENSES 
	CHAPITRE PREMIER. 
	Service de 1.. Dette proprement dite. 
	128 
	129 
	49936 
	5163'1 

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	t 3 J 
	4~n (l956-1957) - N.l. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	AANWIJZING 
	VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	EERSTE HOOFDSTUK. 
	Dienst der eiqenlijke Schuld, 
	105 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Page 5
	Titles
	[ 5 ] 
	4·11 (1956.1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	AANWIJZING 
	VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	18 oktober 1945). 
	155 
	156 
	157 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	4 - II (1956-1957) - N.l. 
	[ 6 ] 
	BUDGET DE LA DEiTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉSIGNATION 
	DES SERVICES rrr DE L'OBJET DES Df:PENSES 
	Bedrag der kiedieten 
	15& 
	» 
	» 
	» 
	17& 
	50625 
	» 
	» 
	» 
	26513 
	130875 

	Tables
	Table 1


	Page 7
	Titles
	[ 7 l 
	4" Il (1956-1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	=~=-- .. -. - .... -- .. - .. - ... - ... -.- .. - .. = .. - .. --- .... ==-======_ .. _. __ .... _ .... _ ..... ,;, .. _._-==============================. =====- 
	AANWIJZING 
	VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	--------~----_._------'---_ ... _----_._-------------------------------------- 
	§ 2. SCHULDEN TEGENOVER BUITENLANDSE REGERINGEN. 
	175 

	Images
	Image 1


	Page 8
	Titles
	4-1I (1956-1957)-- N. 1. 
	[ 8 J 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉSIGNATION 
	181 
	350 
	181 
	187 
	188 
	191 
	192 
	13148 
	1538 
	7000 


	Page 9
	Titles
	L 9 l 
	4:. II (1956.1957) ~ N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	j 
	AANWIJZING 
	VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	101843 

	Images
	Image 1


	Page 10
	Titles
	4- II (1956-1957) --- N. 1. 
	[ 10 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉSIGNATION 
	DES SERVICES El' DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	CflAPlTRE II. 
	Intérêts SUI' cautionnements et consignations. 
	15418 
	2018 
	17500 
	Vu et approuvé pour être annexe a Notre arrêté 
	BAUDOUIN. 
	Le Ministrs: des Finances, 
	H. LIEBAERT. 


	Page 11
	Images
	Image 1


	Page 12
	Titles
	1~Il (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 12 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DB PENSES ORDINAIRES. 
	u 
	t 
	2 
	.", 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	CHAPITRE PREMIER. 
	Service de la Dette proprement dite. 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 

	Images
	Image 1


	Page 13
	Tables
	Table 1


	Page 14
	Titles
	4 -II (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 11 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES 
	" 
	" it 
	.- " 
	." 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	J: 
	I 
	» 
	3045 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 

	Images
	Image 1


	Page 15
	Titles
	roi 099 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 17
	Titles
	[ 17 J 
	4 - II (1956~1957) 
	N. 1. 
	R\JKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	11>2000 
	» 
	» 
	» 
	III 
	» 
	» 
	» 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 18
	Titles
	4 - II (1956-1957) - N. 1. 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
	.~ ... "-_._,._~_~._-_ •..... _-_._--- 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	l'' 
	» 
	178016 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	557638 
	3139œ 
	332716 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 19
	Titles
	[ 19 ] 
	4: ~ II (1956-1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	531 BI3 
	» 
	» 
	332716 
	» 
	» 
	10&78 
	6961 
	I" ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 20
	Titles
	4:" II (1956-1957) - N, l. 
	t 20 l 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	» 
	» 
	» 
	» 
	519875 
	» 
	» 
	» 
	» 
	28& OOD 
	I 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	612915 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 21
	Titles
	'1" Il (1956-1957) - N. 1. 
	[ 21 ] 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	Jl 
	•• J! 
	e la 
	§ " 
	KR 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 22
	Titles
	4 - Il (1956-1957) - N. 1. 
	[ 22 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. -- DËPENSES ORDINAIRES. 
	¥ 
	e 
	a 
	Z 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	I 
	» 
	» 
	» 
	» 
	11171 
	51634 

	Images
	Image 1


	Page 23
	Titles
	[ 23 ] 
	4: - II (1956.1957) .- N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGA ,vEN. 
	.... _, .... ''='=;'= .. =========""""==~====F==================;=='=;='= 
	» 
	» 
	" 
	» 
	AANWIJZING 
	VAN HET 
	1639 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 24
	Titles
	4 - II (1956-1957) --- N. I. 
	[ 24 'J 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. -- DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DËPENSES 
	no 
	132 
	38626 
	37829 
	95523 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	14 530 
	9935 
	120803 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 25
	Titles
	4 - II (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 25 l 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	19280000 » 
	49946 
	72 980 
	81 
	Il 

	Tables
	Table 1


	Page 26
	Titles
	4· II (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 26 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DEVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	134 
	10 
	» 
	» 
	252632 
	3564 000 » 
	» 
	145587 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 27
	Titles
	[ 27 ] 
	4·11 (1956-1957) 
	, 
	N. L 
	RIJKSSCI-IULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 28
	Titles
	'1 - Il (1956-1957) -- N. I. 
	l 28 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. -~ DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 29
	Titles
	'I -II (1956-1957) - N. 1. 
	l 29 ] 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	137 
	47568 
	139 
	» 
	t04469 

	Tables
	Table 1


	Page 30
	Titles
	'1 -II ( 1956-1957) -- N, 1. 
	[ 30 ) 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POLIR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS, - DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 31
	Titles
	4:~II (1956~1957)- N.t. 
	[ 31 ] 
	UI rGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGA VEN. 
	» 
	» 
	» 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 32
	Titles
	4 - Il (1956-1957) -- N. l. 
	[ 32 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DEVELOPPEMENTS. - DË:PENSES ORDINAIRES. 
	DESIGNATION DE L'OBJET DES DflPENSES 
	147 
	321>30 
	» 
	19221 
	" 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	331691 
	62974 
	» 
	19221 
	35376000 » 
	39461000 » 
	74837 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 33
	Titles
	( 33 ] 
	4-11(1956-1957)- N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 34
	Titles
	4 - II (1956-1957) -. N. 1. 
	[ 31 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
	--------_ .•. _- 
	DÉSIGNATlON DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	» 
	551 418 » 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 35
	Titles
	4 ~ II (1956-1957) - N, 1. 
	Zw.fr. 
	20820 
	13 
	van £ .3 '170000 '" £ 138800» 

	Tables
	Table 1


	Page 36
	Titles
	4· II (1956-1957) ". N. I. 
	[ 36 1 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957, 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 37
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 38
	Titles
	4· Il (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 38 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLlQU E POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 39
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 40
	Titles
	1- II (l956-1957) - N. 1. 
	[ 10 l 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS, - DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	» 
	161 
	--~,----_. 
	26292 
	21663 
	» 
	» 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 41
	Titles
	4 - II (1956-1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957, 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 42
	Titles
	4·II (1956,1957) - N, 1. 
	[ '12 l 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DEVELOPPEMENTS. DÉPENSES ORDINAIRES. 
	e 
	Z 
	DnSIGNATION DE L'OBJET DES DnPENSES 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 43
	Titles
	[ 43 ] 
	4-II (1956-1957)- N. 1. 
	RI]KSSCHULDBEGRO'l'lNG VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GE\VONE UITGAVEN. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 44
	Titles
	'1-II (1956-1957) 
	N. 1. 
	[ '14 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. DËPENSES ORDINAIRES, 
	DESIGNATION DE L'OBJET DES DËPENSES 
	=-u-l) -;--=..-;il,.--.,.......~---~-~~~~==~==···_"""-··_'==· -= .. - .. =-. =========~= 
	t3 e ~ j 
	·E ~]- 
	e sJ ~ 
	" '" 
	Z ..g 
	fI. 
	» 
	168 ~ 
	( 
	1 
	I 
	46713 
	» 
	» 
	» 
	» 
	46713 


	Page 45
	Titles
	[ 15 ] 
	4~ Il (1956~1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHLILDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE LIlTGAVEN. 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 46
	Titles
	4-II(1956-1957).--- N. 1. 
	[ 16 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DEVELOPPEMENTS .. _- DEPENSES ORDINAIRES. 
	DESIGNATION DE L'OBJET DES DEPENSES 
	CINQUIÈME SEcrION 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	» 
	5322486 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 47
	Titles
	[ "!7 ] 
	4·1I (1956-1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. _. GEWONE UITGA VEN. 
	» 
	» 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 48
	Titles
	1- Il (1956-1957) --- N. 1. 
	[ 48 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQU E POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES. 
	DESIGNATION 
	DE L'OBJET DES Df;.PENSES 
	SIXIBME SECTION 
	86 t69 
	30 

	Tables
	Table 1


	Page 49
	Titles
	[ '.19 ] 
	'1~ II (1956-1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	DIPF~RENCES - VERSCHILLEN 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 
	ZESDE AFDELING 
	ZEVENDE AFDELING 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 50
	Titles
	'1" Il (1956-1957) - N, 1. 
	[ 50 J 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957, 
	1 
	I 
	I 
	21554 21637 
	94 000000 » 
	101 &43 
	189 
	13 t48 
	153& 
	153B 
	1951 
	» 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 51
	Titles
	[ 51 ] 
	4" II (1956-1957) - N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	AANWIJZING 
	I 
	Hn 
	187 
	189 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 52
	Titles
	4 J II (1956·1957)·- N, 1. 
	[ 52 J 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1957. 
	DÉVELOPPEMENTS. .- DÉPENSES ORDINAIRES . 
	DÉSIGNATiON 
	14709 
	15418 
	12892 
	7000 
	15418 
	2018 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 53
	Images
	Image 1


	Page 54
	Titles
	[ 54 ] 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 55
	Titles
	[ 55 ] 
	4-U(1956-1957)- N. 1. 
	RIJKSSCHULDBEGROTING VOOR HET DIENSTJAAR 1957. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	AANWIJZING 
	» 
	» 
	HOOFDSTUk II. 
	Rente op borqtochten en consignatiën. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 56
	Titles
	RECAPITULA nON 

	Images
	Image 1


	Page 57
	Titles
	SAMENVATTING 

	Images
	Image 1


	Page 58
	Titles
	'I - II (1956.1957) ._- N. I. 
	JUSTIFICATION 
	DE L'ARTICLE 2 DU PROJET DE r.or, 
	[ 58 ] 
	VERANTWOORDING 
	VAN ARTIKEL 2 VAN HET WETSONTWERP. 
	PROGRAMME JUSTIFICATIF. 
	VERANTWOORDINGSPROGRAMMA. 


	Page 59
	Titles
	( 59 ] 
	4 - II (1956-1957) - N. 1. 


	Page 60
	Titles
	4· Il (1956·1957) -- N. I. 
	[ 60 I 

	Tables
	Table 1


	Page 61
	Titles
	[ 61 ] 
	i-II (1956-1957) - N. 1. 
	1 508282 
	700 000 


	Page 62
	Titles
	4:-II(1956-1957)- N. 1. 
	[ 62 ] 


	Page 63
	Titles
	ANNEXE. 
	[ 63'] 
	'1: ~ II (1956~1957) - N. 1. 
	BIJLAGE. 
	EMPJ<UNTS 
	TEJ<ME 
	TERMIJN 
	2.50 % 
	~==~'======= 
	w. 
	327479 
	337993 
	;::;:;:=.========= 
	====~-==:::;::==== 
	, 


	Page 64
	Titles
	4· II (1956-1957) - N. 1. 
	[ 64 ] 
	TERME - TERMIJN 
	EMPRUNTS - LEN1NGEN 
	4,00 % 
	1956 . 
	=====::====== 
	F.S';2.P. 50 000 
	=========~".. 


	Page 65
	Titles
	[ 65 ] 
	.. - ~--"--------_. __ .. -. -_ .. 
	4· II (1956-1957) ~- N, 1. 
	EMPRUNTS 
	LENINGEN 
	Long -- Lange 
	TERME 
	TERMIIN 
	::-:====.:~===== 
	1980 ... •.. ..• ... . .. 
	1961... . .. 
	F.S.jZ.F. 50000 
	1963 . 
	5500 

	Images
	Image 1


	Page 66
	Titles
	4· II (1956-1957) - N. 1. 
	EMPRUNTS -- LENINGEN 
	[ 66 ] 
	TERME - TERMIJN 
	1963-1976 ." 
	7487707 
	::;::;=========== 
	1963 . 
	1979 ..• 


	Page 67
	Titles
	Situation au 30 juin 1956 (suite). 
	[ 67 ] 
	4~II (1956-1957) - N. I. 
	TERME 
	TBRMlfN 
	EMPRUNTS 
	LENINGEN 
	I Moyen .. - HailiMIIe I 
	Court ._- Korte 
	Taux d'Intérêt 
	Ièentevcet 
	S.A,B,E,N,A. : 
	Années d' échéa ne es de à 
	[aren der uervalda>fen uan tot 
	1961 . 
	2986 
	5606 
	F.C/C.F. 200 000 
	F.C./C.F. 365000 
	s '1476 
	56500 
	188500 
	==::::::==::::::====.;. ••• 
	=========== 
	Caisse autonome des Dommages de guerre. - Autonome Kas 
	4,75 % 
	Congo beige. - Belgisch Congo: 
	Id. 
	4.50 % 
	1976... ... ... ... ... 
	==========:= 
	F.5';Z.F. 2'10 000 
	==::::======== 
	Caisse nationale des Major~tions de Rentes de vieillesse, etc 
	=::=:::.========= 
	1 264 '100 


	Page 68
	Titles
	4~II (1956-1957) "- N. 1. 
	[ 68 ] 
	EMPRUNTS - LBNINGEN 
	TERME 
	TERMIJN 
	167693 
	1973 ... 
	TOTAUX. - TOTALEN: 
	46895004 
	ec.rcr. 365000 
	2568219 

	Images
	Image 1



